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AKACJE POD TOPOR
Z 2791 drzew i krzewów pod to

pór miało iść 412 drzew i 283 krze
wy. Czyli jedna piąta drzewostanu. 
Pod topór miały iść nie tylko aka
cje (robinie), ale i krzewy m.in. bzu 
czarnego, jaśminu. W parku Mi- 
strzejowickim. w os. Złotego Wie
ku. na wzgórzu rozdzielającym 
Nową Hutę od Batówic istnieje od 
dziesięcioleci przepiękna enklawa 
zieleni. Mieszkańcy pobliskich osie
dli to miejsce wokół Fortu Katowi
ce nazwali „Laskiem Akacjowym”. 
Lubią te stare i młode drzewa, któ
re rozkwitają wiosną, i śpiew pta
ków, które budzą świtem. Nie 
wspominając o urodzie lata, kiedy

w cieniu drzew można znaleźć spo
kój i odpocząć. Te zielone płuca nie 
tylko Nowej Huty za sprawą Kra
kowskiego Zarządu Komunalnego 
miały się przerodzić w park z nowo 
posadzonymi drzewami.

Gdyby nie interwencje mieszkań
ców Mistrzcjowic. a co za ty m idzie 
posłanki Barbary Bubuli i radnych 
z Rady Dzielnicy XV. wiadomo, jak 
by się to skończyło. Dzięki nim wy
cięcie drzew i krzewów oddaliło się 
w czasie na tak długo, że może 
wpisanie Fortu Batowice do reje
stru zabytków uratuje „Lasek 
Akacjowy”.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)
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W sobotę 26 stycznia br. w parafialnej auli przy 
kościele św. Brata Alberta na os. Dywizjonu 303 od
była się uroczystość wręczenia tytułu Nowohucianina 
Roku za rok 2007 ks. prałatowi Janowi BIELAŃ
SKIEMU.

Uroczystość poprzedziła koncelebrowana Msza św., 
sprawowana przez Laureata oraz przez proboszcza para
fii ks. kanonika Wiesława Macudę i pracujących w niej 
wikariuszy. W trakcie nabożeństwa, które zgromadziło 
pełny-kościół przyjaciół ks. Bielańskiego, wystąpił para
fialny chór .Albcrtinum”.

Po Mszy św. w parafialnej auli odbył się wieczór po
etycko-muzyczny przygotowany przez członków Nowo
huckiego Stowarzyszenia Sztuk Wszelkich im. św. Brala

Alberta. Rozpoczęło go wręczenie tytułu Nowohuciani- 
na Roku oraz specjalnego medalu. W imieniu Kapituły 
Tytułu, wyróżnienie ks. prałatowi Janowi Bielańskiemu 
wręczył redaktor naczelny „Głosu-Tygodnika Nowohuc
kiego” Jan L. Franczyk. W specjalnym adresie znalazł 
się zapis: Tytuł ten został nadany w uznaniu dla dotych
czasowej działalności Księdza Prałata na rzecz społecz
ności Nowej Huty, na którą złożyły się m.in.: kapłańska 
i patriotyczna postawa Księdza w pierwszych dniach sta
nu wojennego, troska o budowę nowej wspólnoty' para
fialnej i nowej świątyni dla tej wspólnoty, wieloletnia 
działalność charytatywna Księdza na rzecz ubogich i sła
bych oraz wieloletnia opieka, nad środowiskiem nowohuc
kich twórców. (CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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CENTRUM I OKOLICE Si

W NCK zorganizowany przez Gaudium et Spes

NOWOHUCIANIN ROKU

KRÓTKO O DZIELNICY
• Nietypowa zima, bez śniegu i z 

dodatnią temperaturą sprzyja podej
mowaniu prac, które z reguły wyko
nywano na w iosnę. MPO już wysyła 
swoje ekipy do sprzątania poboczy 
nowohuckich ulic. To działanie nale
ży pochwalić. Dobrze by było, aby 
ekipy remontowe także przystąpiły do 
naprawy dziurawych jezdni.
• Przypominamy, że od najbliższej

niedzieli 3 lutego zostanie wyłączony 
ruch tramwajowy na odcinku pomię
dzy pętlą tramwajową „Wzgórza 
Krzesławickie”. a węzłem „Wiaduk
ty”. Na tym odcinku będą prowadzo
ne prace remontowe. Przesiadki z linii 
tramwajowych l i 5 do autobusów za
stępczych nr 701 odbywają się na 
przystankach „Elektromontaż” lub 
.Zajezdnia Nowa Huta”. (P)

TO BYŁ BAL!

NA CZOŁG
Publiczna zbiórka pieniędzy na czołg 

prowadzona przez Małopolską Funda
cję Muzeum Czynu Zbrójnego-Dom 
Kombatanta RP dobiegła końca. Zebra
no 14 559 zł, z których większość tra
fiła na renowację i transport czołgu. Po
nad 3 tys. zł przeznaczono na upamięt
nienie darczyńców i ich uhonorowanie 
napisem na tablicy, która zostanie 
umieszczona przy czołgu, oraz medala
mi bądź dyplomami. Podobna kwota 
trafiła na potrzeby muzeum i zorganizo
wanie zbiórki. Dokładne informacje o 
darczyńcach umieszczane na naszych 
łamach stanow iły podstawę rozliczenia 
tej publicznej zbiórki. Uzupełniając li
stę darczyńców podajemy, że najwięk
szą kwotę donacji przekazał Urząd 
Miasta i Gminy Niepołomice - 3000 zł. 
a w czołówce był NSZZ Pracowników 
Steel Poland - 500 zł Dziękujemy, (sp)

24 stycznia w Nowohuckim Centrum 
Kultury odbyła się zabawa karnawałowa 
dla osób niepełnosprawnych, zorganizo
wana przez Stowarzyszenie Pomocy 
Socjalnej „Gaudium et Spes”, w której 
uczestniczyło około trzystu sześćdzie
sięciu osób. Wśród bawiących się na 
zabawie osób znaleźli się pracownicy i 
uczestnicy z pięciu placówek Stowarzy
szenia oraz osiemnastu zaprzyjaźnio
nych placówek pomocy społecznej z 
Krakowa i okolic, między innymi z 
Łyszkowic, Batowic, Harbutowic, Ko
nar, Izdebnika i Proszówek. Swoją obec
nością zabawę uświetnili również przed
stawiciele MOPS, Urzędu Wojewódz
kiego oraz Rady Dzielnicy XVIII. Zaba
wę prowadzili uczniowie Szkoły Aktor
skiej „SPOT", zaś obsługę kelnerską 
zapewnili, pod kierunkiem pani mgr 
Małgorzat Ankus. uczniowie Zespołu 
Szkół Gastronomicznych mieszczącego 
się na os. Złota Jesień. Oprawą muzycz-

ną zabawę uświetnił zespół HANDI
CAP z Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Harbutowicach. Bal, rozpoczęty zgodnie 
z tradycją uroczystym polonezem, po
prowadzonym przez Irenę Cygan i 
Edwarda Czechowskiego, obfitował w 
różnorodne atrakcje. Uczestnicy mieli 
okazję spróbować swoich sił w rozma
itych konkursach. Największym powo
dzeniem cieszył się konkurs piosenek, 
których tematem przewodnim były 
zwierzęta. Poszczególne placówki za
wzięcie rywalizowały ze sobą pod 
względem łącznej punktacji wszystkich 
konkursów. Tradycyjnie wybrano rów
nież królową i króla balu, którymi zosta
li Małgorzata Werner i Bogdan Tow a- 
rek. Zabawę zorganizowano ze środków 
własnych Stowarzyszenia oraz dzięki 
wsparciu ludzi dobrej woli. Organizato
rzy balu serdecznie dziękują sponsorom, 
którzy przyczynili się do zorganizowa
nia balu. (nip)

PODZIĘKOWANIA
Wśród darczyńców znaleźli się: Witold Nakielny - piekarnia „Awitek’s”, 

„Dom Chleba" (Nowa Wieś), p.p. Kuciński-Faris - Pracownia Cukierni
cza „Złoty Chleb", Zakład Masarski „Szubryt” (Chełmiec), Firma Han
dlowa „Mark 7", Czesław Frączek - Zakład Rozbioru Mięsa „Zakopian
ka’, Grażyna Postawa - F.H.U. „Grosik", państwo Maria i Mieczysław 
Zajacowie (Wielkanoc), Irena Pałka - Zakład Przetwórstwa Mięsnego, 
Krzysztof Stawski - Cech Rzemiosł Spożywczych, Wojciech Doliński - 
Cukiernie Krakowskie, Tadeusz Filipek - Pracownia Cukiernicza „Ekler” 
(Baranóuka), Jarzy Mardyła (ul. Makuszyńskiego), Firma Handlowa „JU- 
MAR", Piekarnia i Cukiernia Rachwal, Ryszard Rutkowski - P.P.U.H. 
„KRAK-OGROD”. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy!

NOWY ZAWÓD!
Szkoła Policealna Pracowników Służb 

Medycznych i Społecznych nr 3 z os. 
Teatralnego tel. 0-12 644-28-71, uru
chamia od połowy lutego nowy kieru
nek nauczania w zawodzie „opiekun 
medyczny”. To zawód z przyszłością, 
który wesprze coraz bardziej deficyto
we pielęgniarki. Więcej informacji po
staramy się podać w przyszłym „Gło
sie” na stronie „Zdrowie”. (p)

IX

W rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Cecylia KROCHMAL, lat 77 
Henryk MAMUL, lat 83 
Maria PALECZNY, lat 82 
Henryk RYCHLIŃSKI, lat 87 
Jerzy SIUPIK, lat 63

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16 i 17.

GłOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

WERNISAŻ W „WERSALIKU”
I
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Pod koniec stycznia w Klubie „Wer
salik” odbył się wernisaż wystawy prac 
Małopolskiego Stowarzyszenia Twór
ców Kultury w Krakowie pn. „Nad Bał
tykiem”. Był to przegląd twórczości 
plenerów ej członków Stów arzyszenia z 
plenerów malarskich zorganizowanych 
w roku 2007. Swoje prace prezentowa
li: Longina Bujas, Teodora Holesza, 
Ludmiła Kłodnicka, Teresa Komalew- 
ska. Julia Pawlicka-Dekert, Małgorzata 
Pfisterer, Bogumił Serczyk oraz Józef 
Stachnik. Wieczór uatrakcyjnił również 
przegląd poezji w wykonaniu Longiny 
Bujas, Bożeny Dziedzic, Julii Pawlic-

kiej-Dekert oraz Małgorzaty Pfisterer. 
Wernisaż zgromadził wielu zaintereso
wanych. którzy przy poczęstunku mo
gli podziwiać twórczość członków Ma
łopolskiego Stowarzyszenia Twórców 
Kultury. Spotkaniu towarzyszyła miła 
atmosfera, w której można było zaob
serwować integrację malarzy z osoba
mi zgromadzonymi. Zainteresowani 
mogli porozmawiać z twórcami i otrzy
mać wiele cennych informacji dotyczą
cych malarstwa. Wystawę można oglą
dać w Klubie „Wersalik" do końca lu
tego. Zapraszamy’ (mp)

fot. Marcin Pietrzyk
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Tytuł Nowohcianina Roku wraz z okolicznościowym medalem ks. prałatowi 
Janowi. Bielańskiemu wręczył redaktor naczelny „Glosu-Tygodnika Nowohuc
kiego” Jan L. Franczyk.

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Do wypełnionej po brzegi auli przy
byli przedstawiciele licznych wspólnot 
parafialnych oraz wielu zwykłych para
fian, dla których ks. Jan Bielański był 
i pozostał osobą szczególną. Artyści z 
Nowohuckiego Stowarzyszenia Sztuk

Wszelkich przygotowali swojemu opie
kunowi koncert, na który złożyły się 
pisane przez nich utwory poetyckie i 
pieśni. Wystąpili m.in. Barbara 
Urbańska. Barbara Brzezińska i ak
tor Teatru Ludowego Piotr Piecha 
Koncert prowadził Stanisław Wójcik.

(j)

ZABIŁ BRATA
27 stycznia ok. godz. 23.00 dyspozytor pogotowia ratunkowego powiadomił ofi

cera dyżurnego KMP w Krakowie o zgonie 40-letniego mężczyzny w jednym z 
mieszkań w os. Kazimierzowskim. Policjanci z grupy dochodzeniowej ustalili, że 
mężczyzna ten zmarł na skutek wykrwawienia, a przypuszczalnym powodem była 
zadana nożem rana klatki piersiowej. Ustalono tez, że wcześniej w tym mieszka
niu odbywała się impreza alkoholowa, w której uczestniczyli znajomi denata i jego 
37-letni brat. W pewnym momencie doszło między braćmi do sprzeczki, która prze
rodziła się w kłótnię. Młodszy z braci chwycił leżący w kuchni nóż i zadał bratu 
śmiertelny cios. Nie zdołano ustalić powodu awantury. Wszyscy uczestnicy liba
cji byli kompletnie pijani. Każdy z nich miał ok. 3 promile alkoholu we krwi. Za
bójcy grozi kara dożywotniego więzienia. (jdz)

ZAPROSZENIA NA BAL CZEKAJĄ
Tradycyjnie nasza redakcja dysponuje 20 zaproszeniami na Wielki Integracyjny 

Bal dla dzieci w Hali Wisły, który odbędzie się 10 lutego (początek o godz. 17.00). 
Bezpłatne zaproszenia upoważniające do otrzymania paczki czekają w siedzibie re
dakcji (NCK) od poniedziałku 4 bm. Ostatnie zaproszenia na bal można także ode
brać w siedzibie Fundacji Prometeusz tel. 0-510-341-511. (p)

Ujastek Sp. z o.o. 
ul. Ujastek 3 
30-969 Kraków

www.uiastek.pl 
e-mail: biuro@uiastek.pl

Informacja i rejestracja:
Tel. (012) 685 54 00
Tel. (012) 685 54 55
Tel. (012) 685 56 55

•i

Umowa z NFZ

Wysoko wyspecjalizowany personel, 
najnowszej generacji sprzęt medyczny, 

wygoda i komfort pacjentów IS09001:2000.

Bezpłatne, nowoczesne zabiegi laparoskopowe 
Bezpłatna histeroskopia

Przyjdź na konsultację, poczuj komfort, jakiego jesteś wart. 
Zadzwoń

TWÓJ SKLEP 
MOTORYZACYJNY

Części zamienne do samochodów:
ŁADA, TAVRIA, UAZ, SKODA, FIAT, FSO, DAEWOO, ŻUK 

oraz do samochodów produkcji zachodniej i japońskiej

os. Szklane Domy 1, pon.-pt. 8-18, sob. 9-14 
tel./faks (012) 644-17-26
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Rejestr zabytków, niestety, nie urato
wał i pewno nie uratuje innych drzew' 
wycinanych każdego dnia w tzw. zaso
bach SM ..Mistrzejowice”. też w os. 
Złotego Wieku. W styczniu tną równo 
zdrowe akacje, klony, modrzewie.. 29 
stycznia wycięto, o ile dobrze widzia
łam, cztery zdrowe drzewa niezagraża- 
jące nikomu.

Z wnioskiem o zgodę na ich wycięcie 
2 listopada 2006 r. ten zarząd wystąpił 
do Wydziału Gospodarki i Ochrony 
Środowiska UMK (dziś Wydział 
Kształtowania Środowiska). I tak w 
styczniu i lutym minionego roku przed
stawiciele tych magistrackich instytucji, 
po wizjach lokalnych, zakwalifikowali 
do wycięcia 241 drzew i 208 krzewów. 
Ale luty minionego roku był trochę dla 
magistrackich instytucji niefortunny, bo

nych powinni mieć możliwość wypo
wiedzenia się ich lokalni wyborcy. Py
tała wtedy, dlaczego aż tyle drzew zo
stało uznanych za zbędne w pobliżu 
Fortu Batowice.

PROTESTY ZAOWOCOWAŁY...
...wizjami lokalnymi z udziałem m.in. 

przedstawicieli Oddziału Ochrony Za
bytków UMK. KZK. Instytutu Archi
tektury Krajobrazu Politechniki Kra
kowskiej. Towarzystwa na rzecz Ochro
ny Przyrody (ekologów') i radnych 
Dzielnicy XV. Te trzy wizje lokalne 
urzędnicy nazwali rozprawami admini
stracyjnymi. Ich efekt? 23 października 
2007 roku zapadła decyzja prezydenc
ka w tej sprawie, a Krakowski Zarząd 
Komunalny otrzymał tej treści informa
cję -„(...) Przed ukończeniem postępo
wania teren Fortu Batowice. na którym 
rosną wnioskowane do usunięcia drze
wa. został wpisany do rejestru zabyt
ków decyzją Małopolskiego Konserwa
tora Zabytków z dnia 11 maja 2007 r. 
(...)”. lak więc „zezwolenie na usunię
cie drzew lub krzewów z terenu nieru
chomości wpisanej do rejestru zabyt
ków wydaje wojewódzki konserwator 

bytków. Zatem prezydent Miasta Kra
kowa nic jest organem właściwym do 
rozpatrzenia sprawy (...).

STYCZEŃ ROKU 2008

POZOSTAJE PYTANIE
Dlaczego z taką uporczywością KZK. 

który zarządza od lat zielenią Fortu 
Batowice. nagle chce wyciąć jedną pią
tą „Lasku Akacjowego”. Wszak zarzą-» 
dzając tym terenem mógł to robić sys
tematycznie i przez lata, wcześniej na
sadzając drzewa. O ile wiem, robione 
były tzw. prześwietlenia drzew i ścież
ki spacerowe były bezpieczne. Załóż
my, że przy tych ścieżkach trzeba wy
ciąć akacje, ale jakie licho każę im wy
cinać gąszcz starodrzewia i krzewów 
rosnących tam. gdzie człowiek nie po
winien chodzić, a gdy idzie, to na wła
sne ryzyko. I tutaj podeprę się racjami 
ekologów.

Towarzystwo na rzecz Ochrony Przy
rody wnosi o uwzględnienie podczas 
wydawania decyzji o usunięciu drzew i 
krzewów na terenie Fortu Batowice na-
stępujących uwag: - Do usunięcia za
kwalifikowane powinny zostać wyłącz
nie drzewa stanowiące zagrożenie dla 
osób spacerujących po terenie parku 
(...). Brak jest uzasadnienia, zarówno
ekologicznego jak i ekonomicznego 
(wydatkowanie publicznych środków 
finansowych na niepotrzebne prace), 
dla usuwania drzew położonych wr od
daleniu od alei spacerowych. Dotyczy
to również drzew i krzewów całkowi

NIC O NAS - BEZ NAS
Jak wynika z dokumentów, które udo

stępniła mi Rada Dzielnicy XV. pod 
koniec 2006 r. Krakowski Zarząd Ko
munalny zlecił Przedsiębiorstwu Usług 
Inżynieryjno-Budowlanych „Almar” in
wentaryzację w „Lasku Akacjowym”. 
Specjaliści naliczyli, że jest tam 2791 
drzew i krzewów. Zdaniem KZK wy
ciąć należało 412 drzew i 283 krzewy.

20 lutego o ustalenie terminu wizji lo
kalnej w terenie z ich udziałem, do Wy
działu Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska wystąpił Zarząd 
Dzielnicy XV. W tym samym czasie po
słanka Barbara Bubula wystąpiła do 
prezydenta miasta z zapytaniem - dla
czego RD XV nic była dotąd zaprasza
na do wyrażenia swojej opinii w tej
sprawie, choć za Ojśrednictwem rad

NIERUCHOMOŚCI
FIRMA „GARRET”

Licencjonowani pośrednicy w DH Wanda
JEDNOPOKOJOWE

Bohaterów Września -
25 mkw. - 165 000 zł 

Kalinowe - 25 m kw. - 180 000 zł 
Boh.Września 25 m kw. - 185 000 zł 
Fatimska 29 m kw. - 199 000 zł 
Kolorowe 32 m kw. - 200 000 zł 
Złotego Wieku 30 m kw. - 210 000 zł 
Wysłouchów 37 m kw. - 215 000 zł 
Centrum B 30 m kw. - 215 000 zł 
Urocze 38 m kw. - 225 000 zł 
Boh. Września 39 m kw. nowe

- 230 000 zł 
Górali 38 m kw. - 250 000 zł 
Zyblikiewicza 48 m kw. - 389 000 zł

MO]

Willowe 46 m kw. - 260 000 zł 
Kościuszkowskie 41 m kw.

- 260 000 zł 
Złotego Wieku 37 m kw - 265 000 zł 
Centrum B 45 m kw - 270 000 zł
II Pułku Lotniczego 49 m kw.

- 280 000 zł 
Centrum A 46 m kw - 290 000 zł 
Zgody 49 m kw. - 300 000 zł
Górali 52 m kw. - 300 000 zł * 
Pużaka 42 m kw. - 319 OOOzł

TRZYPOKOJOWE:
Boh.Września 49 m kw. - 315 000 zł 
Kombatantów 53 m kw. - 315 000 zł 
Kazimierzowskie 55 m kw.

- 320 000 zł 
II Pułku Lotniczego 58 m kw.

-338 
Złotego Wieku 47 m kw. - 340 000 zł 
Teatralne 61 m kw. - 350 000 zł 
Złotego Wieku 50 m kw. - 200 000 zW! 
Tysiąclecia 51 m kw. - 350 000 zł 
Oświecenia 64 m kw. - 350 000 zł 
Oświecenia 64 m kw - 366 000 zł 
Złotego Wieku 57 m kw. - 380 000 zł 
Centrum A 68 m kw. - 400 000 zł 
Kazimierzowskie 63 m kw. - 410 000 zł

Na prezentację tych i wielu innych ciekawych ofert zaprasza 
BIURO NIERUCHOMOŚCI FIRMA „GARRET”,

DH WANDA, 1 p„ tel. 012 642 59 10/11

DWUPOKOJOWE:
Sportowe 32 m kw. - 210 000 zł
Kalinowe 37m - 215 000 zł
Na Wzgórzach 30 m kw - 220 000 zł 
Kazimierzowskie 36 m kw. - 235 000 zł 
Hutnicze 35 m kw. - 235 000 zł
Na Stoku 40 m kw. - 240 000 zł
Strusia 38 m kw. - 245 000 zł
Hutnicze 38 m kw. - 250

iw

•TO •!•

•J O zł

28 stycznia tego roku tykam się w
Radzie Dzielnicy XV z jej przewodni
czącym Markiem Hohenaurem i 
członkiem zarządu rady Adamem Gre- 
leckim. I patrząc na udostępniony im 
przez KZK spis drzew do wycięcia nie
co zmniejszony do 369 drzew i form

cie lub częściowo uschniętych, które 
należy pozostawić ze względów bioce- 
notycznych. stanowiących miejsca żero
wania owadów i ptaków oraz miejsca 
ich gniazdowania.

Ekolodzy zauważyli również, że 
wnioskujący o taką wycinkę drzew 
KZK nie przedstawił żadnej koncepcji 
zagospodarowania tego terenu. - Nic 
wiemy, jaki ma być docelowy tego cha
rakter. Dokonanie wycinki tak znacznej 
liczby drzew i krzewów, a także cha-

piennych krzewów i 91 krzewów nadal
nie wiem, jaki sens w tym wycięciu 
drzew i krzewów widzi KZK. Mogę się 
tylko domyślać. To nadal jest, jak wy
liczył p. Adam Grelecki. 16 proc, drze
wostanu do wycięcia.

Ile drzew i krzewów- zakwalifikuje 
do wycięcia Wojewódzki Urząd Ochro
ny Zabytków, zobaczymy. Czekamy na 
decyzję. Do tej pory nie ma jej jeszcze 
KZK. Czeka za wyznaczenie komisji 
przez ten urząd. Oczywiście będą w 
niej uczestniczyć nasi radni. Trzeba za
dbać o to. żeby nic ucierpiała przyroda. 
Są tam stanowiska lęgowe ptaków i in
nej zwierzyny. Chodzi o nienaruszenie
tej zielonej enklawy. Ale jednocześnie 
chodzi o bezpieczeństwo spacerujących 
tam mieszkańców. To nie może być za

otyczna akcja dokonania nowych nasa
dzeń. przy braku jakiejkolwiek koncep
cji może doprowadzić do nieodwracal
nej utraty walorów przyrodniczych i 
kulturowych parku (w tym zaburzenia 
historycznego układu fortcczno-przy- 
rodniczego).

Towarzystwo zawnioskowało do wy
cięcia jedynie te drzewa, które mogą 
stanowić zagrożenie dla spacerujących 
alejami parku. Każde drzewo ma swój 
numer i naliczyłam ich 96.

Miejmy nadzieję, że postępowanie 
względem innych drzew - mówiąc ję
zykiem urzędniczym - zostanie umo
rzone.

JANINA DZIURO

rośnięty busz. Prawdopodobnie będą tę 
„wycinkę” robić etapami 
przewodniczący.

powie pan

PS Ulżyło mi. gdy Wydział Gospo
darki Komunalnej i Ochrony Środowi
ska UMK zmienił swoją nazwę na Wy
dział Kształtowania Środowiska. Teraz

Walczący z wielkim samozaparciem o 
przetrwanie tej mistrzejowickiej enkla
wy zieleni p. Adam Grelecki zapewnia 
mnie, żc nawet nic dopuszcza takiej 
myśli, żeby bez porozumienia z radny
mi podjęto decyzję o wycięciu w „La
sku Akacjowym” drzew i krzewów.

przynajmniej wszystko jest jasne. 
Wszak decyzje lego wydziału niewiele 
miały wspólnego z ochroną środowi-.
ska, co pewno udowodnią zdjęcia ro
bione na świeżo po wycince drzew w
os. Złotego Wieku. Nikomu nie zagra
żały i były zdrowe.

Coraz częściej zauważyć moż
na, że do prowadzonych na te
renie Nowej Huty przeróżnych 
prac remontowych powoli 
wkrada się bylejakość. Kurio
zalnym przykładem takiej byle- 
jakości jest chodnik przy bloku 
nr 19 na os. Zielonym. Wyre
montowany w grudniu ubiegłe-

Tydzień

go roku, po niespełna miesiącu 
jest zniszczony prawie w 50 
procentach. Część płytek popę
kała. a większość z nich „kla
wisz uje". Nieodparcie nasuwa 
się pytanie: - Po co było wyda
wać niemałe pieniądze na tę in
westycję?

Przechodząc codziennie przez 
plac Centralny widzę z kolei, 
jak od strony os. Centrum D 
budowana jest ścieżka rowero
wa, „wpisana" w powierzchnię 
chodnika. Ale bynajmniej nie 
jest to ścieżka wyłożona czer
woną kostką brukową, tak jak 
od strony al. Jana Pawła li, 
tylko pokryta asfaltem. Co o 
tym zadecydowało? Prawdopo
dobnie to. że pracę można wy
konać szybciej i taniej.

Tę tandetę i bylejakość widać 
także innych miejscach. 
Spartolono (notabene kosztow
ny) remont placu Centralnego i 
alei Róż - głównie przez dobór 
niewłaściwego kamienia, cho
ciaż samo wykonawstwo rów
nież pozostawia wiele do życze
nia (w kilku miejscach kamien
ne schody przy placu Central
nym zaczynają się przesuwać i 
„rozchodzić", a wyłożony gra
nitową kostką plac od strony 
alei Róż także niedawno musiał 
być poprawiany).

Oczywiście zdaję sobie spra
wę z faktu, że plac Centralny 
czy aleja Róż to nie Rynek 
Główny czy plac Mariacki (tam 
asfaltu na środku chodnika nikt 
by nie położył). Ale co bardziej 
reprezentacyjne miejsca Nowej 
Huty zasługują chyba na odro
binę, estetyki, nieco szlachet
niejsze materiały budowlane, a 
przede wszystkim na solidniej
sze wykonawstwo.

Jan L. FRANCZYK
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JEDNODNIOWE WYJAZDY NA NARTY
Związkowe Biuro Turystyczne UNIHUT zaprasza 

narciarzy na jednodniowe wyjazdy na narty.
Sobota:
■ BIAŁKA TATRZAŃSKA; cena dla Pracowników 

Huty 13 zł, pozostałe osoby - 26 zł. Wyjazd: al. Jana 
Pawła II, przystanek naprzeciw NCK - 6.50; Hotel Wy
spiański (ul. Kopernika) - 7.10; rondo Mateczny (parking 
obok Georytu) - 7.20

■ WIERCHOMLA; cena dla Pracowników Huty 15 
zł, pozostałe osoby - 30 zł.

Wyjazd: Hotel Wyspiański (ul. Kopernika) - 6.00; al. 
Jana Pawła II, przystanek przy NCK - 6.20.

Niedziela:
■ Kluszkowce; cena dla Pracowników Huty - 13 zł 

pozostałe osoby - 26 zł.
Wyjazd: al. Jana Pawia II, przystanek naprzeciw NCK 

- 6.45; tondo Mateczny (parking obok Georytu) - 7.15.
■ ROHACE; cena dla Pracowników Huty - 15 zł. 

pozostałe osoby - 30 zł.
Wyjazd: al. J. Pawła II, przystanek naprzeciw NCK - 

6,10; Hotel Wyspiański (ul. Kopernika) - 7.30; rondo 
Mateczny (parking obok Georytu) - 7.50.

■ Rohace, Racibor, Malino Brdo. Kubińska Hola 
Cena dla Pracowników Huty - 15 zł, pozostałe osoby - 
30 zł.

Wyjazdy z ul. Kałuży obok hotelu Cracovia ok. godz. 
6.30; w czasie ferii zimowych wyjazdy codziennie: Ro
hace, Racibor; Białka Tatrzańska w miarę warunków 
narciarskich.

WYCIECZKI AUTOKAROWE
UNIHUT zaprasza również na autokarowe wycieczki 

zagraniczne:
RZYM - WATYKAN, 6 dni; 05.02.2008-10.02.2008: 

875 zł; 30.03.2008-04.04.2008: 875 zł.
Cena zawiera: przejazd autokarem 

klasy lux (WC, vidco, barek, klimaty
zacja) lub busem (klimatyzacja), 3 noc
legi w hotelu ♦♦/♦♦♦ w okolicach Rzy
mu (pokoje 2-, 3-os. z łazienkami). 3 
śniadania. 3 obiadokolacje, opiekę pi
lota. ubezpieczenie NNW do 7000 zł. 
KL do 15000 EUR. bagażu do 800 zł. 
podatek VAT.

WIEDEŃ - 2 dni. 15.02.2008- 
17.02.2008; 322 zł; 7.03.2008- 
9.03.2008. 322 zł.

Cena zawiera: przejazd autokarem

klasy lux (WC, video, barek, klimatyzacja) lub busem 
(klimatyzacja), 1 nocleg w hotelu **/*♦♦ w okolicach 
Wiednia (pokoje 2-, 3-os. z łazienkami), 1 śniadanie, opie
kę przewodnika lokalnego podczas zwiedzania Wiednia 
(4h). opiekę pilota, ubezpieczenie NNW do 7000 zł, KL 
do 15 000 EUR, bagażu do 800 zł, podatek VAT.

LWÓW - 2 dni; 15.03.2008-16.03.2008; 293 zł.
Cena zawiera: przejazd autokarem klasy lux (WC, vi- 

dco, barek, klimatyzacja) lub busem (klimatyzacja), 1 
nocleg w hotelu ♦*/♦♦♦ w okolicach Lwowa (pokoje 
2-, 3-os. z łazienkami), 1 śniadanie, 1 obiadokolację w re
stauracji, opiekę przewodnika lokalnego podczas zwiedza
nia Lwowa (2 dni), opiekę pilota, ubezpieczenie NNW do 
7000 zł, KL do 15000 EUR. bagażu do 800 zł, podatek 
VAT.

BRATYSŁAWA - WIEDEŃ, 3 dni; 28.03.2008- 
30.03.2008: 484 zł.

Cena zawiera: przejazd autokarem klasy lux (WC, vi- 
deo, barek, klimatyzacja) lub busem (klimatyzacja). 2 
noclegi w hotelu w okolicach Bratysławy (poko
je 2-, 3-os. z łazienkami), 2 śniadania, 2 obiadokolacje, 
opiekę przewodników lokalnych w Bratysławie (1 dzień) 
i Wiedniu (4h), opiekę pilota, ubezpieczenie NNW do 
7000 zł, KL do 15 000 EUR,.bagażu do 800 zł, podatek 
VAT.

PRAGA - 2 dni; 15.02.2008-17.02.2008; 359 zł; 
7.03.2008-9.03.2008: 359 zł.

Cena zawiera, przejazd autokarem klasy lux (WC, vi- 
deo, barek, klimatyzacja) lub busem (klimatyzacja), 
1 nocleg w hotelu ♦♦/••• w Pradze (pokoje 2-, 3-os. z 
łazienkami), 1 śniadanie, 1 obiadokolację, opiekę prze
wodnika lokalnego podczas zwiedzania Pragi (4h), opie
kę pilota, ubezpieczenie NNW do 7000 zł, KL do 15 000 
EUR. bagażu do 800 zł, podatek VAT.

jjwiiiiiwi

„UNIHUT SA. Związkowe Biuro Turystyczne zaprasza od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00 do 15.00. Centrum Administracyjne PHS-HTS budynek 
„S”, klatka D, pok. 125 A. Telefon (012) 390-35-64, lub tel./faks 644-68-16, 
e-mail: turystyka@unihut.pl

UPADA MNIEJ FIRM
W zeszłym roku do polskich sądów trafiło ok. 2 rys. 

wniosków o ogłoszenie upadłości firm. Ze względu na to. 
że część z nich w ogóle nic miała majątku i z powodu 
braków formalnych i umorzeń, sądy wydały tylko 447 
postanowień o niewypłacalności przedsiębiorstw, czyli o 
22 proc, mniej niż w 2006 roku.

Z tej liczby bankructw 84 proc, zakwalifikowano jako 
upadłości w celu likwidacji majątku, a jedynie 16 proc. 
- z możliwością zawarcia układu.

Na decyzję sądu wierzyciele nie muszą czekać długo, 
ale jeśli chodzi o zakończenie postępowania upadłościo
wego, w grę wchodzi okres 5 lat albo dłużej. Jeśli firma 
nie ma zadłużenia, a jej działalność zakończyła się fia
skiem, to jest zwykle zamykana.

Najbardziej zagrożoną pod względem bankructw bran
żą jest handel hurtowy (identycznie było w 2006 roku). 
W zeszłym roku 74 takie przedsiębiorstwa zbankrutowały 
(w 2006 było ich 120), co stanowi 17 proc, wszystkich 
przypadków niewypłacalności.

Na drugim miejscu znalazło się budownictwo z 49 ban
kructwami. Na tym rynku od kilku lat widać zdecydowa
ną poprawę koniunktury. Jeszcze w 2003 roku zbankru
towało 361 firm budowlanych, w 2004 - 226. w 2006 - 
81. Najbardziej wzrosła liczba upadłości w sektorach wy
dawniczym i poligraficznym ( o 157 proc.), producentów 
wyrobów z drewna, korka i słomy (o 133 proc.) oraz me
bli (o 108 proc.).

Na plajty w przemyśle drzewnym i meblowym miał 
wpływ upadek niemieckiej grupy Schieder, która posia
dała wiele spółek produkcyjnych w Polsce. Te, które były 
ściśle związane finansowo i handlowo z firmami niemiec
kimi z grupy były zmuszone także ogłosić upadłość.

Drugi czynnik to umacniający się złoty. Branża meblar
ska w Polsce produkuje w zdecydowanej większości na 
eksport i zwyżkujący złoty powoduje obniżenie opłacal
ności tej sprzedaży.

Nadal najwięcej upadłości notuje się wśród spółek z o.o. 
Stanowią one 65 proc., wszystkich bank nitujących firm.

„HTS-STAt 
HAWU”
sp. t c.o.

ZIMA
Oferta LAST MINUTĘ!!!
W tym roku ferie małopolskie za

częły się 27 stycznia. Na pierwszy 
turnus zimowego wypoczynku z Biu
rem Podróżny GALEON dzieci i 
młodzież wyjechały do Niedzicy, 
Kacwina i Białego Dunajca. Pozosta
ło jeszcze kilka miejsc na wyjazd do 
Zawoi. To rzeczywiście oferta LAST 
MINUT i warto z niej skorzystać.

Zimowisko i obóz w Zawoi z nar-

500 m.

Termin: 02 - 08.02.2008 r. (7 dni). 
CENA (po obniżce): 450 zł.

Cena obejmuje:
1) ZAKWATEROWANIE (6 noc

legów) w Ośrodku Wczasowym - 
położonym w pobliżu Babiogórskie
go Parku Narodowego na rozwidleniu 
szlaków turystycznych pasma Jało
wieckiego i Babiogórskiego, w pobli
żu rzeki i lasu. Ośrodek znajduje się 
prawie naprzeciw 8 WYCIĄGÓW 
NARCIARSKICH o różnej skali 
trudności, długość od. 150
Stoki oświetlone, sztucznie naśnieża- 
ne, przygotowywane do zjazdów 
przez ratraki. Na ogrodzonym dużym 
terenie rekreacyjnym ośrodka znajdu
je się boisko sportowe, miejsce na 
ognisko. Ośrodek dysponuje 35 miej
scami w nowoczesnym murowanym 
budynku w pokojach 2-, 3-, 4- i 5-os. 
z łazienkami i TV, jadalnią, świetlicą 
ze stołem do ping-ponga.

2) WYŻYWIENIE (bardzo dobra 
kuchnia) - 4 posiłki dziennie (śnia
danie, obiad +owoc lub deser, kola-

cja. suchy prowiant na drogę powrot
ną).

3) PRZEJAZD - autokarem
4) Kwalifikowana KADRA PE

DAGOGICZNA (wychowawcy 
grający na keyboardzie i gitarze, 
uprawiający sporty zimowe)
5) INSTRUKTOR NARCIAR

SKI
6) OPIEKA MEDYCZNA
7) UBEZPIECZENIE NNW w 

czasie całego pobytu
8) KULIG SANIAMI GÓRAL

SKIMI
9) OGNISKO Z PIECZENIEM 

KIEŁBASY
10) NOCNA JAZDA NA NAR

TACH lub sankach (ew. jabłusz- 
kach)

11) Zajęcia sportowo-rekreacyjne: 
narty, sanki, gry. zabawy, konkursy, 
filmy wideo, DYSKOTEKI. ZABA
WA KARNAWAŁOWA. BAL 
PRZEBIERAŃCÓW. BAL P1ŻA- 
MOWY, OLIMPIADA ZIMOWA. 
BITWA ŚNIEŻNA. KONKURS 
RZEŹBY W ŚNIEGU, KONKURS 
FRYZUR, MAKIJAŻU i MODY i 
wiele innych niespodzianek.

★ ★ ★

Biuro Podróży „Galeon” zostało 
LAUREATEM KONKURSU 
„ODYS’2007” NA NAJLEPSZĄ 
OFERTĘ WŁASNĄ W TURYSTY
CE MŁODZIEŻOWEJ w Małopol
sce. Biuro zostało zgłoszone do kon
kursu przez klientów biura.

BIURO PODROŻY
„GALEON”
Biuro Podróży „GALEON”, 31-959 Kraków, os. Górali 5. 

Telefon 012 642-26-20, teł. kom. 606-394-103. Tel. przez cen
tralę HTS: 012 390-39-60 wewn. (99) 39-60, www.ga1eon.kra- 
kow.pl, e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

AUTOSTRADA ZAGROŻONA?
Czy budowa autostrad AI8 i A4 

kluczowa dla organizacji piłkar
skich rozgry wek Euro 2012 jest za
grożona?

Gorąco pod tym wzglądem robi się 
także w Małopolsce. Zagrożona jest 
budowa w terminie odcinka autostra
dy A4 z Szarowa do Tamowa. Dro
gowcy czekają tu na decyzję lokali
zacyjną już półtora roku. Teraz oka
zuje się, że musi ona zostać powiąza-

na z planami dotyczącymi biegnącej 
w pobliżu kolei. Ministerstwo Środo
wiska postanowiło uzależnić sprawę 
budowy autostrady od przyszłej opi
nii dla modernizacji linii kolejowej z 
Krakowa do Tamowa. A to oznacza, 
że na odpowiednie decyzje przyjdzie 
poczekać jeszcze dłużej. Zagrożone 
są także inne odcinki planowanych 
autostrad. M in. odcinek z Nowych 
Marz do Torunia autostrady Al.

,.HTS - STAL
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sp. / t.c.
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ZWIĄZKOWY RAPORT
W połowie stycznia w Krakowie doradcy z firmy Syndex zaprezento

wali na forum związkowym raport o kondycji wszystkich zakładów na
leżących do koncernu ArcelorMittal. W spotkaniu uczestniczyli - poza 
związkowcami z koncernu ArcelorMittal Poland S.A. - związkowcy z 
warszawskiej huty należącej do grupy ArcelorMittal.

Mająca niemal 30-letnic doświad
czenie na rynku firma Syndcx jest 
doradcą Europejskiej Rady Zakłado
wej ArcelorMittal. Na jej zlecenie 
przygotowała raport o stanie koncer
nu. W tym celu eksperci zatrudnieni 
przez specjalizującą się w sprawach 
pracowniczych i związkowych firmę 
konsultingową odbyli wiele spotkań z 
menedżerami na całym święcie. Uzy
skali dzięki temu obraz sytuacji w 
miarę pełny, choć nieoficjalny. Po
głębili go o analizę całego przemysłu 
metalurgicznego na świecie.

Raport zawiera rozdziały dotyczące 
produkcji poszczególnych asortymen
tów. sytuacji finansowej koncernu, ale 
szczególnie wiele miejsca jego auto
rzy poświęcają sprawom zatrudnie
nia, ochrony zdrowia oraz bezpie
czeństwa i higieny pracy.

Pod koniec czerwca 2007 r. grupa 
ArcelorMittal zatrudniała - w przeli
czeniu na pełne etaty - 313 612 pra
cowników.

Choć koncern ma swoje oddziały na 
5 kontynentach, w Azji, obu Amery
kach. Afryce i Europie, to aż 40 proc, 
jego pracowników pracuje w krajach 
należących do Unii Europejskiej: w II 
kwartale 2007 roku było ich 130,5 
tys. W pozostałych krajach europej
skich ArcelorMittal zatrudnia ponad
to 51.3 tys. osób. Według raportu Syn- 
dex zatrudnieni w oddziałach dawne-

go Mittal Steel stanów ią w grupie aż 
2 3.

Od końca 2005 roku zatrudnienie w 
koncernie zmniejszyło się o ponad 20 
tys. pracowników. Spadek zatrudnie
nia objął kopalnie i huty należące do 
grupy Mittal. szczególnie w’ Azji i

0 HUTACH
krajach WNP. W niektórych krajach 
Europy Zachodniej, np. w Belgii, 
Hiszpanii czy we Francji, zatrudnie
nie wzrasta. Szczególnie dotyczy to 
segmentu wyrobów długich, w któ
rym odnotowano wzrost o 5.5 tys. 
osób.

W krajach mających zaległości w 
kwestii standardów zdrowia i bezpie
czeństwa pracowników istnieje po
trzeba podjęcia pilnych działań zmie
rzających do poprawy warunków' pra
cy - tw ierdzą eksperci. Z drugiej stro
ny nie kryją. ze problematyka zdrowia 
i bezpieczeństwa pracy jest globalna i 
w ten sposób musi być realizowana, 
tyle że ze szczególnym uwzględnie
niem lokalnej specyfiki. Jak zauważył 
przedstawiający wyniki pracy firmy 
Syndcx jej dyrektor. Stefan Porter, w 
ub. roku aż 17 z 22 wypadków śmier
telnych wydarzyło się w hutach nale
żących wcześniej do dawnej grupy 
Mittal. Jednocześnie za najbardziej 
zagrożone wypadkami uważane są 
należące do koncernu kopalnie.

Ponad 20 tys. pracowników Arcclor- 
Mittal zatrudnionych jest w 7 europej
skich hutach przy produkcji wyrobów 
długich, a 43 tys. osób pracuje.przy 
wyrobach płaskich. Produkuje się je 
metodą elektryczną stanowiącą 60 
proc, produkcji i odlewniczą - 40 
proc. Ta ostatnia metoda stosowana 
jest głównie w Hiszpanii. Polsce i 
Czechach. Produkcja wyrobów dłu
gich ma tendencję zniżkową, w prze- 
ciwieństwie do produkcji wyrobów 
płaskich.

Według raportu Syndex w całej Unii 
Europejskiej w II kwartale br. wzrost 
wynagrodzeń w przemyśle wynosił 
3,4 proc. Znaczący wzrost płac odno
towano w' krajach bałtyckich (32,8 
proc, na Łotwie. 21.9 proc, w Estonii) 
oraz krajach Europy Wschodniej i 
Środkowej (10,5 proc, w Polsce, 21,9 
proc, w Rumunii i 7,8 proc, w Cze
chach).

- Rok 2007 możemy w pełni uznać za udany dla naszej firmy. Systematycz
nie rosła wydajność na wszystkich uruchomionych nowych instalacjach pro
dukcyjnych oraz rozszerzał się zakres produkowanych asortymentów i nowych 
gatunków’ - powiedział nam dyrektor Biura Zintegrowanego Zarządzania Za
mówieniami ArcelorMittal Poland S.A. Wojciech Gądzik.

Wojciech Gądzik, dyrektor Biura Zintegrowanego 

Zarządzania Zamówieniami, o produkcji w 2007 roku:

TO BYŁ UDANY ROK

- Ważną rzeczą było kontynuowa
nie rozwoju IT w naszej firmie w po
staci wdrożenia kolejnych modułów 
systemu SAP. co umożliwiło dostęp 
do danych, oraz możliwość zarządza
nia i kontroli kluczowych obszarów 
działalności firmy w sposób zintegro
wany.

Pod względem produkcyjnym mi
niony rok również należy uznać za 
dobry. Większość instalacji produk
cyjnych pracowała stabilnie i na wy
sokim poziomie wydajności.

Miniony rok był najlepszy z trzech 
ostatnich lat pod względem ilości wy
produkowanej stali płynnej, która wy
niosła 6,4 min ton, oraz ilości zreali

zowanej wysyłki wyrobów stalo
wych. których 5.6 min ton otrzymali 
nasi klienci. Drugi wynik w historii 
osiągnął krakowski COS. produkując 
1924.5 tys. ton slabów w tym po raz 
pierwszy o grubości 220 mm dla no
wej walcowni gorącej.

W roku 2008 planujemy wysłać o 
prawie pół miliona ton więcej na
szych wyrobów, co oczywiście prze
kłada się na konieczność podjęcia 
jeszcze większego wysiłku w obsza
rze logistyki. Czekają nas także zada
nia znaczącej poprawy obsługi na
szych klientów zarówno pod wzglę
dem polepszenia terminowości do
staw, jak i poprawcy jakości.

40 dzieci w wieku od 8 do 14 lat 
bawi się w' tym tygodniu na 7-dnio- 
wym turnusie „Raba z adrenaliną". 
W programie są oczywiście narty - 
5 wyjazdów na Polczakówkę do 

Rabki - ale to nie wszystko. Praw
dziwe atrakcje przygotowała specjal
nie wynajęta ekipa z Zakopanego. 
Są więc na miejscu mosty linowe do 
pokonania, zjazdy tyrolskie, ściana 

wspinaczkowa, kula zorbingowa, 
strzelanie z łuku i orientering... 
Szczegóły zostawmy dzieciom do 
opowiadania.

W przyszłym tygodniu do Raby 

wyjedzie kolejnych 40 dzieci. Dla 
młodzieży HUT PLUS zorganizował 
wypoczynek w Krynicy. Kolejna gru
pa 30 dzieci wyjechała na narty na 
Słowację. Jak nam opowiada kierow

nik Biura HUT PLUS Marek Wo
lak. który wczoraj odwiedził dzieci 
wypoczywające w Rabie Niżnej, po
goda w górach jest wymarzona na 
ferie!
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FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”
3 1

W Klubie „Wersalik” był obchodzo
ny Dzień Babci i Dziadka. Pokaz roz
począł się od powitania przez pracow
ników Klubu i złożenia życzeń dla 
wszystkich zgromadzonych gości. Pod
czas spotkania wszystkie Babcie i 
Dziadkowie zobaczyli program arty
styczny przygotowany przez dzieci ze 
świetlicy, pod kierunkiem Katarzyny 
Porębskiej, instruktora Klubu „Wersa
lik”. W części głównej odbyło się 
przedstawienie zatytułowane „Nasi Ko
chani i Uwielbiani Babcia i Dziadek”, 
następnie dzieci wspólnie śpiewały pio
senki i czytały wiersze przygotowane 
szczególnie na tę niezwykłą okazję. W 
drugiej części pokazu miał miejsce wy
stęp checrleaderek przygotowany przez 
dzieci pod kierunkiem Sylwii Rasch. 
Po zakończeniu występu dzieci wręczy-

ły własnoręczne prezenty dla wszyst
kich zgromadzonych gości w postaci 
kwiatków-naszyjników wykonanych z 
masy solnej. Wspólne oglądanie reper
tuaru w wykonaniu dzieci umilał poczę
stunek. Dziadkowie. Babcie oraz wszy
scy zebrani byli bardzo radośni, 
uśmiechnięci, a wspaniała atmosfera 
jaka panowała podczas całego dnia była 
niezwykłą okazją do współpracy mię
dzypokoleniowej. miłego spędzenia 
czasu wolnego i bliższego poznania się 
oraz integracji seniorów z dziećmi. 
Ogromnym zaskoczeniem dla wszyst
kich było wręczenie przez Teresę Płoc
ką. uczestniczkę Klubu Seniora, po
dziękowania dla dzieci w postaci od
twarzacza DVD. za co dzieci i pracow
nicy Klubu serdecznie dziękują? (mp)

Fot. autor

ŚWIĘTO BABĆ I DZIADKÓW W SP 74

WALUTA

Zbliża się nieuchronnie koniec karna
wału. a z nim nadszedł tradycyjny tłu
sty czwartek. Jak zwykle zajadamy się 
pączkami i chrustem. Polecam zakupy 
u jednego z najstarszych cukierników 
nowohuckich Jerzego Bieniaka w os. 
Zielonym. Oczywiście kupimy tu pączki 
z różą wykonane tradycyjną metodą po 
1,00 zł/szt. Jest też chrust na wagę po 
25 zł/kg. Ciastka np: kremówka. torto
we. eklcr i WZ-etka kosztują po 1.50 zł/ 
szt. Drożdżówka to wydatek 1 zł. Cia
sto drożdżowe kosztuje 10 zł/kg. a ta
kie samo ciasto z różą, masą czekola
dową. czy powidłami 13 zł/kg. Rolady 
są w cenie 16-20 zł/kg. W podobnej 
cenie kupimy sernik oraz ciasto mar
chewkowe. Można ni kupić pyszne tor
ty różnego rodzaju: ambasadora, orze
chowy, kawowy, czekoladowy, z bitą 
śmietaną, truskawkowy, śmietankowy, 
kokosowy, czamy las. a nawet tiramisu 
w cenach od 20 zł/kg do 25 zł/kg. Tra
dycyjny makowiec kupimy za 13 zł/kg. 
a z ciastem francuskim za 15 zł/kg. tak 
jak piernik za 15 zł/kg. Pischinger kro
jony kosztuje 14 zł/kg. a ciastka kruche 
na wagę 13 zł/kg. Do wyboru i koloru 
możemy kupić różne babki tarte puste 
i z kakao po 14 zł/kg, a kruche gwiaz
deczki są po 0,50 zł/szt. Pyszne są cia
sta z owocami: z truskawkami, śliwka
mi. czy brzoskwiniami po 16 zł/kg. Na 
pewno warto zaglądnąć na zakupy do 
cukierni Jerzego Bieniaka. bo kupimy 
tu pączki i ciasta przygotowywane we
dług tradycyjnych receptur. Sam byłem 
św iadkiem jak pan Jerzy przygotowy
wał płatki róż zasypywane cukrem. 
Wspomnę także o sympatycznej obsłu
dze z panią Lidką na czele. (sp)

Po chwilowym osłabieniu kursu zło
tówki. znów się ona umacnia w związ
ku z podwyżką stóp procentowych.

W kantorze na pl. Bieńczyce. paw. 24, 
teł 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 2,41-2,48 zł. euro: 
3.58-3.65 zł. GBP: 4.78-4.89 zł. (mp)
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Shtnks

21 stycznia br. w Szkole Podstawowej 
Nr 74 obchodzono Dzień Babci i 
Dziadka. Uroczystość została przygoto
wana przez dzieci z. przedszkola i z „ze
rówki” przy współpracy starszych kole
gów. O godzinie dziewiątej licznie ze
branych powitała dyrektor szkoły Re
nata Dudek. Konferansjerem była 
uczennica klasy VI, Paulina Kuśnierz. 
Na początku babcie i dziadkowie obej
rzeli jasełka w wykonaniu klasy 111 pod 
kierunkiem Ewy Fróg. Następnie 
uczniowie z klas IV - VI odegrali na 
fletach i innych instrumentach oraz od
śpiewali kilka znanych kolęd. Kolejnym 
punktem programu był występ klasy

.,0", pod opieką Barbar} Palca. Dzie
ci zatańczy ły rock and roiła oraz w al
ca wiedeńskiego i recytowały zabawne 
wierszyki. Najbardziej poruszająca była 
część przygotowana przez najmłodsze 
dzieci pod kierunkiem Moniki Klu
czewski ej-Sołtys. Występ przedszkola
ków w wieku 3 - 5 lat wywołał na twa
rzach babć i dziadków zachwyt, dumę, 
uśmiech, a nawet łzę wzruszenia. Nie 
obyło się bez prezentów przygotowa
nych przez wnuki. Następnie goście 
przeszli do sal, gdzie czekał na nich 
pyszny poczęstunek przygotowany 
przez mamy występujących dzieci.

(rg)

POD 
BRZÓZKAMI" 
Plac Targowy „Tomex” 

smaczna domowa kuchnia 
«- pieczone kurczaki 

•- kebab *■ „knysz" z grilla 
* tanie zestawy z coca-colą

TV SAT TELEBIM 
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu”

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

Poziomo: 1. typowo brytyjskie poczucie humoru to BENNY HILL, JAS FASO
LA oraz MONTY ..., 2. co lub kto został nazwany w filmie J. Kamińskiego „Ha
nią”?, 3. zagrał kultową rolę w filmie N. Raya BUNTOWNIK BEZ POWODU Ja
mes ..., 4. stworzył muzykę do filmów 300 MIL DO NIEBA. BANDYTA, 
WSZYSTKO BĘDZIE DOBRZE Michał ..., 5. SPRAWA ... dramat rodzinny, który 
otrzymał aż. 5 Oscarów z pięknymi kreacjami M. Streep i D. Hoffmana, 6. chyba 
najbardziej znane dzieło Pasikowskiego to ...

Pionowo: 1. Kcri Russell zagrała główną rolę w komedii KELNERKA (rcż. A 
Shclly), ale wielu młodych widzów poznało i pokochało ją za serial ..., 2. inna 
nazwa kinofila, 3. DZIKOŚĆ ... obraz D. Lyncha, w którym N. Cage nosi kurtkę 
ze skóry wężowej, 4. saga o hodowcach bydła z Teksasu George’a Stcvcnsa z Eli
zabeth Taylor, Rockiem Hudsonem w rolach głównych. 5. NOC ŻYWYCH TRU
PÓW Gcorge’a ... oglądano w amerykańskich kinach wciąż i wciąż od nowa.

★ * ★

Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: os. Górali 5 31-959 KRAKÓW 
lub e-mailem : sfmks@okn.edu.pl, organizatorzy czekają na nic do środy (6 lute
go 2008). Hasło krzyżówki z 24 stycznia brzmi: NOWA FALA. Osobą, która wy
grała kamei do kina za rozwiązanie krzyżówki z dnia 17 stycznia jest Ewa Nosal. 
Gratulujemy!

Od 1 do 7 lutego br.

CO NOWEGO W BIBLIOTECE
Biblioteka Ośrodka Kultury im.C. K. Norwida, os. Górali 

5 poleca:
♦ Paula Hammond. Niesamowite maszyny. Warszawa, 

Świat Książki, 2007. Charakterystyka ponad 80 najwięk
szych. najszybszych i najbardziej fascynujących pojazdów' 
mechanicznych. Zdjęcia, projekty, budowa i zasady działa
nia m.in. motocykli, różnego typu samochodów, maszyn bu
dowlanych, samolotów czy statków'. Zagadnienia motoryza
cyjne objaśnione przystępnym językiem. Książka wydana Z 
myślą o dzieciach, zainteresuje również dorosłych fanów 
motoryzacji.

♦ Frank McCourt. Nauczyciel, Warszawa. Wydawnictwo 
Albatros. 2007. Pełna humoru autobiografia syna irlandzkich 
imigrantów, nauczyciela w publicznych szkołach Nowego 
Jorku. Pracował z młodzieżą ponad trzydzieści lat. szczerze 
zainteresowany ich postrzeganiem świata, problemami i ma
rzeniami. Stosował niekonwencjonalne metody nauczania, 
odnajdywał i doceniał ich fantazję i kreatywność. Książkę 
chętnie przeczytają i uczniowie i nauczyciele, jest w niej 
bowiem szacunek i dla młodości i dla doświadczenia. Jest to 
kontynuacja wspomnień autora, zatytułowanych Prochy An- 
geli. (as)

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”
• RED ROAD - Reżyserka Andrea Arnold zdobyła za ten film Nagrodę Jury 

w Cannes. To me jest lekkie kino, to historia osadzona w jednym ze szkockich 
blokowisk, które swoim wyglądem przywodzą na myśl polskie osiedla, windy i 
klatki schodowe. Ani widz, ani bohater nie czują się tu komfortowo, co więcej ob
raz realizowany w sposób przypominający Dogmę, jest tym bardziej surowy i 
chłodny. Poznajemy kobietę ukrywającą się za miejskimi kamerami i śledzącą 
mieszkańców Glasgow, nie wiedzieć czemu zaczyna ona interesować się nagle pew
nym mężczyzną i nie wiadomo, co tak naprawdę wydarzyło się w jej życiu. Ob
raz potrafi trzymać w napięciu i pozostaje w pamięci na długo. Film będzie wy
świetlany 2, 5 i 7 lutego o godz. 17.00 oraz 3 i 6 lutego o godz. 19.00.
• ZGON NA POGRZEBIE - każdy amator brytyjskiego humoru powinien ten

film zobaczyć. Na początku miał to być poważny dramat o żałobie i przemianie 
jaka następuje po śmierci ważnego członka rodziny. W rzeczywistości jednak re
żyser Frank Oz oraz scenarzysta Dean Craig stworzyli przezabawny film o pew
nej angielskiej rodzinie. Obraz, w którym można znaleźć początkowe założenia 
twórców, pełen jest barwnych postaci, błyskotliwych dialogów, a także absurdal
nych pomysłów scenarzysty. Jednym słowem znaleźć można tu wszystko, czego 
oczekuje się po typowej brytyjskiej komedii. W „Sfinksie” film będzie można zo
baczyć I, 3 i 6 lutego o godz. 17.00 oraz 2 i 5 lutego o godz. 19.10. (os)

©
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Zapraszamy do uczestniczenia w imprezach kulturalnych przygotowanych na czas ferii zimo
wych przez Nowohuckie Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232. Podajemy ich harmo
nogram.

★ ★ *
FESTIWAL TEATRÓW DLA 

DZIECI - KRAKOM 2008 (c.d.) 
Festiwal Teatrów dla Dzieci odby

wa się każdego roku podczas ferii zi
mowych już od.15 lat. Jest to prze
gląd spektakli teatralnych z różnych 
miast Polski m.in. z Rzeszowa, Kielc, 
Warszawy. Prezentują oni bajki prze
znaczone dla dzieci w wieku od 3 lat. 
Spektakle odbywają się codziennie 
od poniedziałku do piątku przez cały 
okres ferii. Festiwal cieszy się dużą 
popularnością. Co roku przybywa 
chętnych do obcowania z taką formą 
spędzania wolnego czasu. Oto konty
nuacja repertuaru sali teatralnej NCK, 
z poprzedniego tygodnia: 1.02.2008, 
godz. 11.00 - „O Szewczyku, Strasz
nym Smoku, Czarownicy i Królew
nie”, Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana 
Dormana (Będzin); 4.02.2008, godz. 
11.00 - ..Diabelskie Figle”, Teatr La
lek BANIALUKA im. Jerzego Zit- 
zmana (Bielsko-Biała); 5.02.2008, 
godz. 11.00 - Kapka Podróżniczka z 
wody księżniczka”. Teatr BANA
SIÓW (Warszawa);_6.02.2008, godz. 
11.00 - „Ach. jak cudowna jest Pana
ma”, Teatr MASKA (Rzeszów); 
7.02.2008, godz. 11.00 - ..Marysia i 
Krasnoludki", Tarnowski Teatr im. L. 
Solskiego (Tamów);_8.02.2008, godz. 
11.00 - „Kiedy króla boli ząb”. Teatr 
Lalek RABCIO (Rabka-Zdrój). Pod
czas Festiwalu organizatorzy zapra
szają dzieci do wspólnej zabawy. 
Wybierają one najciekawszy spek
takl. Wśród biorących udział w kon
kursie organizatorzy wylosują nagro- 
dy-niespodzianki. Wszystkie bilety w 
cenie po 10 zł. Kasa: tel. (012) 644- 
02-66 w. 301 (czynna 9.00-19.00). 
Informacje: NCK. p. 013 tel. (012) 
644-24-81,(012) 644-12-33

★ ★ ★
ZAJĘCIA PLASTYCZNE 

„PLASTYCZNY POCIĄG”
Pokój 012 A, od poniedziałku do 

piątku: godz. 9.15-11.00 - WAGON 
I; godz. 11.00 12.45 - WAGON’ II. 
Cena biletu: 3,00 zł. 31 stycznia 
(czwartek): WAGON 1 „Kapelusz”, 
collage; WAGON 2 Wycinanki pt. 
„Śnieżynki”. 1 lutego (piątek): WA
GON 1 „Moje zwierzę, mój przyja
ciel”, rysunek; WAGON 2 „Koty”, 
ceramika. 4 lutego (poniedziałek): 
WAGON 1 Projektujemy suknię wie
czorową, technika: papier formowa
ny; WAGON 2 „Mój przyjaciel”, por
tret - rysunek. 5 lutego (wtorek): 
WAGON 1 „Drzewo, zabawa z wy
obraźnią i kształtem”; WAGON 2

..Rybka”, rysunek. 6 lutego (środa): 
WAGON 1 zabawa plastyczna: słowo 
i jego wyobrażenie np.: spokój, bu
rza, szyba, lustro, dłoń, krzesło, guma 
itp.; WAGON 2 Maska karnawałowa 
- wyklejanka. konkurs z nagrodami. 
7 lutego (czwartek): WAGON 1 
„Mój Kraków”, kolorowa impresja, 
konkurs z nagrodami; WAGON 2 
Projekt stroju karnawałowego - colla
ge. 8 lutego (piątek): WAGON 1 
„Zimowa opowieść”, nastrojowy kra
jobraz. malarstwo; WAGON 2 „Ilu
stracje do ulubionej książki”. Infor
macje: NCK. pok. 012 tel. (012) 644- 
02-66 w. 260.

★ ★ ★

ZAJĘCIA TANECZNE
Zimowe Disco - 31.01, 1.02: godz. 

9.30-11.00, sala 20lc, prowadzenie: 
Katarzyna Try nka-Ropa. jednora
zowa wejściówka: 5 zł. Zima w sty
lu Funky - drugi tydzień ferii zimo
wych. 4-8 lutego (od poniedziałku do 
piątku): godz. 9.30-11.00. sala 20lc, 
prowadzenie: Katarzyna Trynka- 
Ropa. jednorazowa wejściówka: 5 zł. 
Ferie z Break Dance - do 6 lutego 
(od poniedziałku do środy): 
godz.l 7.00-19.00. sala 3/bud. C - gr. 
początkująca; godz. 19.00-21.00, sala 
3/bud. C - gr. zaawansowana, prowa
dzenie: Dawid Dec. wejściówka: 10 
zł/jednorazowa. 60 zł/miesiąc. Zimo
we zabawy z Kubusiem Puchatkiem: 
środa i piątek, godz. 16.00-18.00. 
sala 204, prowadzenie. Katarzyna 
Try nka-Ropa. akompaniament: Lu
cyna Rotter, jednorazowa wejściów
ka: 5 zł. Warsztaty baletowe dla dzie
ci uczniów klas III i IV szkół podsta
wowych - zajęcia z techniki barre au 
sol: do 8 lutego (od poniedziałku do 
piątku): godz. 16.00-18.00. sala 206, 
jednorazowa wejściówka: 5 zł. Inten
sywny kurs tańca towarzyskiego dla 
młodzieży i dorosłych. W programie: 
tańce standardowe, latynoamerykań
skie oraz elementy tańca disco: do 8* 
lutego (od poniedziałku do piątku), 
godz. 18.00-20.00. sala 014. cena: 
120 zł. Gimnastyka francuska dla 
pań. poniedziałek, godz. 19.00. sala 
20lc. wtorek, godz. 19.00. sala 204. 
środa, godz. 18.00, sala 201c, 
czwartek, godz. 19.00, sala 204, so
bota, godz. 10.00. sala 204. Prowa
dzenie: Anna Kurzydło, Anita Ma
tejek. karnet: 80 zł lub jednorazowa 
wejściówka: 12 zł. Pilates: ponie
działek. godz. 10.00, sala 206. wto
rek, godz. 18.00. sala 204. czwartek, 
godz. 10.00, sala 206, piątek, godz. 
18.00. sala 20lc. Prowadzenie: Mo-

nika Kurek, Donata Kaczmarczyk. 
Karnet: 80 zł lub jednorazowa wej
ściówka: 12 zł. Gimnastyka wieku 
średniego: poniedziałek, godz. 
18.00, sala 20lc, czwartek, godz. 
18.00, sala 204. Prowadzenie: Maria 
Gocal. Karnet: 80 zł lub jednorazo
wa wejściówka: 12 zł. Informacje: 
NCK. pok. 113, tel. (012) 644-22-47.

★ * ★

ZAJĘCIA OŚWIATOWE
W ferie dookoła świata - Przepędź 

z nami nudę! Podróżując w wyobraź
ni przeniesiemy się do wioski Indian, 
poznamy ich barwne obyczaje i świę
ta. Od szamanów nauczymy się m.in. 
jak wytropić bizona, jak porozumie
wać się bez słów i jak indiańskimi 
wzorami upiększyć twarze. Zajęcia w- 
formie twórczej zabawy prowadzą 
młodzi psychologowie, pracujący na 
co dzień z dziećmi i młodzieżą: Ka
rolina Kotula i Maria Nowak. Ilość 
osób w grupie ograniczona! Zajęcia 
od poniedziałku do piątku, sala 209, 
godz. 12.30 -14.00 - dzieci w wieku 
5-6 lat godz. 14.00-15.30 - dzieci w 
wieku 7-9 lat. Wstęp wolny. Informa
cje: NCK pok. 201 b (012) 644-28- 
63.

★ ★ ★ 
CZYTELNIA

Do 8 lutego (środy i piątki), godz. 
10-15, sala 011 - „Źabawa w teatr”: 
przygotowywanie lalek, scenografii, 
rekwizytów i strojów do przedsta
wień; inscenizowanie znanych bajek; 
baśniowa rewia mody; konkurs „Ba
śniowy komiks”. „Artystyczny recy
kling”: tkanie, haftowanie, dzierga
nie; wykonywanie biżuterii, kompo
zycji kwiatowych. Zapewniamy ma
teriały i przybory do zajęć. Wstęp 
wolny. Prowadzenie: Celina Banacz- 
kowska Informacje: NCK pok. 011 
(012) 644-02-66 wew. 246.

★ ★★

ZAJĘCIA POLITECHNICZNE
Tenis stołowy od poniedziałku do 

piątku w godz. 10.00-14.00 Wstęp 
wolny. Pracownia modeli latających 
od poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-15.00 sala 005. Wstęp wolny. 
Internet od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-20.00. sala 114. cena 
biletu: 4,00 zł za 1 godzinę. Szachy 
dla dzieci: wtorek w godz. 10.00- 
14.00, sala 116, piątek w godz. 
10.00-14.00. sala 116. Wstęp wolny. 
Informacje: NCK pok. 005, tel. (012) 
644-02-66, w. 218.

(mp)

KOMPUTERY DLA SENIORÓW
Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida zapra

sza na kursy komputerowo-internetowe dla początkują
cych i zaawansowanych seniorów. Kursy ibywają się w
małych grupach, w przyjaznej atmosferze. Każdy ma do
stęp do komputera. Istnieje też możliwość korzystania z 
pracowni komputerowej w dodatkowych godzinach. Pro
gram kursu podstawowego: Podstawy pracy z kompu
terem. system Windows, pisanie w programie MS Word, 
zapisywanie dokumentów, drukowanie, Internet, strony 
WWW, zakładanie poczty elektronicznej. Program kursu 
dla zaawansowanych: zaawansowane funkcje programu

MS Word, struktura plików, podstawy MS Excel, obsłu
ga skanera i nagrywarki CD.

Kolejny kurs rozpoczyna się 13 lutego 2008. Cena: 
130zł. Zajęcia odbywają się dwa razy w' tygodniu w go
dzinach dopołudniowych (łącznie 20 godzin). Dodatko
we informacje i zapisy: Ośrodek Kultury im. C.K. Nor
wida. os. Górali 5, tel. 012 644-27-65, 012 642-25-94 
wewn. 24, e-mail: malpa^okn.edu.pl

Organizatorzy zapraszają również na stronę interneto
wą www.okn.edu.pl/seniorzy/ z informacjami o wszyst
kich propozycjach Ośrodka Kultury dla seniorów. (I)

KALENDARZ NOWOHUCKI
| NIEDZIELNE MSZE ŚW. ~|

Bazylika w Mogile: 6.30. 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, II, 12.30. 14.30. 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30. II, 12.30, 14, 16. 17.30. 19.
Czyżyny: 7, 8.30. 10, 11.30. 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, II, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14. 17. 18.30, 20.
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesła w ickie: 7. 8.15, 9.30, II, 12.30, 16. 19
Boh. Września: 6.30, 7.30, 9, 10.30. 12, 13.15, 16.30. 18, 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30. 10, 11.30. 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00. 16.30. 18, 19.30.
Krzeslawice: 9.30. 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
By się żadne stworzenie nie chełpiło.
(por. 1 Kor I)

Zdrowym od zawsze zalecałbym wizytę w szpitalu dziecięcym. Nowobogac
kim przydałaby się rozmowa z Bratem Albertem Chmielowskim. Młodych 
„gniewnych” wypadałoby wysłać na miesiąc praktyki w jednym z domów tzw. 
spokojnej starości. Żądnych władzy nad innymi należy nauczyć przewijać nie
mowlę. A cwaniakom i szpanerom zaproponować wolontariat misyjny.

Na własną pychę też trzeba znaleźć jakieś antidotum.
ks. Piotr Gąsior

| DYŻURY SZPITALI ~j

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu iin. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych placówek w 
zakresie laryngologii, okulistyki i urologii. Szczegóły pod numerem informacji 
medycznej 661-22-40.
| DYŻURY APTEK |

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (przez całą 
dobę).
• Ponadto przez cały ty dzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8 22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE"|

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1. tel, 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel 647-02-44_____________
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.
| MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO |

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: wtorck-piątck w godz. 11-13.

Informacje pod adresem: http://mcmbcrs.chello.p1/s.pietrzyk.

| KINA ~|

SFINKS: • 1.02 (piątek) - godz. 17.00 - „Zgon na pogrzebie” (WIk. Bry- 
tania-USA, 15 lat), godz. 19.00 Happening Filmowy „W Światłach Rewii 
i Musicalu”. • 2.02 (sobota) - godz. 17.00 - „Red Road” (Wlk. Brytania, 
15 lat), godz. 19.10 - „Zgon na pogrzebie”. • 3.02 (niedziela) - godz. 17.00 
- „Zgon na pogrzebie”, godz. 19.00 - ..Red Road”. • 4.02 (poniedziałek) - 
kino nieczynne. • 5.02 (wtorek) - godz. 17.00 „Red Road”, godz. 19.10- 
„Zgon na pogrzebie”. • 6.02 (środa) - godz. 17.00 - „Zgon na pogrzebie”, 
godz. 19.10 - „Red Road”. • 7.02 (czwartek) - godz. 17.00 - „Red Road”, 
godz. 19.00 - DKF: „Anioł przy moim stole” (Australia. 15 lat).

W TERTRZE LUDOWYM
• Duża Scena, os. Teatralne 34: • 2 i 3 II (sobota i niedziela), godz. 18 

Prywatna klinika.
• Scena Pod Ratuszem. Rynek Główny 1: • 1 II (piątek), godz. 19 - Czo

łem wbijając gwoździe w podłogę. >2 11 (sobota), godz. 19 - Zwierzenia 
pornogwiazdy. • 3 II (niedziela), godz. 11 - Niezwykły dom Pana A., czyli 
skradzione dźwięki; godz. 19 - Zwierzenia pornogwiazdy. • 7 II (czwartek), 
godz. 19 - Poważny jak śmierć, zimny jak głaz.
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Kontynuuję przybliżanie wniosku grupy posłów Lewicy i Demokratów 
skierowanego do Trybunału Konstytucyjnego RP podnoszącego niekon- 
stytucyjność znowelizowanej w ub. roku ustawy o spółdzielniach miesz
kaniowych. Sprawa dotyczy sporej grupy mieszkańców aglomeracji no
wohuckiej zrzeszonej w spółdzielniach mieszkaniowych, dlatego tak dużo 
miejsca poświęcamy tej sprawie.

JEDNA OSOBA 
DECYDUJE?!

Przepis art. 35 ust. 21 ustawy, do
dany ustawą nowelizującą, przyzna- 
je nawet pojedynczym osobom, ma
jącym roszczenie o przeniesienie 
własności lokalu, prawo decydowa
nia, czy w procesie porządkowania 
stanu prawnego gruntów (niezbęd- 

wych nowych właścicieli budynków 
przejętych od państwowych zakła
dów pracy (w tym również nieodpłat
nie), przez przymuszanie tych no
wych właścicieli do ustanawiania 
odrębnej własności lokali na rzecz 
najemców' bez obowiązku jakiejkol
wiek odpłatności, czy po zaniżonej 
cenie.

życie) do stosowania przepisu zaka
zującego pełnienia mandatu członka 
rady nadzorczej dłużej, niż przez 2 
kolejne kadencje. Tym samym, prze
pis art. 10 ust. 1 ustawy nowelizują
cej spowoduje działanie przepisu art. 
82 ust. 3 z mocą wsteczną, co naru
sza art. 2 Konstytucji RP. W stosun
ku do żadnego innego rodzaju spół
dzielni, ani w stosunku do żadnego 
innego typu podmiotu prywatnego 
(spółka, stowarzyszenie, fundacja 
ilp.), takiego ograniczenia nie ma. 
Brak uzasadnienia dla takiego od
miennego traktowania spółdzielni 
mieszkaniowych jest równoznaczny 

września 1982 r. - Prawo spółdziel
cze, w brzmieniu nadanym art. 3 pkt 
13 ustawy z 3 czerwca 2005 r. o 
zmianie ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych oraz niektórych in
nych ustaw (Dz. U. z 2005 r. Nr 122, 
poz. 1024 ), ustanawia de facto nad
zór administracyjny ministra właści
wego do spraw budownictwa nad 
działalnością spółdzielni mieszkanio
wych. Minister, jako organ admini
stracji rządowej wchodzi w skład 
Rady Ministrów. Przepis art. 146 ust. 
4 Konstytucji określa zakres upraw
nień Rady Ministrów, wymieniając 
poszczególne obszary jej działania. 

w pierwszej instancji ma prawo być 
zaskarżona, a wyjątki od tej zasady 
oraz tryb zaskarżania ma określać 
ustawa, to o ile przepis takiego wy
jątku nie ustanawia, jak również nie 
określa trybu zaskarżania decyzji, to 
narusza powołany wyżej art. 78 Kon
stytucji.

ływania na spółdzielnie mieszkanio
we, jak również kontrola działań 
spółdzielni odbywa się w sferze pra
wa cywilnego a nie prawa admini
stracyjnego. Na tę okoliczność moż
na przytoczyć wiele orzeczeń sądo
wych; jest to również pogląd po-

nym dla określenia przedmiotu od
rębnej własności lokali w poszcze
gólnych nieruchomościach) może 
spółdzielnia wystąpić o ustanowienie 
prawa użytkowania wieczystego, czy 
o prawo własności gruntu. Porządko
wanie stanu prawnego gruntu rodzi 
skutki finansowe dla wszystkich 
członków posiadających spółdzielcze 
prawa do lokali położonych w danej 
nieruchomości, w tym również człon
ków nie zainteresowanych wyodręb
nianiem własności lokali. Ewentual
na decyzja spółdzielni, czy ubiegać 
się o nabycie gruntu na własność, 
czy ustanowienie praw użytkowania 
wieczystego, powinna być poprze
dzona analizą możliwości finanso
wych członków; gdyż koszty uzyska
nia tytułu prawnego do gruntu muszą 
być pokryte przez członków posiada
jących prawa do lokali w budynkach 
położonych na gruntach o nieupo
rządkowanym stanie prawnym.

Brak jest uzasadnienia prawnego, 
ekonomicznego i społecznego, by 
wola jednej osoby miała przesądzać 
o prawach i obciążeniach wielu in
nych osób i stanowi naruszenie art. 
32 Konstytucji RP.

OGRANICZENIA 
PRAWA WŁASNOŚCI

Przepis art. 48 ustawy, w brzmieniu 
nadanym ustawą nowelizującą, naka
zuje nieodpłatne przenoszenia przez 
spółdzielnię własności lokali na na
jemców mieszkań w budynkach prze
jętych przez spółdzielnie mieszkanio
we od jednostek państwowych nieod
płatnie. Najemca obowiązany jest tyl
ko zwrócić spółdzielni poniesione 
przez nią nakłady konieczne na 
utrzymanie budynku, w którym lokal 
jest położony oraz spłacić zadłużenie 
związane z opłatami za użytkowanie 
lokalu.

Przepis ten praktycznie wyłącza 
swobodę rozporządzania przez spół
dzielnie przysługującym im prawem 
własności. Jest to ograniczenie jedne
go z podstawowych uprawnień skła
dających się na treść prawa własno
ści, tj. prawa do rozporządzania rze
czą. Przepis przyjęty przez Sejm nie 
uwzględnia wyroku Trybunału Kon
stytucyjnego z dnia 30 października 
2001 r. (sygn. akt K 33zOO), w któ
rym Trybunał uznał za niekonstytu
cyjne ograniczanie praw majątko-

Trybunał Konstytucyjny zwrócił 
uwagę, że właściciel nie może być 
całkowicie pozbawiony możliwości 
wpływu na wysokość uzyskanego w 
zamian za przeniesienie własności 
lokalu świadczenia. Ustawodawca 
powinien liczyć się także z tym, że 
własność jest najważniejszym pra
wem majątkowym, a więc jej ochro
na nic może być w żadnym razie 
słabsza, niż innych praw majątko
wych. Zachowanie przepisu przyjęte
go przez Sejm oznaczałoby, iż na
jemcy mieszkań w uspółdzielczo- 
nych domach zakładowych byliby 
jedyną grupą obywateli uzyskujących 
własność mieszkań całkowicie za 
darmo. Przepis ten narusza art. 64 
Konstytucji RP.

ARBITRALNA 
INGERENCJA 

USTAWODAWCY
Przepis art. 6 ust. 1 ustawy nowe

lizującej nakazuje spółdzielni umo
rzyć - z dniem jej wejścia w życie 
- kwotę należną od członka za do
konane po 23 kwietnia 2001 r. prze
kształcenie spółdzielczego lokator
skiego prawa do mieszkania na wła
snościowe, jeżeli dokonana spłata 
pokrywa całkowite koszty budowy 
lokalu. Przekształcenia praw lokator
skich na własnościowe po dniu 23 
kwietnia 2001 r. były dokonywane 
według zasad określonych przepisa
mi ustawy o spółdzielniach mieszka
niowych. Finansowe warunki prze
kształcenia prawa do lokalu określa
ne były w indywidualnych umowach 
zawieranych przez spółdzielnie z 
poszczególnymi członkami. Przepis 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerw
ca 2007 r. o zmianie ustawy o spół
dzielniach mieszkaniowych oraz o 
zmianie niektórych innych ustaw 
(Dz. U. Nr 125. poz. 873) jest arbi
tralną ingerencją ustawodawcy w 
treść zawartych umów, zgodnych z 
przepisami ustawowymi obowiązują
cymi w dacie zawierania tych umów.

Taka arbitralna ingerencja jest na
ruszeniem art. 2 Konstytucji RP.

DYSKRYMINACJA 
SPÓŁDZIELNI

Ml

MIESZKANIOWYCH
Przepis art. 10 ust. 1 ustawy no

welizującej nakazuje uwzględnianie 
dotychczasowego stażu członka rady 
nadzorczej (tj. przed jej wejściem w' 

z dyskryminacją, co narusza art. 32 
Konstytucji RP.

NIEZACHOWANIE 
ODPOWIEDNIEGO 

VACATIO LEGIS
Przepis art. 12 ustawy nowelizują

cej określa dzień 31 lipca 2007 r., 
jako termin jej wejścia w życie. Usta
wa została opublikowana 13 lipca 
2007 r. w Dzienniku Ustaw Nr 125, 
co oznacza zaledwie 18-dniowc va- 
catio legis. Kwestionowane przepisy 
ustawy o spółdzielniach mieszkanio
wych, wprowadzone nowelizacją z 
dnia 14 czerwca 2007 r., jak też prze
pisy samej ustawy nowelizującej, 
zmieniają fundamentalne zasady 
prawno-organizacyjne i ekonomiczne 
działania ok. 5 tys. spółdzielni miesz
kaniowych oraz kształtują prawa ma
jątkowe i organizacyjne ponad 3,5 
miliona rodzin. Wymaga to odpo
wiedniego czasu na prace przygoto
wawcze, informacyjne oraz na podej
mowanie decyzji. Dodatkowym pro
blemem jest niespójność kwestiono
wanych przepisów z przepisami in
nych ustaw. Przykładowo, uchwalo
ne zmiany w ustawie o spółdziel
niach mieszkaniowych nakazują od
rębne rozliczanie kosztów i przycho
dów dla poszczególnych nieruchomo
ści od 1 sierpnia 2007 r., co wyma
gać będzie dokonania nowego wy
miaru opłat dla użytkowników loka
li. Natomiast zgodnie z ustawą o 
ochronie praw lokatorów, mieszka
niowym zasobie gminy i o zmianie 
Kodeksu cywilnego - zmiana wyso
kości opłat za użytkowanie lokalu 
musi być dokonywana z 3-miesięcz- 
nym wyprzedzeniem.

Trybunał Konstytucyjny wielokrot
nie wskazywał na konieczność za
chowania odpowiedniego vacatio le
gis, tak, by podmioty miały możli
wość pokierowania swoimi sprawami 
w sposób uwzględniający treść nowej 
regulacji (m. in. wyroki: z 10 grud
nia 2002 r. sygn. akt K 27/02; z 15 
lutego 2005 r. sygn. akt K 48/04, z 
22 września 2005 r. sygn. akt Kp 1/ 
05; z 3 listopada 2006 r. sygn. akt K 
31/06 ). Niezachowanie odpowied
niego racatio legis jest naruszeniem 
art. 2 Konstytucji RP.

INGERENCJA PAŃSTWA 
W PRYWATNĄ WŁASNOŚĆ

Przepis art. 93a ustawy z dnia 16 

W przepisie tym trudno dopatrzyć się 
uprawnień do wkraczania w dziedzi
nę organizacji samorządnych, jakimi 
są spółdzielnie mieszkaniowe. Dlate
go szczególne uprawnienia w zakre
sie nadzoru ministra nad działalno
ścią spółdzielni mieszkaniowych wy
kracza poza kompetencje Rady Mini
strów określone Konstytucją.

Uprawnienia przewidziane dla mi
nistra - w istocie rzeczy - sprowa
dzają się do nakazania przeprowa
dzenia kontroli działalności spół
dzielni mieszkaniowej i to w sposób 
zasadniczo wykraczający poza zakres 
uprawnień przewidzianych art. 203 
ust. 3 Konstytucji dla Najwyższej 
Izby Kontroli, która może również 
kontrolować z punktu widzenia legal
ności i gospodarności działalność 
jednostek gospodarczych, innych niż 
wymienione w ust. 1 i 2 tego artyku
łu, ale tylko w zakresie, w jakim wy
korzystują one majątek lub środki 
państwowe lub komunalne oraz wy
wiązują się z zobowiązań finanso
wych na rzecz państwa. Skoro więc 
Najwyższa Izba Kontroli, podlegają
ca bezpośrednio Sejmowi, ma zawę
żony zakres przeprowadzania kontro
li w spółdzielniach mieszkaniowych, 
to nadanie szerszego uprawnienia mi
nistrowi pośrednio narusza art. 203 
ust. 3 Konstytucji. Kwestionowany 
przepis przewiduje, że w przypadku 
niewykonania przez spółdzielnię 
mieszkaniową wniosków z przepro
wadzonej lustracji minister nakazuje 
jej uwzględnienie tych wniosków w 
terminie 3 miesięcy. Ustawodawca 
nie przesądza jednak, w jakiej formie 
prawnej może być wydany nakaz, jak 
również nie przewiduje środków od
woławczych od tego nakazu.

Skoro jednak minister jest organem 
administracji rządowej, to jego naka
zy powinny mieć charakter decyzji 
administracyjnej, a każda decyzja 
administracyjna może być zaskarżo
na w przypisanym trybie. Stanowi o 
tym art. 78 Konstytucji, z którego 
wynika, że każda ze stron ma prawo 
do zaskarżenia orzeczeń i decyzji 
wydanych w pierwszej instancji. 
Wyjątki od tej zasady oraz tryb za
skarżania określa ustawa. W związ
ku z powyższym, skoro zdanie 
pierwsze cytowanego przepisu stano
wi regułę, że każda decyzja wydana 

wszechnie przyjmowany przez dok
trynę prawa. Kontrola działania spół
dzielni odbywać się więc powinna w 
drodze kierowania spraw do sądu po
wszechnego.

Dodatkowym aspektem kwestiono
wanego przepisu jest jego skierowa
nie wyłącznie do spółdzielni miesz
kaniowych i pominięcie innych form 
działalności spółdzielni, w' których 
mogą powstawać niemniej poważne 
uchybienia w ich działalności. Przy
kładowo, chodzi tu o spółdzielnie 
pracy, spółdzielnie obrotu towarowe
go. Taka regulacja narusza art. 32 
ust. 1 Konstytucji zgodnie z którym 
wszyscy są wobec prawa równi i 
mają prawo do jednakowego trakto
wania przez władze publiczne.

★ ★ ★
Wszystko to dzieje się niby w pra

worządnym państwie. Jak wynika z 
kwestionowanych zapisów znoweli
zowanej uchwalonej pospiesznie 
przez poprzedni rząd ustawy, narusza 
ona Konstytucję RP i inne ustawy w 
istotnych sprawach. Nie może być 
tak, że kierowanie się emocjami za
ślepia posłów, którzy tworzą akt 
prawny zmierzający do likwidacji 
spółdzielni mieszkaniowych. Inaczej 
nie można odebrać tak znowelizowa
nej ustawy. A już wydawałoby się, 
że żyjemy w demokratycznym pań
stwie i sami będziemy mogli decydo
wać o sobie. Niestety pewna grupa 
polityków znów chciała za nas decy
dować i wskazać bez udziału zainte
resowanych co jest dla nich najlep
sze. Takie uszczęśliwanie na siłę 
miało już miejsce w poprzednim sys
temie politycznym, gdzie władze 
wiedziała co dla ludu jest najlepsze. 
Wydawałoby się, że to już nie wró
ci. Jedyna nadzieja teraz w Trybunale 
Konstytucyjnym, który powinien jak 
najszybciej wytknąć ustawodawcy 
popełnione błędy i doprowadzić do 
poprawienia błędnie przygotowanej 
ustawy o spółdzielniach mieszkanio
wych. Jestem przekonany, że spół
dzielnie mieszkaniowe wyjdą obron
ną ręka z tego galimatiasu i będą 
nadal pożyteczną alternatywą w za
rządzaniu mieszkaniami w Polsce, 
tak jak to jest w większości cywili
zowanych państw.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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NAGRODZONA „LOTERIA NA MĘŻÓW”
Wydarzeniem artystycznym na miarę ogólnopolską stała się światowa prapremiera nieznanej operetki Karo

la Szymanowskiego „Loteria na mężów czyli narzeczony numer 69" wystawiona przez Operę Krakowską.

na to, co znajduje się na poddaszu. W tytułowej loterii na
mężów uczestniczą członkinie Klubu Starych Panien oraz 
członkowie Klubu Wesołych Wdowców. Uczuciowe rozter
ki, zabawne perypetie bohaterów tworzą szereg grotesko
wych. umyślnie przerysowanych, abstrakcyjnych, przepełnio
nych humorem sytuacji. Doskonale odnajdują się w rolach; 
Bożena Zawiślak-Dolny, Katarzyna Krzanowska. Małgorzata 
Kochan. Iwona Budner. Agnieszka Tomaszewska i Joanna 
Dobrakowska. Na wyróżnienie zasługuje również kreacja 
postaci przez Dagmarę Bilińską. Natomiast w roli Tobiasza 
Helgolanda rewelacyjnie spisał się Kazimierz Różewicz.

Z zadań aktorsko-operetkowych bardzo dobrze wywiązali 
się; Ryszard Kalus i Adam Sobierajski.

Wykonawcom towarzyszyła Orkiestra Opery Krakowskiej 
sprawnie z subtelnym wyczuciem prowadzona przez Piotra 
Sułkowskiego. Choreograficznie widowisko opracowali; 
Iwona Runowska-Badurek i Jacek Badurek. Poziom arty
styczny spektaklu zarówno w obszarze wokalnym jak i ak
torskim godny jest wyróżnienia. A zatem warto jest obejrzeć 
najnowszą pozycję repertuarową Opery Krakowskiej. W tej 
loterii nie ma pustych losów, każdy wygrywa, dając w na
grodę wspaniałą zabawę okraszoną śmiechem do łez.

Po spektaklu 3 lutego 2008 reżyserowi Józefowi Opalskie- 
mu i autorowi libretta Wojciechowi Granicznemu zostanie 
wręczona nagroda Fundacji K. Szymanowskiego za stworze
nie spektaklu ukazującego walory dotychczas mało znanego
dzieła mistrza. Brawo!!!

Odkryciem dla wielu melomanów okazał się fakt odzyska
nia po prawic stu latach utworu operetkowego napisanego 
przez tego wybitnego kompozytora muzyki poważnej. Reży
ser przedstawienia Józef Opalski podjął nie lada wyzwanie, 
bow iem z oryginalnego libretta pozostały jedynie podpisa
ne pod partyturą niewielkie fragmenty partii śpiewanych. 
Toteż specjalnie na potrzebę premiery. Wojciech Graniczcw- 
ski napisał współczesną sztukę teatralną, która w sposób 
dowcipny i błyskotliwy wpisuje się w klimat muzyki Szy
manowskiego. Barwne kostiumy, doskonała scenografia Aga
ty Dudy-Gracz dała mocne oparcie dla realizacji pomysłów 
inscenizacyjnych reżysera.

Na starym strychu spotykają się trzy kuzynki, które w obec
ności notariusza zapoznają się z ostatnią wolą ich dziadka. 
Zgodnie z testamentem spadkobierczynie mogą jedynie liczyć

DNI OTWARTE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 101

W szkole Podstawowej nr 140 odbył się V Międzyszkolny...

PRZEGLĄD JASEŁKOWY „GLORIA”

W dniach 22-24 stycznia br. Szkoła
Podstawowa nr 101 zorganizowała Dni
Otwarte. Tradycyjnie już zbiegły się 
one z kolejnym ,,-leciem” szkoły, która 
istnieje na osiedlu Jagiellońskim 9 od 

•i'lutego 1965 roku. Hasło przewodnie te
gorocznych Dni Otwartych brzmiało ..O 
Nowej to Hucie piosenka". Przez cały 
pierwszy semestr uczniowie z SP 10J
poznawali dzieje najmł Iszcj dzielnicy
Krakowa, chodzili na wycieczki, często 
z aparatem fotograficznym, czego efek
tem było wykonanie przez dzieci wie
lu ciekawych albumów, przewodników

Rozśpiewana Szkoła Podstawowa nr 82 na os. Kalinowym

MUZYKA WRACA DO SZKOŁY
Muzyka spełnia ważną rolę w życiu i wychowaniu mł e-

go człowieka. W ostatnich latach ilość godzin przeznaczona 
na zajęcia muzyczne w szkole podstawowe, zmniejszyła się 
i dlatego w Szkole Podstawowej nr 82 na os. Kalinowym po
stanowiono opracować projekt edukacyjny pt.: „ Rozśpiewa
na szkoła".

piosenki", w której uczniowie będą przygotowywać wysta
wy na temat zespołów i solistów działających na polskim 
rynku muzycznym od roku 1950. zbierane są śpiewniki, płyty 
itp*
- Ogłosiliśmy także konkurs szkolny „Śpiewamy polskie

Projekt składa się z trzech modułów: zajęcia dodatkowe z 
historii polskiej piosenki popularnej, zorganizowanie „Sali 
polskiej piosenki” oraz ogłoszenie całorocznego konkursu dla 
klas od 0-IV „Śpiewamy polskie piosenki". Patronat nad pro
jektem objęła niedawno powstała Biblioteka Polskiej Piosen
ki i jej dyrektor Waldemar Domański. Pierwszy moduł wy
maga zdobycia dodatkowych funduszy, natomiast pozostałe 
dwa już są realizowane. Organizowana jest „Sala polskiej

piosenki” i podzieliliśmy go na etapy: w styczniu/lutym 
piosenki zimowe i karnawałowe, w marcu 
senne, w kwietniu - piosenki Czerwonych Gitar, w maju - 
piosenki wykonawców krakowskich, w czerwcu 
Pierw sze przesłuchanie odbędzie się 12 lutego br. o godz. 15
w sali gimnastycznej szkoły. Serdecznie zapraszamy chętnych 
do posłuchania i wspólnego pośpiewania starych i now-ych 
przebojów - mówią organizatorzy.

piosenki wio-

finał.

Krystyna Dow nar

oraz prac plastycznych. Uczniowie 
uczestniczyli też w lekcjach muzeal
nych zatytułowanych: „Nie od razu 
Nową Hutę zbudowano'*.

Dni Otwarte rozpoczęto uroczystą 
Mszą św. w Arce Pana, którą odprawił 
katecheta szkoły, ks. W łodzimierz Szu
mieć. Następnie przez trzy kolejne dni 
uczniowie prezentowali swoje umiejęt
ności taneczne, wokalne i aktorskie. 
Licznie przybyli na Święto Szkoły' ro
dzice i dziadkowie mieli okazję podzi
wiać swoje pociechy w tańcach, recy
tacjach i przedstawieniach. Niezwykłe

Marek Zabiegaj 
Bogdan Zabiegaj 

Fot. Sebastian Zabiegaj

wrażenie zrobiła na widzach insceniza
cja dzieci z klas młodszych, w której 
przedstawiły dzieje Nowej Huty od 
kopca Wandy, poprzez budowę kombi
natu. obronę Krzyża, powstanie Arki 
Pana, czasy stanu wojennego, aż do 
współczesności. Wielu wzruszeń do
starczyły dorosłym piosenki z dawnych 
lat. W programie nie zabrakło brawuro
wo odtańczonego kazaczoka, polki, jak 
również robotniczego walczyka. W tym 
czasie SP 101 odwiedziły dzieci z oko
licznych przedszkoli oraz ze Szkoły 
Sióstr Pijarek w Olszanicy, a program 
finałowy obok emerytowanych nauczy
cieli obejrzeli też zaproszeni goście. 
Byli wśród nich między innymi: pro
boszcz nowohuckiej Arki ks. Edward 
Baniak, wizytator Kuratorium Oświa
ty Barbara Leśniak, przewodniczący 
Rady Dzielnicy XVI Sławomir Góra, 
przedstawiciele Straży Miejskiej - Ar
tur Rvś i Jacek Gronowski. Joanna 
Grzesiowska z MOPS oraz hm. Zbi
gniew Babiuch i Jerzy Kujawski

W czasie Dni Otwartych odbył się 
kiermasz, na którym sprzedawano wy
konane przez dzieci figurki ceramiczne 
(w szkole jest pice do wypalania gliny) 
oraz ciasta upieczone przez rodziców. 
Dochód, który wyniósł 500 złotych, 
przeznaczono na doposażenie świetlicy 
szkolnej. (mm)

•M

W Szkole Podstawowej nr 140 z os. 
Wyciążc, po raz piąty odbył się Mię
dzyszkolny Przegląd Jasełkowy „Glo
ria". Biorą w nim udział grupy z sąsied
nich szkół. Pomysłodawczyniami były: 
Ewelina Sitarz i Grażyna Pogorzel- 
czyk-Kluska. Przegląd wszedł do co
rocznego kalendarza szkolnego i wszy
scy. chwaląc sobie udział w tymże prze
glądzie, chętnie w nim uczestniczą. V 
przegląd prowadziła E. Sitarz. W tym 
roku wzięły udział tylko 3 grupy: z SP 
nr 78 (Wadów), SP nr 142 (Wolica) i 
SP z Trąbek. Niestety wśród pozosta
łych grup zabrakło aktorów z powodu 
panującej choroby. Tak się też stało w 
grupie z SP 140. ale dzielnie pełniła 
rolę gospodarzy szkoły. Przegląd oce
niało jury w składzie: dyrektor SP nr 
140 Beata Wojtal-Sęk jako przewod
nicząca oraz matki uczniów - Marzena 
Kania (SP 142) i Agata Tekielska (SP 
78). Tegoroczne występy można okre
ślić jednym słowem, że były urocze (SP

SZKOLNE JASEŁKA
W AULI PARAFII ŚW. JÓZEFA

10 stycznia br. o godz. 10.00 na sce
nie teatralnej przy parafii Św. Józefa na 
os. Kalinowym rozpoczęło się przedsta
wienie o tematyce bożonarodzeniowej, 
przygotowane prze uczniów, nauczycie
li oraz rodziców ze Szkoły Podstawo
wej nr 82.

Na tą wyjątkową sztukę teatralną zo
stali zaproszeni przedstawiciele władz 
samorządowych i oświatowych oraz 
dyrektorzy pobliskich przedszkoli i 
szkół. Z zaproszenia skorzystali m. in.: 
metodyk nauczania zintegrowanego 
Bogumiła Zając i dyrektor SP 92 Ewa 
Sobota. Wyjątkowym gościem i zara
zem gospodarzem jasełkowego spotka
nia był proboszcz parafii św. Józefa ks. 
prałat Stanisław Podziorny. Obecna 
była także dyrekcja SP 82 - Beata To
maszewska i Małgorzata Krawczyk. 
Do obejrzenia Jasełek zostały także za
proszone przedszkolaki z zaprzyjaźnio
nych przedszkoli na osiedlach: Kalino
wym. Kombatantów, Strusia. Piastów 
oraz Na Lotnisku.

Przedstawienie z wielkim zaangażo
waniem przygotowali uczniowie klasy 
i la i II Ib wraz z wychowawcami: Zo
fią Wiekierak i Martą Chrabąszcz. 
Premierowy pokaz odbył się podczas 
ogólnoszkolnej wigilii 21 grudnia ub. 
roku i został gorąco przyjęty przez 
uczniów, rodziców i pracowników 
szkoły. Po tak udanym początku posta
nowiono jasełka pokazać szerszemu 
gronu. Dyrekcja szkoły zwróciła się z 

142), rozśpiewane (SP 78) i wesołe (SP 
Trąbki). Jury jednogłośnie przyznało I 
miejsce SP nr 78, II miejsce SP nr 142 
i III SP z Trąbek. Grupy otrzymały dy
plomy i nagrody rzeczowe. Dyplom i 
nagrodę dostał najlepszy aktor tj. Ka
rolina Hondo, grająca Maryję (Wa
dów) oraz za najlepszy kostium Nor
bert Sadowski jako król (Wadów). Na 
wszystkich czekał również słodki po
częstunek przygotowany przez rodzi
ców z SP nr 140. Wyrazy podziękowa
nia należą się sponsorom tj. ks. pro-
t szczowi parafii Ruszczą Andrzejowi
Kottowi. Jackowi Janków jakowi.
właścicielowi sklepu „Sandwicz” na os. 
Wyciążc. dyrektor SP 140 oraz Radzie 
Rodziców SP 140, jak również paniom 
za pomoc przy imprezie: Barbarze Ży- 
dek-Stępak (zorganizowanie drożdżó
wek) i Marii Mendalskiej (pomoc przy 
poczęstunku). Organizatorzy zaprasza
ją za rok na. już VI, Przegląd Jasełko
wy. (mp)

prośbą do pobliskiej parafii o umożli
wienie pokazania tego rozśpiewanego, 
świątecznego przedstawienia w para
fialnej auli. I zaraz po nowym roku roz
poczęły się przygotowania do wystę
pów na prawdziwej scenie, co bardzo 
przeżywali mali aktorzy. Jasełka w auli 
parafialnej były wystawiane trzykrotnie: 
9 stycznia dla rodziców i parafian, a 10 
i 11 stycznia dla pobliskich szkół i 
przedszkoli.

Należy podkreślić olbrzymie zaanga
żowanie wszystkich uczestników tego 
przedsięwzięcia, którzy poświęcili wie
le czasu i energii na perfekcyjne przy
gotowanie Jasełek. Wielkie podzięko
wania należę się paniom: Zofii Wiekie
rak. która zajęła się scenariuszem 
przedstawienia, przygotowywała z 
uczniami śpiew i taniec, upiększający 
całe dzieło oraz Marcie Chrabąszcz, 
która przygotowywała stroje i dekora
cje, czasami wykonując je własnoręcz
nie. Nad dekoracją czuwała Urszula 
Nowaczek plastyk SP 82 oraz pobli
skiego domu kultury. Dużą rolę w przy
gotowaniu Jasełek odegrali oczywiście 
rodzice, a wśród nich Danuta Niziór- 
ska oraz Marek Gadowski.

Trzymamy kciuki za grupę aktorów i 
ich opiekunów ze Szkoły Podstawowej 
nr 82. którzy w lutym wybierają się na 
X Jubileuszowe Spotkanie Grup Kolęd
niczych „Jasełka", zorganizowane przez 
MDK „Dom Harcerza".

(0
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Z NOTESU KIBICA
2.02 (sobota) - godz. 17, trzecia liga 

siatkówki mężczyzn: Dwunastka - 
GKPS Gorlice (sala SP. 155, os. 2 
Pułku Lotniczego); godz. 18: Wanda 
- Kłos Olkusz

Od meczu z zespołem Cracovii wystę
pującym w rozgrywkach Młodej Eks
traklasy rozpoczęli tegoroczne sparingi
piłkarze Hutnika. Na sztucznym boisku 
dawnych obiektów Kabla przy ul. Wie
lickiej nie było wątpliwości, która dru
żyna jest lepsza. Hutnicy zwyciężyli 4- 
2 (4—0), a bramki dla nich zdobyli Da
niel Jarosz 2, Paweł Wasilewski i
Marcin Pasionek.

W zespole z Suchych Stawów wystą
piło kilku nowych zawodników. W 
bramce pojawił się Rafał Brzeziański. 
którego po przerwie zmienił Sławomir 
Jeziorek. Na prawej obronie grał Mar
cin Makuch, który po kilku latach po
wraca do Hutnika. W drugiej połowie 
na boisku pojawili się Sunday Ihrahim 
i Radosław Kolański. Zabrakło nato
miast przeziębionego Michała Janic
kiego. Nic było także Rafała Kwieciń
skiego, który nie powróci jednak do 
Hutnika. Ten doświadczony zawodnik 
nic osiągnął porozumienia z klubem i 
jak wiele wskazuje będzie teraz wystę
pował w czwartoligowej Puszczy Nie
połomice. Nie będzie też w Hutniku 
Dariusza Romuzgi. o którym znowu 
mówiono, że będzie grał w Hutniku. 
Podobno wszystko jest przesądzone i 
pozostajc w Kmicie Zabierzów, z któ
rym pojechał na zgrupowanie.

Po praw ie piętnastu miesiącach lecze
nia pierwszy raz zagrał z kolei Tadeusz 
Kaczor, obok niego w pomocy wystą
pił też Paweł Kępa, który jesień spędził 
głównie na kuracji. Podobnie Krzysz
tof Świątek, który tym razem pokazał 
się w ataku.

Od poniedziałku na Suchych Stawach 
trwa obóz dochodzący, który zakończy 
się 8 lutego. Przez ten czas zajęcia będą 
odbywać się dwa razy dziennie. Trener 
Albin Mikulski nie przewidział w tym 
okresie żadnego spotkania. Kolejny 
mecz rozegrany zostanie 9 lutego. Hut
nik zmierzy się z Puszczą i będzie to 
konfrontacja w ramach Pucharu Polski.

(dan)

ROK ZACZĘŁY 
OD PORAŻKI

AZS AWF/KUSY KRAKÓW - 
AZS AWF WROCŁAW 20-27 (11-
14)

AZS/KUSY: Leszczyńska 5, Przytu
ła 4, Basiak 3, Litwin 3, Głodek 2, 
Nowak 1, Sachadyń 1, Wcześniak 1.

Od porażki rozpoczęły rundę rewan
żową i tegoroczne występy krakowskie 
szczypiomistki. Tylko przez dwadzie
ścia minut trwała wyrównana rywaliza
cja i często w tym okresie był remis, a 
czasem przewagę nawet miał Kusy. Po 
czym krakowianki stanęły; rzucając do 
końca połowy tylko jedną bramkę. Po 
zmianie stron dominowały akademicz- 
ki z Wrocławia, które zajmują w tabeli 
drugie miejsce i walczą o awans do eks
traklasy. Liderem pierwszej ligi jest 
Sośnica Gliwica - 23 pkt, 10. AZS 
AWF Kusy - 5. (dan)

PIŁKARZY
Do tragicznego zdarzenia doszło w sobotę nad ranem. 26 

stycznia, na ul. Bulwarowej. Samochód, w którym jechała 
piątka młodych osób, wjechał na krawężnik, po czym ude
rzył w drzewo.

W wyniku tej kraksy śmierć ponieśli dwaj zawodnicy pił
karskiej drużyny juniorów Hutnika. Michał Bober (1989) i 
Michał Jezior (1990), którzy wracali z zabawy urodzinowej 
dwóch kolegów z zespołu. Obydwaj byli wychowankami 
Hutnika. Jezior, który 7 lutego miał obchodzić 18 urodziny, 
debiutował kilka miesięcy temu w zespole seniorów nowo
huckiego klubu.
- Jeszcze w piątek wieczorem uczestniczyli w treningu. Jak 

zwykle wszyscy trochę śmiali się i żartowali Wiedziałem, że 
zaraz po zajęciach wybierają się na „osiemnastkę", podob
nie, jak większość chłopców z zespołu. Bardzo wszyscy teraz 
przeżywamy tę tragedię, tyle przed nimi było życia, wiązali

śmy z nimi spore nadzieje. To spora strata dla nas wszyst
kich, dla całego klubu - wspomina trener Paweł Szcześniew- 
ski.

Trzy pozostałe osoby zostały odwiezione do szpitala. Jak 
podała krakowska policja 20-letni kierowca auta miał 1 pro
mil alkoholu we krwi. Nie był on jednak uczestnikiem owej 
imprezy, tylko przyjechał po jedną z osób, 18—letnią dziew- 
czynę, żeby odwieźć ją do domu. Z tej okazji postanowili 
skorzystać także obaj piłkarze Hutnika. Teraz sprawcy wy
padku grozi 12 lat więzienia.

Pogrzeb śp. Michała Bobera odbędzie się w czwartek. 31 
stycznia, o godz. 11.40 na cmentarzu w Batowicach (stara 
kaplica). Nazajutrz, czyli 1 lutego, o godz. 12.20, również 
na balowickim cmentarzu (stara kaplica) odbędzie się ostat
nie pożegnanie śp. Michała Jeziora.

(dan)

WZIĘLI „CZARNĄ JASKÓŁKĘ”
W Tarnowie odbył się halowy turniej 

piłki nożnej trampkarzy młodszych o 
„Czarną Jaskółkę”, w którym uczestni
czyła drużyna Krakusa. Futboliści z 
Nowej Huty po raz kolejny pokazali, 
że potrafią grać w piłkę.

Rywalizacja toczyła się systemem 
każdy z każdym, a młodzi trampkarze 
z Krakowa wygrali kolejno z Resovią 
5-0. Dalinem Myślenice 6-1. Metalem 
Tarnów 3-0, Kolbuszów ianką 3-1. 
Emocjonujący przebieg miał mecz z 
gospodarzami. Unią Tarnów. Po uzy
skaniu prowadzenia przez Krakusa, ry
wale doprowadzili do remisu. Ale w 
końcówce zwycięską bramkę zdobył 
Piotr Ostrowski i przechylił szalę zwy
cięstwa na korzyść krakowian, co 
przypieczętowało ich triumf w całym 
turnieju.

Podczas wszystkich spotkań najwyż
szą formę prezentował kapitan Kraku
sa. Maciej Górski, który został uzna
ny najlepszym zawodnikiem turnieju. 
Najlepszymi bramkarzem został Michał 
Pęcak z Unii, a królem strzelców 
Adam Wojcieszek (Metal). Końcowa 
klasyfikacja: 1. Krakus. 2. Resovia. 3.

KRWIODAWCY W PIŁKĘ KOPALI
W dwóch grupach toczyły się zmagania podczas czwarte

go halowego turnieju piłki nożnej klubów honorowych daw- 
ców krwi, skupiających sympatyków futbolu i różnych klu
bów sportowych. Organizatorami imprezy, która odbyła się 
na Suchych Stawach, były KHDK PCK Hutnik Kraków i 
Cracovia Pasy.

Spotkania toczyły się na różnym poziomic, choć wszystkim 
uczestnikom nie można było odmówić dwóch rzeczy - grali
bardzo ambiinie i zachowywali się, jak na
stało. czyli godnie i fair. W przypadku turniejów honorowych
dawców nie ma mowy o skandalicznych, niegodnych poczy
naniach. mimo, iż sympatyzują z klubami, których kibice

LIDER 0 KROK OD PORAŻKI
RODILM DOBRY WYNIK - 

DWUNASTKA 1-3 (22-25. 25-21, 
20-25, 18-25)

RODILM DOBRY WYNIK: Po- 
złutko. Sroga. Golec. Olszewski. Kar- 
mowski. Grot - Kulczycki (libero), 
Musiałek. Michno, Józefówski.

DWUNASTKA: H. Szymczyk, Fe- 
dorczak. Czechowski. Drobisz. Piwo
warczyk, Słonina - Noska (libero), M. 
W adas.

W rundzie jesiennej trzecioligowe 
derby Nowej Huty siatkarzy zakończy
ły się wyjazdowym zwycięstwem Do
brego Wyniku. Rewanż zapowiadał się 
bardzo interesująco, gdyż goście pre
zentowali w styczniu dobrą formę, ale 
nie mogli doczekać się zwycięstwa. 
Rodium natomiast w tym roku jeszcze 
nie grało, gdyż część jego zawodników 
przebywała na różnych obozach i trud
no było orzec, w jakiej byli dyspozycji.
- Było to dobre spotkanie i warto było 

jej oglądać, ale Dwunastka po prostu 
była lepsza - krótko ocenił całe zmaga

O

Metal, 4. Unia. 5. Dalin 6. Kolbuszo- 
wianka.

Krakus wystąpił w składzie: Artur 
Dębowski, Maciej Górski, Michał

Piotr Ostrowski, Mikołaj Zabiegaj, 
Damian Mystek. Maciej Grzreśkie- 
wicz, Karol Szeląg. Rafał Makowski. 
Trenerem zespołu jest Ireneusz

Bartosz, Kamil Stawiarski, Jarosław Ostrowski, a kierownikiem Leszek
Wojtaszek. Patry k Tobiszewski, Szy- Górski.
mon Jagła, Marcin Oszczypała, 

rtowców przy

bardzo często zmagają się w inny, często groźny dla życia 
sposób. W grupie najlepsze okazały się drużyny krwiodaw
ców Philip Morris i Wisły, a Hutnik był dopiero trzeci. W 
grupie zwyciężyła Wieczysta przed Kapucynami W półfinale 
PMPL -Kapucyni 5-0, Wieczysta - Wisła 2-2 (kanie 3-4). 
O trzecie miejsce: Kapucyni - Wieczysta 3-2: finał: PMPL 
- Wisła 4-3. bramki: Kucabiński, Kocwa, Tympalski 2 - 
Ziółko 2, Job.

Końcowa klasyfikacja: 1. PMPL, 2. Wisła, 3. Kapucyni, 4. 
Wieczysta, 5. Motorola, 6. Hutnik I, 7. Cracovia. 8. Sicma- 
cha. 9. Hutnik II. 10. Tonianka. Najlepszymi strzelcami zo
stali: Michno (Wieczysta), Ziółko (Wisła) - 9 bramek, (dan)

nia prowadzący tym razem Dobry Wy
nik trener Ryszard Pozlutko. Cieszyć 
się mógł za to szkoleniowiec gości, 
choć jego drużyna także miała pewne 
problemy i tym razem na środku musiał 
zagrać Jacek Fedorczak. - Chłopaki 
byli bardzo zmobilizowani. Skutecznie 
zagrali blokiem, dobrze też zagrywali i 
te elementy zadecydowały o naszym 
zwycięstwie - stwierdził trener Andrzej 
Szymczyk.

***
GKPS GORLICE - WANDA 2-3 

(30-28, 26-24, 24-26. 1S-25, 11-15)
WANDA: Orman, Pietryka, Klim

czak. Rutkowski, Orzeł. Księży - Mo
skała (libero). Klimas, Mroczek.

O mało co nie doszło do wielkiej sen
sacji, czyli przegranej 0-3 liderujących 
w trzeciej lidze małopolskiej siatkarzy 
z Now-ej Huty. W tTzecicj partii było już 
23-20 i 24-22 dla gospodarzy, ale wte
dy na zagrywkę wszedł Marek Mro
czek. który trochę pomieszał rywalom 
szyki i ich dwa kolejne ataki obronił

(dan)

Paweł Orman, dzięki czemu wszystko 
wróciło do normy. - / udowodniliśmy, 
że pierwsze miejsce nam się należy - 
podkreślał po tym spotkaniu trener
Wandy. Grzegorz JSilczuk. - 
rzeczy zadecydowały o takim przebiegu 
meczu. Gdziekolwiek teraz pojedziemy, 
to wszyscy starają się nam utrudnić ży
cie i chcą bić lidera, a gospodarze za
grali tym razem najlepsze spotkanie 
sezonu. Do tego już w pierwszym secie 
nabawił się kontuzji nasz środkowy, 
Leszek Klimczak, a jakby (ego było 
mało pod koniec jednej z partii sędzia 
zabrał nam trzy punkty'.

(dan)

Zarząd Hutnika Kraków Sportowej S.A. w imieniu swoim oraz 
wszystkich sportowców, trenerów i pracowników składa Rodzinom 
szczere kondolencje i wyrazy współczucia z powodu tragicznej 
śmierci piłkarzy zespołu Juniorów Starszych

MICHAŁA BOBERA i MICHAŁA JEZIORA

Mimo, że odeszli w młodym wieku, swoimi występami na boiskach 
piłkarskich zdążyli na zawsze wpisać się w wieloletnią sportową 
historię Hutnika Kraków.

Społeczność Hutnika przeżywa 
wstrząs. Tragedia, która wydarzyła się 
na ulicy Bulwarowej poruszyła nie tyl
ko sportowców, trenerów czy pracow
ników Hutnika.

Także mieszkańcy Nowej Huty, kibi
ce klubu pogrążeni są w zadumie nad 
śmiercią młodych, dobrze zapowiadają
cych się piłkarzy. Odbieramy w klubie 
telefony z pytaniami o okoliczności 
wypadku. Cóż, przyczyny tej samocho
dowej kraksy dokładnie analizują funk
cjonariusze policji i prokurator. Na wy
niki ich badań musimy jeszcze pocze
kać.

Ale już dziś odnieść się do niej moż
na przez pryzmat odpowiedzialności 
młodzieży. Rodzi się pytanie o formy 
obchodzenia przez nich swoich „osiem•j.
nastek”, imienin, studniówek. Także o 
skalę swobody i wolności dopiero 
wchodzących w życie młodych ludzi.

Współczucie okazywane rodzicom 
może tylko częściowo złagodzić ból i 
ogrom przygnębienia związanego z tą 
tragedią.

Niech jednak to zdarzenie, również 
bolesne dla kolegów z drużyny, towa
rzyszy młodym ludziom przy okazji 
każdej ze wspomnianych okoliczności. 
A także organizatorom tych imprez, 
wychowawcom. Również rodzicom.

Mieczysław Gil•r

FAUSTYNA W WARSZAWIE
Najmłodsi trampkarze nowohuckiego 

PKS Faustyna (rocznik 1997) wzięli 
udział w międzynarodowym turnieju 
halowym w piłce nożnej Parafialnych 
Klubów Sportowych, który odbył się w 
Warszawie w hali tamtejszego AWF. 
Był to ich ostatni występ w barwach 
tego klubu, gdyż teraz będą reprezento
wać Grębałowiankę. Obydwa kluby od 
dawna ściśle z sobą współpracują i po 
przekroczeniu pewnego wieku chłopcy 
zmieniają barwy, przechodząc do klubu 
z Grębałowa.

W koszulkach PKS Faustyna pokażą 
się jeszcze w najbliższą niedzielę, pod
czas mszy św. o godz. 12.30, w koście
le pw\ Miłosierdzia Bożego (os. Na 
Wzgórzach), składając na ręce probosz
cza tej parafii, ks. prałata Jana Glóda - 
jest również prezesem PKS Faustyna - 
dar. Będzie to puchar za zajęcie drugie
go miejsca w warszawskim turnieju. 
Chłopcy z Nowej Huty podczas tych 
zawodów przegrali tylko jedno spotka
nie. Na samym początku uległ PKS 
Makowiec f-2 - zwyciężył w całym 
turnieju - by w kolejnych meczach po
konać PKS Gabriel 5 0. PKS Jan Kan
ty Krasnosielc 4 -0. PKS Mewa Mińsk 
Mazowiecki 2-0, PKS Lumen Zatory 
2-0, PKS Albert Myślenice 3-0 i w 
ostatnim PKS Radość Warszawa 2-1.

Zespół prowadzony przez trenera 
Krzysztofa Wiatra, jednocześnie 
członka zarządu Grębałowianki. wystą
pił w składzie: Maciej Stolarski, Da
wid Migdał, Sebastian Rafałowski, 
Paweł Kleszcz, Mikołaj Morański, 
Mateusz Wiatr, Wojciech Wiatr, Bar
tosz Radosz. Oskar Lejda, Michał 
Mazur, Kamil Kowal. Najlepszym za
wodnikiem turnieju został Mikołaj Mo
rański z PKS Faustyna.

Zawody obserwował także ich nowy 
trener z Grębałowianki, Marcin Stolar
ski, ciesząc się z bardzo dobrej postawy 
swych przyszłych podopiecznych.
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TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK 1.02
(w tym Pogoda: 9:20. 10:10) 11:05 
Święta wojna 11:40 VS itaj. siostrzycz
ko - film fabularny produkcji ame
rykańskiej (2006); reż.: Steven Rob-

5:20 Wszystko jest muzyką: Późny 
barok 5:55 Był taki dzień - felieton 
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6:30, 7:00. 7:30; Biz
nesowa piątka 6:18: Pogoda 6:32, 7:05, 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Dziew
czyna i chłopak - komedia produkcji 
polskiej (1980); reż.: Stanisław Loth; 
wyk.: Anna Sieniawska, Wojtek Sie- 
niawski. Leonard Andrzejewski. Bo
gusz Bilewski. Marian Glinka 10:00 
Kocham muzykę: Gaby i cytra 10:05 
Kocham muzykę: Elie i lutnia 10:15 Są- 
siedzi: Wieczór hiszpański 10:40 Faceci 
do wzięcia: Pojedynek tytanów 11:10 
Moda na sukces (3688) 11:30 Moda na 
sukces (3689) 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Wielkie sprzątanie 
12:40 Plebania (1008) - telenowela pro
dukcji TVP 13:05 Klan (1397) - tele
nowela produkcji TVP 13:35 Jaka to 
melodia?-teleturniej muzyczny 14:00 
Kandydat (4) - magazyn 14:30 Kobie
ta zaradna - magazyn 15:00 Wiadomo
ści 15:10 Miłość puka do drzw i (27) - 
serial obyczajowy produkcji niemiec
kiej (2006) 15:35 Miłość puka do drzwi 
(28) 16:05 Moda na sukces (3690) - 
serial produkcji amerykańskiej (2002) 
16:30 Moda na sukces (3691) 17:00 Te- 
lcexpress 17:20 Celownik - magazyn 
17:35 Klan (1402)-telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? - tele
turniej muzyczny 18:30 Plebania (1013) 

telenowela produkcji TYP 19:00 Wie
czorynka: Smerfy: Uściski dla Marudy 

serial animowany produkcji belgij
skiej (1988) 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:05 Pogoda 20:20 Determina- 
tor (5 13) serial kryminalny produk
cji TVP 21:20 Kogel-Mogel - kome
dia produkcji polskiej (1988); reż.: 
Roman Załuski: wyk.: Grażyna Błęc- 
ka-Kolska. Ewa Kasprzyk, Zdzisław 
Wardejn. Dariusz Siatkowski. Jerzy 
Turek, Katarzyna Laniewska 23:05 
Skowyt - thriller produkcji amery
kańskiej (1981); reż.: Joe Dante; 
wyk.: Dee Wallace-Stone, Patrick 
Macnee, Dennis Dugan, Christopher 
Stone (dozwolone od lat 18) 0:45 Bez 
pardonu HI: Chronić dzieci - serial sen
sacyjny • produkcji amerykańskiej 
(2002) 1:30 Bez pardonu III: Człowiek- 
apteka 2:15 Sparkhouse (1) - dramat 
produkcji angielskiej (2002); reż.: 
Robin Shepperd; wyk.: Sarah Smart, 
Joseph McFadden, Ałun Armstrong, 
Richard Armitage (dozwolone od lat 
16) 3:05 Był taki dzień - felieton 3:10 
Podróże z zagadkami 4:20 Zakończe
nie dnia

5:25 Statek miłości (12/25) 6:15 Sta
tek miłości (13/25) 7:05 Telezakupy 
7:25 Dwójka Dzieciom: Niezwykłe ran
ki Marcina Ranka: Tajemnica Klucza 
7:45 Dwójka Dzieciom: Niezwykłe ran
ki Marcina Ranka: Rywalki 8:05 M jak 
miłość (106) 9:00 Pytanie na śniadanie 

man; wyk.: Sammi Hanratty, Lacey
Chabert 13:10 ...z Mazurskiej Nocy
Kabaretowej 13:30 Wojciech Cejrow-t so przez świat: Wśród berbe-
rów - cykl reportaży 14:00 Duże dzie
ci - talk-show 14:50 Gwiazdy tańczą 
na łodzie - widowisko rozrywkowe 
15:50 Dla niesłyszących. Barwy szczę
ścia (59) - serial obyczajowy produk
cji TVP 16:20 Dla niesłyszących: Bar
wy szczęścia (60) 16:50 Zmiennicy (13<
15):  Spotkania z Temidą - serial pro
dukcji TYP 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
18:57 Tenis ziemny: Kronika ,.Dialog
Polish Ind rs Wrocław 2008" 19:00
Pogoda 19:05 Wideoteka dorosłego 
człowieka 20:05 Kabaretowa Scena
Dwójki: Historia świata wg Kabaretu 
Moralnego Niepokoju (1) 21:05 Nego
cjator-dramat produkcji amerykań
skiej (2005); reż.: Nicholas Kendall; 
wyk.: Elizabeth Rohm, Chandra 
\5est. Taylor Annę Reid (dozwolone 
od lat 16) 22:40 Panorama 22:50 EU-
ROcxpress magazyn 23:00 Romans 
Murphy‘ego - dramat produkcji 
amerykańskiej (1985); reż.: Martin 
Ritt: wyk.: Sally Field. James Garner, 
Brian Kerwin 0:55 Battlcstar Galacti- 
ca (8 13) - serial produkcji amerykań
skiej (2003) 1:40 Ryzykanci 6 (7 15) - 
reality show produkcji amerykańskiej 
(2003) 2:30 Europa da się lubić: Kaba
retowa 3:25 Noc Zagadek - teleturniej 
interaktywny 4:35 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30. 7:00. 7:30; Biz
nesowa piątka 6:18: Pogoda 6:32,7:05, 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Bajko- 
nurrr, czyli w świecie książek dla dzie
ci - magazyn 8:45 Kuchcikowo go
towanie na ekranie: Sałatki 9:00 Ple
cak pełen przygód (11 13) 9:25 Obli
cza tęsknoty - reportaż 9:45 Re: Wizje 
Sztuki 10:15 Sto tysięcy bocianów - 
serial dokumentalny 10:35 Z daleka, a 
z bliska 11:20 Polska z bocznej drogi: 
Albo gruba, albo zguba 11:35 Plebania 
(1009) 12:00 Wiadomości 12:10 Klan 
(1391) 12:35 Pamiętaj o mnie 12:45 
Polska na weekend: Mazurski relax na 
weekend 13:10 Hity satelity 13:25 Kla
syka dramatu: „Pan Jowialski” - 
spektakl produkcji polskiej (1976); 
reż.: Olga Lipińska; wyk.: Zdzisław 
Mrożewski. Barbara Ludwiżanka. 
Bronisław Pawlik. Barbara Wrzcsiń- 
ska, Wojciech Pokora. Joanna Żół
kowska. Andrzej Zaorski. Krzysztof 
Majchrzak. Wiktor Nanowski 15:05 
Obywatel ziemski - film dok. 15:30 
Akademia domu i wnętrza 15:45 Ulice 
Kultury 16:00 Filmowa Encyklopedia 
Lodzi i okolic: Zamek w Oporowie - 
Muzeum Wnętrz Stylowych 16:15 Ma
gazyn przechodnia 16:30 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat: Gdzieś w 
Afryce 17:00 Teleexpress 17:15 Bajko
nuru. czyli w świecie książek dla dzie
ci 17:25 Kuchcikowo - gotowanie na 

ekranie 17:40 Oblicza tęsknoty - repor
taż 18:00 Polska na weekend: Mazur
ski relax na weekend 18:25 Hity sateli
ty 18:40 Pamiętaj o mnie 18:50 Pleba
nia (1009) 19:15 Dobranocka: Nils i 
dzikie gęsi: Skrzat 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan 
(1391) 20:35 Na dobre i na złe (310): 
Życie od nowa 21:25 Porozmawiaj z 
Haliną 22:00 Kino Sąsiadów: Ósmy 
dzień tygodnia - dramat produkcji 
węgierskiej (2006); reż.: Judit F.lek; 
wyk.: Maja Komorowska. Gyula Bo- 
drogi. Franciszek Pieczka, Judit Po- 
gany 23:45 Serwis info 0:10 Tenor z 
Osjakowa 0:25 Polska na weekend: 
Mazurski rclax na weekend 0:50 Ple
bania (1009) 1:15 Powtórki programów

W TELEWIZJA
JK KRAKÓW

8:00 Serwis info 8:42 Przegląd prasy 
8:50 Co warto wiedzieć 9:00 9:00 Ser
wis info flesz 9:30 Serwis info 10:10 
Gość poranka 10:30 Serwis info 11:05 
Biznes otwarcie dnia 11:30 Serwis 
info 12:05 Komentarz kraj 12:30 Ser
wis info 13:05 Komentarz-świat 13:30 
Serwis info 14:05 Komentarz - kraj 
14:30 Serwis info 15:10 Raport z Pol
ski 15:30 Serwis info 16:00 Msza świę
ta dla chorych 16:45 Kronika 16:55 Ser- 
w is kulturalny 17:05 Welcome to Kra
ków 17:15 Jeden do jednego 17:30 Ser
wis info 18:00 Kronika 18:20 Tematy 
dnia 18:30 Welcome to Kraków 18:40 
Wejściówka 19:00 Czytelnia 19:25 
Wiara i życie 19:50 Kalejdoskop 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:40 Mi
nęła 20 21:00 Telekurier bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 22:00 
Jedż bezpiecznie 22:10 Co warto wie
dzieć 22:15 Raport gospodarczy Rzecz
pospolitej 22:30 Serwis info, pogoda 
22:45 16/16 - cykl reportaży 23:00 
Sportowy wieczór 23:30 Serwis info 
0:05 Uwierz w dokument

• POLSAT
6:15 Adam i Ewa - telenowela 7:15 

TV Market 7:30 Wielka wygrana 8:30 
Łowcy skarbów - serial przygodowy 
9:30 JAG Wojskowe Biuro Śledcze - 
serial sensacyjny 10:30 Rodzina zastęp
cza plus serial kom. 11:30 Samo ży
cie - serial obycz. 12:00 Zostać miss - 
serial obycz. 13:00 Tylko miłość - se
rial obycz. 14:00 Pierwsza miłość-se
rial obycz. 14:45 Mamuśki serial kom. 
15:15 Świat według Bundych serial 
kom. 15:50 Wydarzenia 16:15 Inter
wencja 16:30 Graczykowie serial 
kom. poi. 17:00 Rodzina zastępcza plus 
- serial kom. 18:00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 18:50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 19:30 Samo życie - serial oby
czajowy 20:00 Śnieżne psy - komedia 
Kanada-USA (2002) 21:55 Lotto 
22:15 Na ratunek - dramat katastro
ficzny austral. (2002) 0:30 Figury 
woskowe - zagubieni w czasie - hor
ror USA (1992) 2:20 Nagroda gwaran
towana 3:20 Nocne randki

5:25 Telezakupy 6:20 Hej-nał Show
- program rozrywkowy 8:00 Na Wspól

nej - serial obyczajowy 8:30 Dzień do- 1 
bry TVN 11:00 Supcrniania 12:00 Fa- I 
bryka gry 13:00 W-l 1 - Wydział Śled- I 
czy - serial sensacyjny 13:40 Teleza- I 
kupy 14:25 Weronika Mars-serial sen- I 
sacyjny 15:20 Marina - telenowela I 
16:15 Rozmowy w toku - talk-show I 
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska I 
- serial fabularno-dokumcntalny pro- I 
dukcji polskiej 18:25 Detektywi - se- I 
rial sensacyjny 19:00 TVN Fakty, sport I 
19:50 Uwaga! - mag. 20:00 Suma I 
wszystkich strachów - thriller Nicm- I 
cy-USA (2002) 22:30 Fatalne zauro- I 
czenie-thriller USA (1987) 1:00 Szy- I 
mon Majewski Show 2:00 Wrzuć na luz I 

program rozrywkowy 3:00 Telezaku- I 
py 3:40 Nic straconego I

6:15 Telezakupy 7:15 Mamy Cię! 
7:45 Krąg miłości - serial obycz. 8:45 
Gorzka zemsta telenowela 9:35 Ostry 
dyżur - serial obycz. 10:35 Wyścig po 
kasę 12:50 Kobra - oddział specjalny
- serial sens 13:50 Gorzka zemsta - te
lenowela 14:50 Mamy Cię! 16:10 Przy
jaciele - serial kom. 16:40 Dwóch i pół
- serial kom. 17:10 Ostry dyżur - se
rial obycz. 18:10 Kobra oddział spe
cjalny - serial sens. nicm. 19:05 Przy
jaciele seria) kom. 19:35 Dwóch i pół
- serial 20:10 Czołg - film sensacyjny 
USA (1984) 22:25 Czarna śmierć (1/ 
2) - thriller niem. (2002) 0:20 Nie je
steśmy aniołami - komedia sensacyj
na USA (1989)

TV 4
6:30 Gram Tv 6:55 Muzyczne listy I 

8:00 TV Market 8:30 mała Czarna 9:30 I 
Zbuntowani - serial obyczajowy 10:30 I 
Big Brother 4.1 12:25 Happy Hour I 
13:25 Wygraj fortunę 14:25 Big Bro- I 
ther4.1 16:25 Zbuntowani-serial oby- I 
czajowy 17:25 mała Czarna - talk-show I 
18:25 Benny Hill 19:00 Galileo - pr. I 
popularnonaukowy 20:00 Antykiller 2 I 

antytcrroryści - serial sens. 21:00 24 I 
godziny - serial sens. 23:00 Playboy I 
0:50 Wydarzenia I

PULS I
PULS_________________________

6:00 Telezakupy 7:00 Wdowa w bieli I 
telenowela 8:00 Hacjcnda La Tormen- I 

ta - telenowela 9:00 Po prostu miłość - I 
telenowela 10:00 Reportaż religijny I 
10:30 Żebro Adama 11:00 Wszyscy I 
kochają Raymonda - serial kom. 11:30 I 
Puls kultury 12:00 Amatorzy przygód I 
- serial przygodowy 13:00 Ostrożnie I 
yeti! - komedia produkcji polskiej | 
(1960) 15:00 Godzina Miłosierdzia, 
15:30 Smaki Azji - serial dok. 16:00 I 
Hacjcnda La Tormenta - telenowela I 
17:00 Po prostu miłość - telenowela II 
18:00 Wszyscy kochają Raymonda - I 
serial kom. 19:00 Tylko ty - teleturniej I 
19:30 Puls Raport 20:00 Czy jesteś mą- I 
drzejszy od piątoklasisty9: Polska 2007 I 

teleturniej 21:00 Ale numer 21:30 I 
Uwaga żarty - pr. rozryw. 22:00 Puls I 
Raport 22:30 Tylko ty - teleturniej I 
23:05 Wszyscy kochają Raymonda - I 
serial kom. 23:35 Niegrzeczni faceci - I 
seria) kom. 0:05 Ostrożnie yeti! - ko- I 
media produkcji polskiej (1960) I

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• SUMA WSZYSTKICH STRA

CHÓW - Niemiecko-amerykański thril
ler z 2002 roku. Richard Dressler, bry
tyjski arystokrata o nazistowskich po
glądach, chcc doprowadzić do konfliktu 
pomiędzy Rosją a Stanami Zjednoczo
nymi. Kiedy prezydentem Rosji zostaje 
Nemcrov, dyrektor CIA, William Cabot. 
wysyła do Moskwy grupę ekspertów, 
która ma się z nim spotkać. Wśród nich 
znajduje się m.in. analityk CIA Jack 
Ryan. który jest autorem pracy o rosyj
skim prezydencie. Negocjacje nie przy
noszą jednak oczekiwanych rezultatów.

★ ★★

TV POLSAT, GODZ. 22.15
• NA RATUNEK- Australijski dra 

mat katastroficzny z 2002 roku. Austra
lia. Podczas wyprawy na górę Thrcdbo 
60 osób zostaje zasypanych przez lawi
nę. Jednemu z uczestników. Stuardowi 
Diverowi, udajc się ukryć w skalnej 
szczelinie. Na ratunek wyrusza specjal
na ekipa. Akcję utrudniają warunki po
godowe. Diver próbuje nawiązać kon
takt z ratownikami. Kiedy po 65 godzi
nach dramatycznych zmagań docierają 
oni w końcu do zasypanego Stuarta, 
mężczyzna dowiaduje się, że z całej 
wyprawy ocalał tylko on.

***
TVN, GODZ. 22.30
• FATALNE ZAUROCZENIE

Thriller produkcji amerykańskiej z 1987 
roku. Nowojorski prawnik, szczęśliwy 
mąż i ojciec. Dan Gallager pewnego 
dnia poznaje Alex Forrest. pracownicę 
wydawnictwa, z którym ma współpraco
wać jego firma. Wkrótce, p
obecności żony i córeczki, spędza z. ko
bietą szalony weekend. Ta zakochuje się 
w nim i snuje plany wspólnej przyszło
ści.

* * *

TYP I, GODZ. 23.05
• SKOWYT Amerykański horror z 

1981 roku. Prezenterka Karen jest przy
nętą wr policyjnej zasadzce na seryjne
go zabójcę, Eddiego. Zostaje on zastrze
lony podczas akcji. Po tym zdarzeniu 
Karen trafia do kliniki psychiatrycznej, 
gdzie słyszy straszne odgłosy. Jej zna
jomi z pracy, Terry Fisher i Chris Hol- 
loran postanawiają wyjaśnić tę zagadkę.

POLSKA SIEĆ SKLEPÓW 
Avita 

ZATRUDNI W PLACÓWKACH 
W KRAKOWIE

KASJERÓW 
I EKSPEDIENTÓW 

STOISK MIĘSNO ■ 
WĘDLINIARSKICH
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-zaangażowanie i odpowiedzialność w pracy 
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Oferujemy:
-umowę o pracę na pełny etat
-szkolenia na wybranym stanowisku pracy 
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SOBOTA

• 5:45 Fitness club (15) - serial pro
dukcji TVP 6:15 Fitness club (16) 6:45 
Był taki dzień - felieton 6:50 Smaki 
polskie - magazyn kulinarny 7:00 
Dzień dobry w sobotę - program po
radnikowy 7:30 Rok w ogrodzie 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Ziarno 
- magazyn 8:40 Baranek Shaun: Lata
wiec - serial animowany produkcji an
gielskiej (2006) 8:50 Puchar Świata w 
skokach narciarskich - Sapporo 10:55 
Scooby, gdzie jesteś?: Zabawa w luna
parku 11:20 Kandydat (5) magazyn 
11:50 Zwierzęta świata: Lwica i lam- 
parcica (1) - film dokumentalny pro
dukcji francuskiej (2006): reż.: Etien- 
ne Verhaegen 12:15 Przebojowa noc 
12:30 Kuchnia z Okrasą: Smaki daw
nej Warszawy 13:00 Wiadomości 
13:10 Zwariowany weekend - korne- 
dia produkcji francuskiej (1967); 
reż.: Robert Dhery; wyk.: Louis de 
Funes. Robert Dhery, Colette Bros- 
sct. Andrea Parisv 14:50 Śmiechu •
warte - program rozrywkowy 15:20 
Złota sobota (8) - widowisko rozryw
kowe (Muzyczny program rozrywko
wy, realizowany w formie koncertu z 
udziałem publiczności. Piosenki i tań
ce kolejnych dekad XX wieku w wy
konaniu Nataszy Urbańskiej. Janusza 
Józefowicza, zespołu Teatru Studio 
Buffo oraz zaproszonych gwiazd pol
skiej estrady.) 16:10 Złota sobota - 
kulisy 16:25 Telccxprcss 16:45 Mecz 
towarzyski: Finlandia-Polska (studio) 
16:55 Mecz towarzyski Finlandia-Pol
ska 19:00 Wieczorynka: Przygody 
Myszki Miki i Kaczora Donalda: Przy
gody z muzyką - serial animowany pro
dukcji amerykańskiej (1982) 19:30 
Wiadomości 19:50 Sport 20:00 Pogo
da 20:15 Hit na sobotę: Arsene Łu
pin - film sensacyjny produkcji fran- 
cusko-hiszpańsko-włosko-angielskiej 
(2004); reż.: Jean Paul Salome; wyk.: 
Romain Duris. Matthieu Carriere. 
Kństin Scott Thomas 22:30 Męska 
rzecz...: Siedmiu wspaniałych; we
stern produkcji amerykańskiej 
(1960); reż.: John Sturges; wyk.: Y ul 
Brynner, Steve McQuinn, Charles 
Bronson. Robert Yaughn. Horst Bu- 
chholz 0:45 Kino nocnych marków: 
Frank Rh a (l)- serial policyjny pro
dukcji francuskiej (2003); wyk.: Ala- 
in Delon, Sophie von Kessel. Mireil- 
le Darc. Carmela Ramos, Yenantino 
Venantini. Charlotte Faisre, Nicolas 
Woirion, Philippe Leroy 1:35 Opo
wieści kanterberyjskie: Opowieść 
młynarza - film fabularny produk
cji angielskiej (2003); reż.: John 
McKay; wyk.: James Nesbitt, Billie 
Piper, Dennis Waterman. Kenny Do- 
ughty (dozwolone od lat 16) 2:50 Pu
char Świata w skokach narciarskich - 
Sapporo (studio) 3:00 Puchar Świata 
w skokach narciarskich - Sapporo 4:55 
Był taki dzień - felieton 5:00 Zakoń
czenie dnia

6:00 Dla niesłyszących: Echa Pano
ramy 6:30 Dwójka Dzieciom: Gwiezd
ny Pirat (7/7): Ostatnia tajemnica 7:00 
Spróbujmy razem - magazyn dla nie
pełnosprawnych 7:25 Poezja łączy lu
dzi 7:35 M jak miłość (555) 8:30 Py
tanie na śniadanie (w tym Pogoda: 9:20, 
10:10)- magazyn 10:45 Sekrety pierw
szaków - film dokumentalny produk
cji angielskiej (2005) 11:35 Szkatuł
ka z Hongkongu - film sensacyjny 
produkcji polskiej (1983); reż.: Pa
weł Pitera; wyk.: Piotr Garlicki. 
Piotr Fronczewski, Andrzej Chi- 
chlowski, Henrsk Bista. Stanisław 
Dąbrowski 12:35 Egzamin z życia (94)
- serial produkcji TVP 13:25 Święta 
wojna: Dwadzieścia lat - serial produk- 
cji TVP 14:00 Familiada - teleturniej 
14:30 Złotopolscy (923): Swatka - te
lenowela produkcji TVP 15:05 Duże 
dzieci - talk-show 16:05 Tajemnicza 
wyspa (1/2)- film przygodowy pro
dukcji amerykańskiej (2006); reż.: 
Russell Mulcahv; wyk.: Kvle MacLa- 
chlan, Patrick Stewart. Omar Go- 
oding, Gabrielle Anwar 17:40 Na 
wyłączność; wywiad 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:55 Sport 
Telegram 18:59 Tenis ziemny: Kroni
ka „Dialog Polish Indoors Wrocław 
2008” 19:00 Pogoda 19:10 Europa da 
się lubić: Europa amorów 20:05 Kaba
retowa sobota w Dwójce: Kabaretowa 
Scena Dwójki: Historia świata wg. Ka
baretu Moralnego Niepokoju (2) 21:00 
Weekendowe Kino Dwój ki: •Miłość 
ma dwie twarze - komedia produk
cji amerykańskiej (1996): reż.: Bar
bara Streisand; wyk.: Barbara Stre- 
isand. Jeff Bridges. I.auren Bacall 
(dozwolone od lat 16) 23:10 Słowo na 
niedzielę 23:20 Weekendowe Kino 
Dwójki: Dzikie żądze-film fabular
ny produkcji amerykańskiej (1998); 
reż.: John McNaughton: wyk.: Matt 
Dillon. Kevin Bacon. Neye Campbell 
(dozwolone od lat 18) 1:10 Ona i On
- wojna płci - talk-show 2:05 Noc Za
gadek - teleturniej interaktywny 3:15 
Zakończenie dnia

6:00 Plebania (1005) 6:25 Plebania 
(1006) 6:50 Plebania (1007) 7:10 Ple
bania (1008) 7:35 Plebania (1009) 8:00 
Dla niesłyszących: Echa Panoramy 
8:35 Porozmawiaj z Haliną 9:05 Ran- 
czo pod Zieloną Siódemką (5): O tym. 
jak zarobiliśmy pierwsze pieniądze 
9:30 Zwierzowiec: Wydra 9:45 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat 
(12): Karnawał na Wyspach 10:10 
Duże dzieci 11:00 Złotopolscy (905): 
Po co wspominać dawne miłości 11:25 
Pamiętaj o mnie 11:35 Opow ieści wia
tru i morza 12:00 Podróże kulinarne 
Roberta Makłowicza: Fiński smak

•a

12:30 Codzienna 2 m. 3 (71) 13:00 
Wiadomości 13:10 Na dobre i na złe 
(310): Życie od nowa 14:00 Dziękuje-
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my za solidarność 14:10 Dzika Polska: 
Szaleńcy natury: Bobrowianic w pusz
czy 14:40 Madę in Poland 15:05 W pu
styni i w puszczy (4); Smain 16:00 
Śniadanie na podwieczorek 17:00 Te- 
leexprcss 17:15 Pamiętaj o mnie 17:30 
Wszystko z tęsknoty (Maja Komorow
ska) 18:25 M jak miłość (535) 19:10 
Dobranocka: Milusiaki: Złoty kalafior 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:00 
Pogoda 20:10 Ja wam pokażę! (9/13) 
20:55 Złota sobota - widowisko roz
rywkowe 21:45 Atrakcyjny pozna 
panią... - komedia produkcji polskiej 
(2004); reż.: Marek Rębacz; wyk.: 
Roman Kłosowski, Andrzej Grabow
ski. Marek Perepeczko, Krzysztof 
Cugowski, Irena Kownas, Iwona 
Bielska 23:20 Czy te oczy mogą kła
mać - piosenki Agnieszki Osieckiej 
śpiewa zespół Raz Dwa Trzy (koncert) 
23:40 Duże dzieci 0:30 M jak miłość 
(535) 1:15 Powtórki programów

6:15 Tclcsklep 8:00 Hela w opałach 
- serial kom. 8:30 Dzień dobry- TVN 
10:55 Pascal: po prostu gotuj - pro
gram kulinarny 11:30 Na Wspólnej - 
serial obycz. 13:15 You can dance - po 
prostu tańcz 14:55 Siłacze 15:35 Uwol
nić orkę 2 - film przygodowy Fran- 
cja-USA (1995) 18:00 Milionerzy-te
leturniej 19:00 TVN Fakty, sport i po
goda 19:45 Uwaga! 20:00 Niania - se
rial kom. 21:05 Zapach kobiety - film 
obyczajowy USA (1992)0:05 Straco
ne dusze - horror USA (2000) 2:00 
Szymon Majewski Show - pr. rozryw. 
3:00 Tclczakupy 3:20 Uwaga! 3:40 Nic 
straconego

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:00 Serwis info 7:45 Kronika 8:00 
Wiara i życie - magazyn 8:20 Krakow
skie impresje Stanisława Markowskie
go 8:30 Serwis info 8:45 Wejściówka 
9:00 Serwis info flesz 9:30 Serwis info 
10:00 Było nie minęło 10:30 Serwis 
info 11:00 Zdrowie na żywo 11:30 Ser
wis info 12:00 16/16 - cykl reportaży 
12:30 Serwis info 12:50 Serwis spor
towy 12:55 Serwis kulturalny 
Telenowyny 13:30 Serwis info 
Na rozkaz 14:30 Serwis info 
Serwis sportowy 14:55 Serwis
ralny 15:00 Biznes tydzień 15:30 Ser
wis info 16:00 Punkt widzenia 16:30 
Serwis info 16:50 Pod Tatrami 17:00 
Kalejdoskop regionalny 17:15 Nie
złomni 17:30 Serwis info 17:35 Stu
dio Wschód 18:00 Kronika 18:20 Te
maty dnia 18:30 Bez krawata
kowski Salon Polityczny 18:55 Lansa- 
tor 19:30 .Magazyn hokejowy 20:00 30 
minut 20:30 Serwis info 20:50 Tygo
dnik polski 21:30 Serwis info 24:45 
Kronika 22:00 Kronika sportowa 22:15 
Speed 2 22:30 Serwis info, pogoda 
23:00 Sportowy wieczór 23:30 Patrol

13:00 
14:00 
14:50 
kullu-

Kra-

• POLSAT
6:00 Pierwsza miłość 6:45 Jesteśmy 

7:15 Power Rangers 7:45 Hugo 
dla dzieci 8:15 Dotyk anioła - serial 
obycz. 9:15 Ewa gotuje - magazyn 
kulinarny 9:45 Eureko - ja to wiem - 
teleturniej 10:45 I ęcza-film przygo
dowy Kanada-WIk. Bryt. (1995) 
12:45 Czarodziejki - serial przygód. 
13:45 Dom nie do poznania 14:45 Się 
kręci 15:15 Daleko od noszy 15:45 
Tylko miłość - serial obycz. 16:45 
Prawdziwe kobiety (1/2) - western 
USA (1997) 18:50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 19:30 Miodowe lata - serial 
kom. 20:00 Miłosna samba - firn oby
czajowy USA (1998) (21:55 Lotto) 
22:55 Halo Hans!
janie na śniadanie - komedia sensa
cyjna USA (1997) 2:05 Angol - dra
mat sensacyny USA (1999)

pr.

serial 23:55 Zabi-

co

AUTO 
CENTRUM

7:25 Wyścig po kasę 8:05 Nikita - 
serial sensacyjny 10:05 Amerykański 
kawaler - reality show 11:05 Helena 
Trojańska - film przygodowy Wło- 
chy-USA (1956) 13:25 Szkoła Auto 2 
13:45 Olivier i przyjaciele-serial kom. 
14:45 Bombonierka - pr. rozryw. 15:45 
Napiętnowany - serial grozy 16:45 
Czołg - film sensacyjny USA (1984) 
19:05 Życic na fali - serial obycz. 
20:05 Nie jesteśmy aniołami - kome
dia sensacyjna USA (1989) 22:15 Mój 
brat Kain- thriller USA (1992) 0:10 
Nie z tego świata serial s.f. 1:05 Jak 
tylko potrafisz - komedia USA 
(1980) 3:15 Nocne igraszki

6:35 V1P - London Calling 7:00 
Gram.Tv 7:30 V Max - mag. 8:00 Kasa 
na bank 9:00 Dekoralornia 9:30 In
stynkt tropiciela - mag 10:00 V Max 

mag. 10:30 Gram.Tv 11:00 Big Bro- 
ther 4.1 13:00 Trójkąt bermudzki - 
film s.f. USA (1998) 15:00 Siatkówka 
mężczyzn 17:00 Big Brother4.1 19:00 
Wielkie Happy Hour - pr. rozryw. 
20:00 Dzień św istaka - komedia USA 
(1993) 22:05 Czy lo prawda - serial 
23:51 Zakochane gwiazdy - serial dok. 
23:45 Big Brother 4.1 2:25 Wydarze
nia

J PULS
| PULS__________________________

6:00 Telezakupy 7:00 Ludzie, zwie
rzęta i doktorzy - serial dok. 8:00 Wol
ność słowa 8:30 Historia Kościoła ka
tolickiego serial dok. 9:00 Autostra
da do nieba serial obycz. 10:00 Mac- 
Gyver - serial sens. 12:00 Nasz przy
jaciel smok - film przygodowy au- 
stral. (1997) 14:00 Wspólny dom - 
dramat obyczajowy USA (2004) 
16:00 Star I rek 18:00 Paczka - serial 
dok. 18:30 Światowe rekordy Guinnęs- 
sa 19:00 Temat numer 1 19:30 Puls ra
port 20:00 Pan przeznaczenie - ko
media USA (1990) 22:00 Puls raport 
22:35 Detektyw (1/2) - film sensacyj
ny USA (2005) 0:30 Wolność słowa 
1:30 Historia Kościoła katolickiego

2 AUTO CENTRUM BLASK 
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel 680-53-10,680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA — tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, KKRCHER 
w niedzielę 8.00-15.00 SERW|S K|_|MATYZACJ|

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

I
I

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
TY 4, GODZ. 20.00
• DZIEŃ ŚWISTAKA - Komedia 

produkcji amerykańskiej z 1993 roku. 
Prezenter pogody. Phil. co roku relacjo
nuje obchody Dnia Świstaka. Zgodnie z 
tradycją wychodzący z nory świstak 
przepowiada pogodę na najbliższe tygo
dnie. Phil nie lubi tego święta. Tym ra
zem w podróży towarzyszy mu Rita. 
Prezenter wpada w pułapkę czasu i 
przeżywa ten dzień wielokrotnie. W ro
lach głównych wystąpili Bill Murray i 
Andie McDowell.

TAN SIEDEM. GODZ. 20.05
• NIE JESTEŚMY ANIOŁAMI - 

Amerykańska komedia kryminalna z 
1989 roku. USA, lata trzydzieste ubie
głego wieku. Ncd i Jim odsiadują wyro
ki w znajdującym się niedaleko granicy 
z Kanadą więzieniu stanowym. Kiedy 
nadarza się więc okazja do ucieczki, 
korzystają z niej. W przebraniu zamie
rzają dotrzeć do Kanady. Uciekinierzy 
zostają przez pomyłkę wzięci za księży 
pielgrzy mujących do cudownej figury 
Matki Bożej. Nie pozostaje im nic inne
go, jak podjąć grę i przyjąć gościnę w 
miejscowym klasztorze.
TYPU. GODZ. 21.00
• MIŁOŚĆ MA DWIE TWARZE 

Komedia obyczajowa produkcji amery
kańskiej z 1996 roku. Profesor Gregory 
Larkin wykłada matematykę na Uniwer
sytecie Columbia. W życiu osobistym 
nie wiedzie mu się najlepiej. Jego 
związki z kolejnymi kobietami szybko 
się rozpadają. Zrezygnowany, postana
wia zamieścić ogłoszenie matrymonial
ne, licząc, że pozna wymarzoną partner
kę. Na anons odpowiada Claire, która 
chce w ten sposób pomóc swojej bły
skotliwej, ale niezbyt atrakcyjnej sio
strze Rosę Morgan.

■M

_ /■ www.alumark.skawina.pl
fir”>41umark

-------------- SYSTEMY ALUMINIOWE_________

SKAWINA - PIŁSUDSKIEGO 43B 
tel /Im 275-34-73 t.i 276-16-62

•PRZESUWNE ZABUDOWY 
BALKONÓW

•ZADASZENIA

• DRZWI I OKNA

• WITRYNY

• POLIWĘGLAN

PROMOCJE
F. H. U.

HąNBUD
OKNA I DRZWI

0

...

i

DRZWI* 
•BRAMY
SPRZEDAŻ 
MONTAŻ 
SERWIS

OKNA

Y
uf ij4*

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 

KONKURENCYJNE CENY

KRAKÓW,

os. Niepodlegości 3, 
tel 1012) 640-09-90
KRAKÓW,

ul. Prądnicką 49, 
tel. (012) 633-55-45

www.hanbud.com.pl
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5:45 Fitness club (17) 6:10 Fitness 
club (18) - serial produkcji TVP 6:40 
Był taki dzień - felieton 6:44 Opusz
czony - film dokumentalny produkcji 
egipskiej (2007) 7:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium Bożego Miło
sierdzia w Krakowie Łagiewnikach 
8:00 Domisie: Uparciuchy - program 
dla dzieci 8:25 Angielski z Jedynką, 
czyli The Best Guest Show (10)- pro
gram edukacyjny 8:35 Kadra 2012 
magazyn 8:50 Teleranek 9:15 Świnki 
na gigancie — komedia produkcji an
gielskiej (2005); reż.: Metin Hiisey- 
in; wyk.: Gerard Iloran,Tim Plester, 
Trcvor Peacock. Brenda Cowling 
10:20 Puchar Świata w skokach nar
ciarskich - Sapporo (skrót) 11:00 Pod 
prasą-program publicystyczny 11:30 
Tydzień 11:55 Między ziemią a niebem
- magazyn 12:00 Anioł Pański 12:15 
Między ziemią a niebem 13:00 Wiado
mości 13:10 Dzieci prerii (1) — we
stern produkcji amerykańskiej 
(1994); reż.: David Greene; wyk.: 
Sidney Poitiers, Farrah Fawcett, 
Michael Moriarty 14:45 Kyle XY (4)
- serial produkcji amerykańskiej 
(2006) 15:35 BBC w Jedynce: Planeta 
Ziemia II (6): Krainy lodu 16:25 Prze
bojowa noc 17:00 Teleexpress 17:20 
Jaka to melodia? (wydanie specjalne)
- teleturniej 18:10 Szkoda gadać - pro
gram rozrywkowy 18:40 Przebojowa 
noc 19:00 Wieczorynka: Gumisie: 
Ważne żeby szukać - serial animowa
ny produkcji amerykańskiej (1992) 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:00 
Pogoda 20:10 Ranczo (17): Honor pa
rafii 21:10 Ranczo (18): Europejski 
kandydat 22:10 Uczta kinomana: 
Enigma - film fabularny produkcji 
angiclsko-amerykańsko-niemieckiej 
(2001); reż.: Michael Apted; wyk.: 
Kate Winslet, Dougray Scott, Jere- 
my Northam, Saffron Burrows 0:10 
Kolekcja kinomana: Idiota (9) - serial 
obyczajowy produkcji rosyjskiej 
(2003) (dozwolone od lat 16) 1:00 
Kolekcja kinomana: Idiota (10) (do
zwolone od lat 16) 1:55 Kinematograf
- magazyn 2:20 Muzyka klasyczna 
3:05 Był taki dzień - felieton 3:15 Za
kończenie dnia

TVPB
5:20 Dla nicsłyszących: Słowo na nie

dzielę 5:25 Dla niesłyszących: Kopciu
szek (11)- serial obyczajowy produk
cji TVP 5:55 Złotopolscy (922): Spa
cery Chrisa - telenowela produkcji 
TVP 6:20 Złotopolscy (923): Swatka 
6:50 Jesteś tym co jesz III: Hudsono- 
wie - serial dokumentalny produkcji 
angielskiej (2006) 7:20 M jak miłość 
(556) - serial produkcji TVP 8:10 Sto 
tysięcy bocianów - serial dokumental
ny TVP 8:45 Wyjechani - telenowela 
dokumentalna produkcji TVP 9:15 Z 
Dwójką bezpieczniej 9:30 Zacisze 
gwiazd: Ivan Komarenko 9:55 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: 
Ekwador znaczy równik - cykl repor
taży 10:30 Rodzinne oglądanie: Potę
ga sztuki: Caravaggio - serial doku
mentalny produkcji angielskiej (2006) 
11:25 Gwiazdy w południe: Zabaw
na dziewczyna - komedia produkcji 
amerykańskiej (1968); reż.: William 
Wiler; wyk.: 7 ’ 7...
Omar Sharif 14:00 Familiada 

Barbara Streisand, 
. - tclc-

turniej 14:30 Złotopolscy (924): Kto 
płacze w Złotopolicach - telenowela 
produkcji TVP 15:05 Szansa na Suk
ces: Hanna Banaszak 16:00 Na dobre i 
na złe (317): Nowi rodzice - serial pro
dukcji TVP 17:00 Barwy szczęścia (6) 
- serial obyczajowy produkcji TVP 
17:30 Barwy szczęścia (7) 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Tenis ziemny: 
Kronika „Dialog Polish Indoors Wro
cław 2008” 19:00 Pogoda 19:10 Pod

róże z żartem: USA (1) - program roz
rywkowy 20:10 .Mumia - film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(1999); reż.: Stephen Sommers; 
wyk.: Brendan Fraser. Rachel Weisz, 
John Hannah (dozwolone od lat 16) 
22:20 Raport specjalny (4 16) - serial 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
(2003) (dozwolone od lat 16) 23:05 
Ulice Kultury - magazyn 23:25 Grze
chy po polsku program Kamili Drec- 
kiej 0:15 Moskwa-Los Angeles - dra
mat produkcji amerj kańsko-rosyj- 
skiej (2003); reż.: Rodion Nahape- 
tov; wyk.: Sean Young, Rodion Na- 
hapetov (dozwolone od lat 16) 1:45 
Noc Zagadek - teleturniej interaktyw
ny 2:55 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:10 Klan (1387) 6:35 Klan (1388) 

6:55 Klan (1389) 7:20 Klan (1390) 
7:40 Klan (1391) 8:05 Śniadanie na 
podwieczorek 9:00 M jak miłość (535) 
9:45 Ziarno magazyn 10:10 Powrót 
do Wiklinowej Zatoki: Znowu razem 
10:25 Profesor Smok i przyjaciele (5)
- widowisko 10:50 Złotopolscy (906): 
Małżeństwo na słowo honoru teleno
wela produkcji TYP 11:15 Pamiętaj o 
mnie 11:30 Bzik kulturalny - magazyn 
11:55 Między ziemią a niebem - ma
gazyn 12:00 Anioł Pański 12:15 Mię
dzy ziemią a niebem - magazyn 13:00 
Transmisja Mszy Świętej z kościoła 
famego - Sanktuarium Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Poznaniu 
14:10 Palce lizać (2/9): Wielkie pienią
dze - serial produkcji TVP 14:35 Pal
ce lizać (3/9): Kucharz - serial produk
cji TVP 15:00 Smaki polskie - maga
zyn kulinarny 15:10 Skarby nicodkry- 
te - program edukacyjny 15:35 Smak 
tradycji: Karnawał - magazyn 16:05 
Śpiewać, jak to łatwo powiedzieć (1) — 
widowisko rozrywkowe 16:35 Zapro
szenie: Ze Skrzycznego leć na Bielsko 
17:00 Teleexpress 17:15 Rozmowy na 
temat... „Damy z łasiczką” Leonarda da 
Vinci (Janusz Wałek) 17:25 Pamiętaj 
o mnie 17:40 Szansa na Sukces: To już 
15 lat (2) - program muzyczny 18:30 
M jak miłość (536) 19:15 Dobranoc
ka: Noddy: Miś Tuby goblinem 19:30 
Wiadomości 19:50 Sport 20:00 Pogo
da 20:10 Fałszerze. Pow rót sfory (5 14 )
- serial sensacyjny produkcji TYP 
20:55 Wideoteka dorosłego człowieka
- program muzyczny 21:45 Szkoda 
gadać - program rozrywkowy 22:10 
Czas dla kibica: Skoki Narciarskie - 
Puchar Kontynentalny Zakopane 0:00 
M jak miłość (536) 0:45 Powtórki pro
gramów

W TELEWIZJA 
*I> KRAKÓW

- _________________________ I
7:30 Serwis info 7:45 Kronika 8:00 

Bez krawata 8:30 Serwis info 8:45 
Ślizg 9:00 Światówiec 9:30 Serwis info 
10:00 O co chodzi? 10:30 Serwis info 
11:00 Teleplotki 11:30 Serwis info 
12:00 Telewizja objazdowa 12:30 Ser
wis info 13:00 Jacek Sobala - zapra
szam - pr. publ. 13:30 Serwis info 
14:00 Droga do Euro 2012 14:30 Ser
wis info 14:40 Sport 15:00 Nieznani 
sprawcy 15:30 Serwis info 15:40 Sport 
16:00 Reportaż 16:30 Serwis info 
16:45 Kronika 16:50 Muzyczny kalej
doskop 17:00 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 17:15 Cała 
naprzód 17:30 Serwis info 18:00 Kro
nika 18:20 Kronika tygodnia 18:30 
Hokej na lodzie 20:20 Muzyczny ka
lejdoskop 20:30 Serwis info 20:50 
Młodzież kontra 21:30 Serwis info 
21:45 Kronika 22:00 Kronika sporto
wa 22:15 Jedź bezpiecznie 22:30 Ser
wis info 23:05 Sportowa niedziela

• POLSAT
6:00 Pierw sza miłość - serial produk

cji polskiej 7:15 Gadżet i Gadżetinis 
7:45 Tutenstein 8:15 Power Rangers - 

serial dla dzieci 8:45 Kochanie zmniej
szyłem dzieciaki - serial prod. USA 
9:45 Słoneczny patrol - serial przygo
dowy prod. USA 10:45 Mały gang 
Olsena - film familijny produkcji 
duńskiej (2001) 12:30 Książę Walecz
ny-film przygodowy Irlandia-Niem- 
cy-WIk. Bryt. (1997) 14:45 Piotr Bał
troczyk przedstawia 15:45 Sue Tho
mas: Słyszące oczy FBI - serial sensa
cyjny 16:45 Świat według Kiepskich 
17:45 Rodzina zastępcza plus 18:50 
Wydarzenia. Pogoda 19:30 Miodowe 
lata - serial kom. 20:00 CSI: Krymi
nalne zagadki Miami - serial sens. - 
serial prod. USA (21:55 Losowanie 
Lotto) 22:00 Kości - serial sens. 23:00 
Yalamont - dramat obyczajowy 
Francja-USA-Wlk. Bryt. (1989) 1:45 
Sposób użycia - serial kom. 2:10 Roz
mowy nocą 2:25 Magazyn sportowy

6:15 Telezakupy 8:00 Niania - serial 
8:30 Dzień dobry TVN 10:55 Kawa na 
ławę 11:45 Superniania 12:40 Anioły 
na boisku - film familijny USA 
(1994) 14:50 Taniec z gwiazdami 
16:25 Co za tydzień 16:55 Niania - se
rial kom. 17:30 Hela w opałach - se
rial 18:00 Milionerzy - teleturniej 
19:00 TVN Fakty, sport i pogoda 19:45 
Uwaga! 20:00 Clever widzisz i wiesz 
- pr. rozryw 21:10 Lawina-film ka
tastroficzny USA (2002) 23:10 Tajem
nice Smallville - serial przygód. 0:10 
Błąd ostateczny - film sensacyjny 
USA (2002) 2:05 Telezakupy 2:20 
Uwaga! 2:45 Nic straconego

5:25 Telesklep 7:25 Wyścig po kasę 
8:45 Szkoła auto 2 9:05 Nowe przygo
dy Robin Hooda - serial przygód. 
10:05 Olivier i przyjaciele - serial kom. 
11:05 Krąg miłości - serial obycz. 
12:05 Muskularny Święty Mikołaj - 
komedia USA (1996) 14:05 Amery
kański kawaler - rcality show 15:05 
Życie na fali - serial obyczajowy 16:05 
Ryzykanci - serial sens. 17:00 Szkol
ne świrusy - komedia USA (1992) 
19:05 Bombonierka - pr. rozryw. 20:05 
Jak tylko potrafisz - komedia USA 
(1980) 22:25 Stracone lata - dramat 
obyczajowy USA (1988) 0:45 Dowo
dy zbrodni - serial sens. 1:45 Nocne 
igraszki

TV 4
7:00 Kasa na bank 8:30 Powrót Ara- 

belli - serial familijny pr 1. czechosło-
wackiej 9:00 12 prac Asterixa - film 
animowany fr. (1976) 11:00 Galileo- 
program popularnonaukowy 12:00 KI- 
NOmaniaK 12:30 Dekoratomia 13:00
Roswell - serial s.f. 14:00 V1P - Lon
don Calling 14:30 Zakochane gwiaz
dy - serial dok. 15:00 Siatkówka ko
biet 17:05 Alaska. Surowe piękno - 
film dok. 18:00 Pogromcy hitów - 
mag. 19:00 Galileo - pr. popularnonau
kowy 20:00 Włatcy Móch - serial 
anim. 20:30 Sex FM - serial 21:05 
Sekta - thriller USA (2000) 23:15 
Big Brothcr 4.1 1:05 Wydarzenia

PULS
PULS___________________________

6:00 Telezakupy 7:00 Obieżyświat 
9:00 Autostrada do nieba - serial 
obycz. 10:00 MacGyvcr - serial sens. 
11:00 Puls tygodnia 12:00 Anioł Pań
ski 12:30 Gazeciarze - film przygo
dowy USA (1997) 14:00 Ale numer! - 
pr. rozryw. 14:30 Uwaga, żarty - pr. 
rozryw. 15:00 Niesamowity wyścig - 
reality show 16:00 Star Trek - serial 
s.f. 18:00 Najgorszy polski kierowca 
19:00 Reporterzy mag. 19:30 Plus 
Raport - mag. 20:00 Mikev i ja - ko
media USA (1993) 22:00 Plus raport 
22:35 Detektyw (2, ost.) - film sensa
cyjny USA (2005) 0:30 Puls tygodnia

eOual PARTNERSTWO JS?. 
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA -
W CHORZOWIE KORZYSTAJĄ 

Z DOBRYCH PRAKTYK PIN
Wielu, którzy nie zetknęli się bezpo

średnio z rezultatami Projektu EQUAL 
„Nowa Hula - Nowa Szansa” realizo
wanego przez Partnerstwo Inicjatyw 
Nowohuckich zastanawia się, czy tego 
typu projekty mają sens. Są jednak w 
Polsce a dokładnie na Śląsku osoby, dla 

których nowohucki projekt stał się in
spiracją do działania, a Ośrodek Kultu
ry im. C. K. Norwida przykładem no
woczesnej instytucji wykorzystującej 
sprawdzoną w Unii Europejskiej meto
dę partnerską. W ostatni poniedziałek 
do Biura PIN, na specjalne konsultacje 
z przedstawicielami Tygodnika Nowo
huckiego oraz liderem Manufaktury 
WWW.MŁODE MEDIA, przyjechali 
redaktorzy tygodnika lokalnego „Cho- 
rzowianin”. Ich marzeniem jest stwo
rzenie podobnej do naszej manufaktu
ry dziennikarskiej, która stanic się czę
ścią przygotowywanego pod opieką 
PIN i w oparciu o model „partnerskiej 
interwencji” projektu społeczno-kultu
ralnego MANUFAKTURY KULTURY. 
W manufakturze, podobnie jak to się 
stało w Nowej Hucie, znajdą pracę mło
dzi początkujący dziennikarze, którzy 
pod czujnym okiem doświadczonych 
redaktorów będą mogli realizować swo
je pasje. A to jest chyba najważniejsze 
w projektach społecznych - widzieć 
ludzi, którzy mogą realizować się za
wodowo poprzez wykonywanie pracy, 
którą naprawdę lubią, rozwijać talenty 
i zainteresowania.
RADA OGRODU DOŚWIADCZEŃ

Tym razem gospodarzem spotkania 
Rady Ogrodu Doświadczeń było Mu
zeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie, 
instytucja bliska tematycznie i od po
czątku przyjazna przedsięwzięciu. 
Wśród przybyłych gości znaleźli się 
przedstawiciele świata nauki z Krako-

NOWA SZANSA
wa, Kuratorium, 
UMK, lokalnego biz
nesu. instytucji i or
ganizacji zaprzyjaź
nionych oraz instruk
torzy z Ogrodu. Anna

AJOUZ) HUTA

Krochmal, kierownik par
ku edukacyjnego w Czyżynach. zapre
zentowała dotychczasowy bilans prac

wykonanych w Ogrodzie Doświadczeń, 
dzieliła się sw-oimi refleksjami na temat 
odbioru przez zwiedzających tego miej
sca i pracy instruktorów oraz nakreśli
ła plany na kolejne miesiące. Uczestni
cy spotkania byli też pierwszymi widza
mi krótkiego, niezwykle interesującego 
i oryginalnego filmu reklamowego 
Ogrodu. Dr Marek Gołąb omówił noweMi
instalacje edukacyjne, które już w naj
bliższym sezonie będą dostępne dla 
zwiedzających OD Jednym z pomy
słów dla parku edukacyjnego w Nowej 
Hucie jest przedstawiona przez Panią dr 
Ewę Wykę koncepcja ścieżki nocnej z 
wieloma atrakcjami i możliwościami 
doświadczania i poznawania zarówno z 
zakresu fizyki, astronomii jak i przyro
dy. Bardzo ciekawy projekt wykorzy
stania przestrzeni parkowej pt. „Ogro
dy Struktur”, na której znajduje się 
Ogród Doświadczeń przedstawili Ry
szard Paprocki i Piotr Korzeniowski. 
Kolejnym pomysłem urozmaicającym 
ofertę parku edukacyjnego jest gra te
renowa, którą zaprezentował jej autor 
Piotr Salwiński. Podczas spotkania 
Rady OD podjęte zostały również 
pierwsze kroki zmierzające do powoła
nia Stowarzyszenia Twórców Ogrodu. 
Ogród Doświadczeń powstały dzięki 
Projektowi EQUAL „Nowa Huta - 
Nowa Szansa” i wsparciu Gminy Kra
ków może już niebawem stać się pereł
ką i dołączyć do głównych atrakcji 
przyciągających turystów do naszego 
miasta a szczególnie Nowej Huty.
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5:20 Notacje: Sabina Rosenbach. 120 
wnucząt cykl dokumentalny 5:25 Ser
ce z węgla (9) 5:55 Był taki dzień - fe
lieton 6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 7:30;
Pogoda 6:32, 7:05. 7:34: Biznesowa 
piątka 6:18) 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 
Gumisie: Ważne żeby szukać (46) 8:55 
Budzik: Pieski 9:25 Rozgadana Farma: 
Przyjaciół jak wiecie, poznaje się w bie
dzie (10) - serial animow any produkcji 
francuskiej (2005) 9:50 Tclefcric: Dwa 
światy (13/26) - serial przygodowy pro
dukcji polsko-australijskiej (1995) 
10:20 Jaka to melodia? (wydanie spe
cjalne)-teleturniej 11:10 Moda na suk
ces (3690) - serial produkcji amerykań
skiej (2002) 11:35 Moda na sukces 
(3691) 12:00 Wiadomości 12:10 Agro
biznes 12:20 W kolejce po euro - cykl
reportaży 12:40 Plebania (1009) - tele
nowela produkcji TVP 13:05 Klan 
(1398) - telenowela produkcji TVP 
13:35 Jaka to melodia? - teleturniej 
muzyczny 14:00 Byli sobie odkrywcy 
(14): Bougainiville na Pacyfiku - serial 
animowany produkcji francuskiej 
(1997) 14:30 Szkoda gadać - program 
rozrywkowy 15:00 Wiadomości 15:10 
Ranczo (17): Honor parafii - serial oby
czajowy produkcji TVP 16:05 Moda na 
sukces (3692) - serial produkcji ame
rykańskiej (2002) 16:30 Moda na suk
ces (3693) 17:00 Tclcexpress 17:20 
Celownik -magazyn 17:35Klan(1403) 
- telenowela produkcji TVP 18:00 Jaka 
to melodia? - teleturniej muzyczny 
18:30 Plebania (1014)- telenowela pro
dukcji TVP 19:00 Wieczory nka: Dziw
ne przygody Koziołka Matołka (21): 
Napad na dyliżans - serial produkcji 
polskiej (1974) 19:10 Wieczorynka: 
Strażak Sam (20): Sprawa lukrecjowych
nitek - serial animowany produkcji an
gielskiej (2003) 19:20 Wieczorynka: 
Świnka Peppa (46): Na plaży - serial 
animowany produkcji angielskiej 
(2004) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:20 Teatr Telewizji: 
„Rozmowy przy wycinaniu lasu” - 
spektakl teatralny produkcji polskiej 
(1998); ret.: Stanisław Tym: wyk.: 
Janusz Gajos. Paweł Burczy k. Bogu
sław Sochnacki. Tomasz Sapryk. Jan 
Kobuszewski. Jerzy Turek. Dorota 
Nowakowska. Władysław Kowalski.*
Gustaw Holoubek. Maciej Englert 
22:05 Bracia i siostry (5) serial oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
(2006) 23:00 Mocne kino nocne: Traf-
tic - film sensacyjny produkcji nie- 
miecko-amerykańskiej (2000); reż.: 
Steven Soderbergh; wyk.: Michael 
Douglas. Benicio del Toro, Catherine 
Zeta-Jones. Dennis Quaid (dozwolo
ne od lat 16) 1:25 Kojak 3: Taki 
rządny facet 2:15 Był taki dzień -

•M
fe

lieton 2:20 Notacje: Olga Lipińska. Te
lewizja była moim domem 2:30 Podró
że z zagadkami 3:40 Zakończenie dnia

5:20 Statek miłości (14/25) - teleno
wela produkcji amerykańskiej (1977) 
6:10 Statek miłości (15/25) 7:05 Tele- 
zakupy 7:20 EUROexpress - magazyn 
7:30 Przystanek praca 7:45 Dwójka 
Dzieciom: Niezwykłe ranki Marcina 
Ranka: Szlachetny Mistrz Marcin - se
rial animowany produkcji francuskiej 
(2004) 8:05 M'jak miłość (107) - se
rial produkcji TVP 9:00 Pytanie na śnia
danie (w tym Pogoda: 9:20, 10:10) 
11:15 SpełniONA w biznesie - maga
zyn 11:40 Dr Quinn V (9/26) - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej 
(1996) 12:30 Złotopolscy (21): Pora
chunki 13:05 Wojna i pokój w ogrodzie 
(3) - serial dok. 13:35 Między nami 
seniorami 13:45 Znaki czasu - maga
zyn 14:15 Smaczne Go! - magazyn 
kulinarny 15:05 Gliniarz i prokurator

(5/23): Mężczyzna, który zniknął 16:05 
Dla niesłyszących: Na dobre i na złe 
(317): Nowi rodzice 17:05 Czterej pan
cerni i pies (7/21): Rozstajne drogi - 
serial produkcji TVP 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:55 Sport 
Telegram 19:00 Pogoda 19:05 Koło 
fortuny - teleturniej 19:40 Telekamery 
(czerwony dywan) 20:00 Telekamery 
Teletygodnia 2008 (1) - widowisko 
21:45 Telekamery Teletygodnia 2008 
(2) 22:20 Kryminalne zagadki Las Ve- 
gas VI (22/24) - serial sensacyjny pro
dukcji amerykańsko-kanadyjskiej 
(2005) (dozwolone od lal 16) 23:10 
Kryminalne zagadki Las Vegas VI (23 
24) (dozwolone od lal 16) 0:00 Pano
rama 0:15 Wieczór artystyczny: Grze
siuk. chłopak z ferajny - film dokumen
talny 1:15 Wieczór artystyczny: Bobby 
McFcrrin - Człowiek Orkiestra (1) - 
koncert 1:55 Noc Zagadek - teleturniej 
interaktywny 3:05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Zygzaki: Śmiech 9:00 My 
Wy Oni - magazyn 9:25 Szkoda gadać 
(20) 9:50 W pustyni i w puszczy (4): 
Sinain 10:40 Wszystko z tęsknoty 
(Maja Komorowska) 11:30 Plebania 
(1010) 12:00 Wiadomości 12:10 Klan 
(1392) 12:35 Pamiętaj o mnie 12:45 
Smak tradycji: Karnawał 13:05 Dzień 
jak co dzień: Zima stulecia 13:15 M jak 
miłość (536) 14:00 Rozmowy na te
mat......Damy z łasiczką" Leonarda da
Vinci (Janusz Wałek) 14:10 Fałszerze. 
Pow rót sfory (5/14) 15:00 Złota sobota 
(8) - widowisko rozrywkowe 15:45 
Podróżnik: Langkawi 16:05 My Wy 
Oni - magazyn 16:30 Sceny ze sceny - 
magazyn 17:00 Teleexpress 17:15 Zyg
zaki: Śmiech 17:40 Dzika Polska: Sza
leńcy natury: Bobrowianie w puszczy 
18:05 Świadkowie nieznanych historii 
18:40 Pamiętaj o mnie 18:50 Plebania 
(1010) 19:15 Dobranocka: Mały pin
gwin Pik-Pok (25): Polarnik 19:3Ó Wia
domości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:10 Klan (1392) 20:35 Sportowy ty
dzień 21:05 Warto kochać (47) 21:50 
Dziękujemy za solidarność 22:05 Za
wód lektor - reportaż 22:30 Ulice Kul
tury 22:45 Forum 23:30 Serwis info 
23:55 Śniadanie na podwieczorek 0:50 
Plebania (1010) 1:15 Pow lórki progra
mów

S: TELEWIZJA
KRAKÓW

8:05 Serwis info - gość 8:45 Nowo
hucka Kronika Filmowa 8:50 Co warto 
wiedzieć 9:00 Serwis info 9:25 Kame
ra Serwis info 9:30 Serwis info 10:10 
Serwis info - gość 10:30 Serwis info 
11:05 Serwis info biznes 11:30 Serwis 
info 12:05 Komentarz - kraj 12:30 Ser
wis info 13:05 Komentarz - świat 13:30 
Serwis info 14:10 Komentarz - kraj 
14:30 Serwis info 15:10 Serwis info ko
mentarze 15:30 Serwis info 16:15 Roz
mowa dnia 16:30 Serwis info 16:50 
Czas reporterów 17:15 Rozmowa dnia 
17:30 Serwis info 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Podglądacze 18:40 
Studio otwarte TVP Kraków 19:20 Co 
warto wiedzieć 19:30 Speed 2 - mag. 
19:40 Jedź bezpiecznie - mag. 19:50 
Nowohucka Kronika Filmowa 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 
Minęła 20 21:05 Tclckurier bliżej cie
bie 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Podglądacze 22:10 Co warto wie
dzieć 22:15 Ekonomia i rynek 22:30 
Serwis info 23:00 Sportowy wieczór 
0:00 Narciarstwo klasyczne - MS ju
niorów: Szczyrk 2008

»POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa - serial obycz. 7:15 TV Market 
7:45 Wielka wygrana 8:30 Łowcy skar
bów - serial przygodowy 9:30 JAG - 
Wojskowe Biuro Śledcze - serial sens. 
10:30 Rodzina zastępcza plus serial 

serial kom. 15:15 Świat

kom. 11:30 Samo życie - serial obycz. 
12:00 Dzień kangura 13:00 Świat we
dług Kiepskich - serial kom. 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 14:45 
Mamuśki
według Bundych - serial kom. 15:45 
Wydarzenia, pogoda 16:15 Interwencja 
16:30Graczykowie- serial kom. 17:00 
Rodzina zastępcza plus - serial kom. 
18:00 Pierwsza miłość - serial obycz. 
18:50 Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 
Samo życic - serial obycz. 20:05 Ucie
kinierzy - serial sens. 21:00 Hidalgo - 
Ocean ognia - film przygodowy USA 
(2004) (21:55 Lotto) 0:00 Nieustraszeni 
1:00 Nagroda gwarantowana 2:00 Noc
ne randki

telenowela 16:15 Rozmowy w 
talk-show 17:25 Sędzia Anna

5:25 Tclezakupy 6:20 Wykręć numer 
8:00 Pascal: Po prostu gotuj - program 
kulinarny 8:30 Dzień dobry TVN 11:00 
Szymon Majewski Show 12:00 Fabry
ka gry 13:00 W-11 - Wydział Śledczy 
-serial sens. 13:40 Tclezakupy 14:45 
Weronika Mars - serial sens. 15:15 Ma
rina 
toku
Maria Wesołowska serial fabulamo- 
dokumentalny 18:25 Detektywi - serial 
sens. 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:15 W-11 - Wy
dział Śledczy - serial sens. 20:55 Na 
Wspólnej 21:30 Krok od domu - serial 
sens. 22:30 Teraz my! 23:15 Superwi- 
zjer 23:50 Rozmowy z mistrzem - wy
wiad 0:20 Co za tydzień 0:45 Uwaga! 
1:05 Wrzuć na luz 2:05 Tclezakupy 
2:25 Nic straconego

serial obycz.

7:50 Ryzykanci - serial sens. 8:45 
Gorzka zemsta - telenowela kolumbij
ska 9:35 Ostry dyżur 
10:35 Wyścig po kasę 11:35 Telezaku- 
py 12:35 Kobra - oddział specjalny - 
serial sens. 13:55 Gorzka zemsta - te
lenowela produkcji kolumbijskiej 14:50 
Mamy Cię’ 16:10 Przyjaciele - serial 
kom. 16:40 Dwóch i pół - serial kom. 
17:10 Ostry dyżur - serial obycz. 18:05 
Kobra - oddział specjalny - serial sens. 
19:05 Przyjaciele - serial kom. 19:35 
Dwóch i pół - serial kom. 20:00 Na
piętnowany - serial grozy 21:00 Dowo
dy zbrodni - serial sens. 22:00 Do zo
baczenia rano - dramat obyczajowy 
USA (1989) 0:30 Chickago Joe i ak- 
toreczka - dramat obyczajowy USA 
(1990)

6:55 Muzyczne listy 8:00 TV Market 
8:30 mała Czarna 9:30 Zbuntowani 
serial obyczajowy 10:30 Big Brother 
4.1 12:25 Galileo 
kowy 13:25 Wygraj fortunę 14:25 Big

pr. populamonau-

I

Brother 4.1 16:25 Zbuntowani - serial 
obyczajowy 17:25 mała Czarna 18:25 
Benny Hill 19:00 Galileo 20:00 Eskor
ta - komedia USA (1994) 22:05 Hap
py Hour 23:05 Big Brother 4.1 1:00 
Wydarzenia

tele-

I
J PULS
PULS____________________________________________

6:00 Telezakupy 7:00 Obieżyświat 
8:00 Hacjenda La Tormenta - teleno- 
•wela 9:00 Po prostu miłość - teleno
wela 10:00 Niedzielnik 11:00 telezaku
py 11:30 Wszyscy kochają Raymonda 
- serial kom. USA 12:00 Doktor Mar
tin - serial obycz. 13:00 Pokój z wido
kiem na morze - film psychologiczny 
poi. (1977) 15:00 Burza uczuć
nowela 16:00 Hacjenda La Tormenta - 
telenowela 17:00 Po prostu miłość - te
lenowela 18:00 Wszyscy kochają Ray
monda - serial kom 19:00 Tylko Ty - 
teleturniej 19:30 Plus Raport 20:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty?: 
Polska 2007 - teleturniej 21:00 Singa- 
Dinga - teleturniej 22:00 Plus Raport 
22:35 Tylko Ty - teleturniej 23:05 
Wszyscy kochają Raymonda - serial 
kom. 23:35 Niegrzeczni faceci -serial 
kom. 0:05 Pokój z widokiem na mo
rze - film psychologiczny poi. (1977)

Nasze miasto

„MRÓWKI” ZAMIAST TIR-ów
Wschodnia granica Polski na wiele dni została zablokowana przez strajk celni

ków. Wprawdzie celnikom nie wolno strajkować, wykorzystali jednak przepisy 
urlopowe i w ten sposób upomnieli się o podniesienie wynagrodzeń. Strajk jest 
najbardziej dokuczliwy dla kierowców’ ciężarówek, którzy po kilka dni spędzają 
w swoich samochodach na granicy, najczęściej w warunkach przypominających 
sowieckie czasy, m.in. bez sanitariatów i ciepłych posiłków. Koszty takich kilku
dniowych postojów są ogromne i o ile mogą poradzić sobie z nimi wielkie firmy 
transportowe, to mogą okazać się zabójcze dla małych i średnich przewoźników. 
Tym bardziej, jeżeli w ciężarówkach są towary z określonym terminem ważności, 
np. żywność.

Celnicy strajkują, kierowcy klną i zapowiadają swoje protesty przeciwko prote
stom celników, grożąc blokadą głównych dróg, np. wokół Warszawy. Rząd jest 
obrażony jak małe dziecko, któremu zepsuła się zabawka, a Tusk zapow iada po
prawę losu celników, ale nie zaraz, ale w ciągu kilku najbliższych lat. Ministrowie 
chowają się przed dziennikarzami, bo nie wiedzą jak tłumaczyć swoją bezradność, 
a najchętniej naśladują premiera i uciekają za granicę, udając, że mają coś pilnego 
do załatwienia. Nadzieja, że problem sam się rozwiąże, rozwiewa się wraz z ro
snącymi kolejkami TIR-ów na przejściach granicznych.

Problem zablokowanych granic to nie tylko zmartwienie Tuska. Wschodnia gra
nica Polski stała się granicą Unii Europejskiej, a z powodu blokady cierpią i tracą 
pieniądze firmy z wielu europejskich państw. Kompromitacja Polski staje się z 
każdym dniem coraz bardziej oczywista i nawet ci politycy w Europie, którzy cie
szyli się ze zwycięstwa Platformy, licząc na osłabienie międzynarodowej pozycji 
Polski, zaczynają teraz mieć wątpliwości, czy ewentualne korzyści zrównoważą 
poniesione straty.

Tak więc Polska, nie dość, że nie ma autostrad i dobrych dróg, to jeszcze okaza
ła się niezdolna do zapewnienia normalnego ruchu granicznego. Co z tym zrobić? 
A no nic - trzeba wierzyć, że celnicy zadowolą się mglistymi obietnicami i zawie
szą strajk. A może zdenerwowana Europa przyśle swoich celników, którzy przej
mą służbę na naszych granicach? Wydaj c się jednak, że tańszym rozwiązaniem 
byłoby przysłanie paru fachowców na miejsce premiera i jego ministrów, tyle tyl
ko, że wówczas przestalibyśmy być uważani za niepodległe państwo. A co będzie, 
gdy zastrajkuje policja albo wojsko? Gdy zastrajkują kolejarze, lotnicy albo por
towcy? Gdy wszyscy zaczną upominać się o obiecane w kampanii wyborczej pod
wyżki? Jedynym pomysłem Platformy na poprawę sytuacji jest pilne przekształ
cenie publicznej telewizji i publicznego radia w telewizję i radio partyjne, tak aby 
opinia publiczna jak najpóźniej dowiedziała się o politycznej katastrofie Tuska i 
jego ekipy.

Czy jednak celnicy zrezygnują ze swoich żądań, tylko dlatego, że telewizja prze
stanie pokazywać wielokilometrowe kolejki ciężarówek na granicach? Rząd roz- 
jedzie się na zagraniczne wojaże, a my handel zagraniczny powierzymy tzw. mrów
kom. które codziennie przekraczają granicę z wypchanymi plecakami. Czy jednak 
wówczas nic zastrajkują urzędnicy od wystawiania wiz?

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

CISZEJ NAD TĄ TRUMNĄ
Wciąż nic przebrzmiały echa tragicznej katastrofy lotniczej, w której zginęło 20 

żołnierzy Wojska Polskiego. Mimo, że katastrofa miała miejsce ponad tydzień temu, 
bo w środę 23 stycznia, media są pełne doniesień i spekulacji o przyczynach kata
strofy. Na to wszystko nałożył się spór polityczny pomiędzy prezydentem a rządem 
w sprawie przekazywania informacji o ważnych wydarzeniach w kraju mających 
istotny wpływ na bezpieczeństwo. Prezydent ma pretensje do przedstawicieli rządu, 
że nie został odpowiednio szybko poinformowany o katastrofie, która miała miej
sce o godz. 19.07. bo prawdopodobnie odwołałby swoją wizytę w' Słowenii, do któ
rej odlatywał po godz. 20.00. Wiadomość dopiero do niego dotarła po wylądowa
niu w Słowenii i w tej sytuacji jedyne co mógł zrobić to skrócić wizytę w tym pań
stwie, zresztą już wielokrotnie przesuwaną.

Okazuje się jednak, że w ogóle system informacji w wojsku ma swoje zaw iłe pro
cedury. Sam minister obrony narodowej dowiedział się o katastrofie po ponad 20 
minutach. Jak twierdzi MON zaraz próbowano o tym zawiadomić Biuro Bezpieczeń
stwo Narodowego, ale nikt tam nie odbierał telefonów’?! Wiceszef BBN gen. Roman 
Polko tłumaczył, że w BBN nie ma dyżurów całodobowych i nic miał kto odebrać 
tej wiadomości. On sam dowiedział się o katastrofie pod Mirosławcem z TVN 24 
przed godziną 20.00. W ten sposób mógł zawiadomić Prezydenta, który jeszcze nie 
wyleciał z lotniska. Zresztą samolot prezydencki zapewnia możliwość połączenia z 
prezydentem podczas lotu ale nikt go nie powiadomił o tak ważnym wydarzeniu. Jak 
z lego wynika coś niedobrego się dzieje w systemie informacji pomiędzy najważ
niejszymi osobami w państwie. Należy pozostawić na boku animozje pomiędzy 
głową państwa, a premierem i wypracować system wzajemnej informacji, bo nie 
wróży to nic dobrego dla naszego kraju.

Jeszcze bardziej żenujące są spekulacje w mediach w sprawie przyczyn katastro
fy. Wojsko ma pretensje do ujawnienia nagrań z miejsca wypadku co powoduje re
akcje jakby miało coś do ukrycia. Podgrzewa to atmosferę co bardziej dociekliwych 
mediów, które coraz śmielej stawiają hipotezy o winie ludzi, przyczyniającej się do 
tragicznego zdarzenia. Przy tej okazji dowiadujemy się. że system 1LS MK 220A 
produkcji amerykańskiej, ułatwiający lądowanie był instalowany w Mirosławcu w 
2001 roku. Do lej pory jest on niesprawny i każda próba jego uruchomienia kończy 
się niepowodzeniem. Dziwi jednak, że tak długo to już trwa i wojsko nic poprosiło 
producenta o pomoc. Na wszystkich lotniskach cywilnych i na większości wojsko
wych już od dawna działają takie systemy, a w Mirosławcu tyle lat bujają się z tym 
problemem. Może okazać się, że brak tego systemu miał jednak w pływ na lądowa
nie CASA 295 nr 019. gdyż warunki atmosferyczne w czasie podchodzenia do lą
dowania były złe o czym świadczy odstąpienie od przyziemienia za pierwszym ra
zem i ponowne tragiczne tym razem podejście do lądowania. Uważam, że jednak po
winniśmy się uzbroić w' cierpliwość i poczekać na oficjalne ustalenia specjalnej ko
misji. która dokładnie analizuje przebieg wydarzeń i na pewno poda je do publicz
nej wiadomości. Zachowania niektórych dziennikarzy z tabloidów naruszają stan
dardy rzetelności i przyzwoitości. W pogoni za sensacją próbują docierać do rodzin 
tragicznie zmarłych żołnierzy i wykorzystywać ich rozżalenie i ból po stracie naj
bliższych. Żandarmeria wojskowa „zdjęła z płotu" fotoreportera, który próbował fo
tografować wdowę po jednym z oficerów, pomimo jej odmowy. Warto zatem wziąć 
pod uwagę wypowiedź arcybiskupa metropolity lubelskiego Józefa Życińskiego, 
który zaapelował o powagę i ciszę nad lą trumną.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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5:20 Notacje: Olga Lipińska. Telewi
zja była moim domem 5:35 Aniołki (4) 
- cykl dokumentalny 5:55 Był taki 
dzień - felieton 6:00 Kawa czy herba
ta? (w tym: Wiadomości - skrót 6:30. 
7:00, 7:30: Pogoda 6:32, 7:05, 7:34; 
Biznesowa piątka 6:18) 8:00 Wiadomo
ści 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:30 Smocze opowieści: Tropem 
Cyrusa 9:00 Moliki książkowe, czyli co 
czytać dziecku - magazyn 9:10 Zagraj
my (8) 9:30 Rozgadana Farma (11): 
Jakie jest pokłosie operacji na nosie? - 
serial animowany produkcji francuskiej 
(2005) 9:55 Teleferie: Dwa światy (14/ 
26) - serial przygodowy produkcji pol
sko-australijskiej (1995) 10:20 Szkoła 
złamanych serc (90) 11:10 Moda na 
sukces (3692) 11:35 M 
(3693) 12:00 Wiadomości 12:10 Agro
biznes 12:20 Tak jak w Unii 12:40 Ple
bania (1010) 13:05 Klan (1399) 13:35 
Jaka to melodia? - teleturniej muzycz
ny 14:00 Prawdziwa wyprawa do Ark
tyki (3) - cykl dokumentalny produkcji 
angielskiej (2005) 14:25 Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie... 15:00 Wia
domości 15:10 Ranczo (18): Europej
ski kandydat - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 16:05 Moda na sukces 
(3694) - serial produkcji amerykańskiej 
(2002) 16:30 Moda na sukces (3695) 
17:00 Tclccxpress 17:20 Celownik - 
magazyn 17:35 Klan (1404) - serial 
produkcji TVP 18:00 Jaka to melodia? 
18:30 Plebania (1015) 19:00 Wieczo
rynka: O rety! Psoty Dudusia Wesołka: 
Nowi wspaniali przyjaciele - serial pro
dukcji amerykańskiej (2004) 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:05 Pogo
da 20:20 Glina (3 12) - serial krymi
nalny produkcji TVP (dozwolone od lat
16) 21:25 Glina (4 12) (dozwolone od 
lat 16) 22:25 Misja specjalna - maga
zyn śledczy 23:00 Film fabularny 0:35 
Ekonomiczny kalejdoskop Jedynki - 
magazyn 1:00 Człowiek bez przeszło
ści - dramat produkcji fińsko-fran- 
cusko-niemieckiej (2002); reź.: Aki 
Kaurismaki; wyk.: Markku Peltola. 
Kati Outinen, Juhani Niemela. Kaija 
Pakarinen 2:35 Ktokolwiek widział.
ktokolwiek wie... 3:00 Był taki dzień - 
felieton 3:05 Notacje: Jerzy Tomziński. 
Hitler na Jasnej Górze - cykl dokumen
talny 3:10 Podróże z zagadkami 4:25 
Zakończenie dnia

5:30 Statek miłości (16/25 - teleno
wela produkcji amerykańskiej (1977) 
6:20 Statek miłości (17/25) 7:10 Tele- 
zakupy 7:25 Dom z sercem - reportaż 
7:45 Dwójka Dzieciom: Niezwykłe ran
ki Marcina Ranka: Marcin Włóczykij - 
serial animowany produkcji francuskiej 
(2004) 8:10 M jak miłość (108) — se
rial produkcji TVP 9:00 Pytanie na śnia
danie (w tym Pogoda: 9:20. 10:10) 
11:05 Sąsicdzi (14): Kompleks niższo
ści - serial komediowy produkcji TVP 
11:35 Dr Quinn V (10/26) - serial oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
(1996) 12:25 Złotopolscy (22): Kwiaty 
12:55 Najmądrzejszy chłopczyk świa
ta film dokumentalny produkcji an
gielskiej (2005) 13:55 Telekamery Te- 
letygodnia 2008 (1) - widowisko 15:40 
Telekamery Teletygodnia 2008 (2) 
16:15 Gwiazdy tańczą na lodzie - wi
dowisko rozrywkowe 17:05 Czterej 
pancerni i pies (8/21): Brzeg morza - 
serial produkcji TVP 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:55 Sport 
Telegram 19:00 Pogoda 19:05 Koło 
fortuny - teleturniej 19:35 Klub Ko
cham Kino 20:05 M jak miłość (557) - 
serial produkcji TYP 21:00 Kulisy se
rialu ..M jak miłość” (314) 21:10 Ma
gazyn Ekspresu Reporterów 22:00 Wie
czór filmowy Kocham Kino: Wiek 
niewinności - dramat produkcji ame
rykańskiej (1993); reż.: Martin Scor-

cese; wyk.: Daniel Day-Lewis, Mi- 
chelle Pfeiffer, Winona Ryder, Geral- 
dine Chaplin (dozwolone od lat 16) 
0:25 Panorama 0:40 Chiny - spojrze
nie od środka (1): Władza i ludzie - se
rial dokumentalny produkcji angielskiej 
(2006) 1:40 Korespondent (9) - cykl 
dokumentalny 2:10 Z Dwójką bezpiecz
niej 2:20 Noc Zagadek - teleturniej in
teraktywny 3:35 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Po
goda 6:32, 7:05, 7:34; Biznesowa piąt
ka 6:18) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Do- 
misie: Nie ubiór zdobi Domisia 9:00 
Moliki książkowe, czyli co czytać 
dziecku .9:10 Magazyn Medyczny: Reu
matyzm i zapalenie stawów. 9:25 Kwa
drans na kawę: Mamo nie tucz mnie 
9:45 Podróżnik: Langkawi 10:05 Ma
gazyn przechodnia - magazyn kultural
no-społeczny 10:20 Zacisze gwiazd: 
Urszula Dudziak 10:45 Ja wam poka- 
żę! (9/13) 11:30 Plebania (1011) 12:00 
Wiadomości 12:10 Klan (1393) 12:35 
Pamiętaj o mnie 12:45 Sportowcy ty
dzień 13:15 Warto kochać (47) 14:00 
Forum 14:45 Ziemia nieznana: Ludzie 
tęczy 15:10 Zawód lektor - reportaż 
15:35 Borem, lasem... (4) 15:55 Zwie- 
rzowiec: Wydra (28) 16:10 Magazyn 
Medyczny: Reumatyzm i zapalenie sta
wów 16:25 Kwadrans na kawę: Mamo 
nie tucz mnie 16:45 Moliki książkowe, 
czyli co czytać dziecku - magazyn 
17:00 Telcexpress 17:15 Domisie: Nie 
ubiór zdobi Domisia — program dla 
dzieci 17:40 Opowieści wiatru i morza 

magazyn 18:00 Profesor Smok i przy
jaciele (5): Lekcja polskiego - widów i- 
sko 18:25 Polska z bocznej drogi: Są
siedzki handel 18:40 Pamiętaj o mnie 
18:50 Plebania (1011)- telenowela pro
dukcji TVP 19:15 Dobranocka: Reksio: 
Reksio gospodarz - serial animowany 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:10 Klan (1393) - telenowe
la produkcji TYP 20:35 Komentator - 
magazyn międzynarodowy 21:05 Kop
ciuszek (22) - serial obyczajowy pro
dukcji TYP 21:35 Wyjechani - teleno
wela dokumentalna produkcji TVP 
22:05 Robert Rozmus show; widowi
sku 23:00 Errata do biografii: Józef 
Mackiewicz 23:30 Serwis info 23:55 
Kwadrans na kawę: Mamo nie tucz 
mnie 0:10 Profesor Smok i przyjaciele 
(5): Lekcja polskiego - widowisko 0:40 
Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania (1011) 
1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

8:05 Serwis info - gość 8:30 Serwis 
info 8:45 Kalejdoskop regionalny 9:00 
Serwis info 9:20 Przegląd prasy 9:30 
Serwis info 10:15 Gość poranka 10:30 
Serwis info 11:05 Biznes - otwarcie 
dnia 11:30 Serwis info 12:05 Komen
tarz - kraj'l 2:30 Serwis info 13:10 Ko
mentarz - świat 13:30 Serwis info 
14:05 Komentarz - kraj 14:30 Serwis 
info 15:05 Raport z Polski 15:30 Ser
wis info 16:15 Rozmowa dnia 16:30 
Serwis info 16:50 Śladami historii 
17:00 Plus - minus 17:30 Serwis info 
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:25 Co warto wiedzieć 18:30 Okiem 
kamery 18:40 Lansator 19:10 Czas re
porterów- 19:50 Kalejdoskop regional
ny 20:00 Minęła 20 - inag. 20:30 Ser
wis info 20:35 Minęła 20 - mag. 21:05 
Telekuricr - bliżej ciebie 21:30 Serw is 
info 21:45 Kronika 22:15 Ekonomia i 
rynek 23:00 Sportowy wieczór______

♦ POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa - serial obycz. 7:15 TV Market 
7:45 W ielka w ygrana 8:30 Łowcy skar
bów - serial przygodowy 9:30 JAG - 
Wojskowe Biuro Śledcze - serial sens. 
10:30 Rodzina zastępcza plus - serial 
kom. 11:30 Samo życie - serial obycz. WOJCIECH MACHNICKI

12:00 Zostać miss-serial obycz. 13:00 
Miodowe lata - serial kom. 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 14:45 
Mamuśki - serial kom. 15:15 Świat we
dług Bundych- serial kom. 15:45 Wy
darzenia 16:25 Interwencja 16:50 Be- 
verly Hills 90210- serial obycz. 18:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 
Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 Samo 
życic - serial obycz. 20:00 Piotr Bał
troczyk przedstawia 21:00 Cold creek 
Manor - thriller Kanada-USA-WIk. 
Bryt. (2003) (21:55 Lotto) 23:35 Chi
rurdzy - serial obycz. 0:35 Milenium - 
serial 1:35 Nagroda gwarantowana

5:25 Telczakupy 6:20 Wykręć numer 
8:00 Na Wspólnej - serial obycz. 8:30 
Dzień dobry TVN 11:00 Szymon Ma
jewski Show 12:00 Fabryka gry 13:00 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial sens. 
13:40 Tclezakupy 14:25 Weronika 
Mars - serial sens. 15:20 Marina - te
lenowela 16:15 Rozmowy w toku - 
talk-shou 17:25 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska serial fabulamo-doku- 
mentalny 18:25 Detektywi - serial sens. 
19:60 TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! 
- magazyn 20:15 W-l 1 - Wydział Śled
czy - serial sens. 20:55 Na Wspólnej - 
serial obycz. 21:30 Kryminalni - serial 
sens. 22:30 Uwaga faceci - serial 
obycz. 23:25 Szymon Majewski Show' 
0:25 You can dance - po prostu tańcz 
2:00 Wrzuć na luz 2:55 Telezakupy 
3:25 Uwaga! 3:45 Nic straconego

7:25 Mamy Cię! - pr. rozryw. 8:45 I 
Gorzka zemsta - telenowela kolumbij-1 
ska 9:35 Ostry dyżur - serial obycz. I 
10:35 Wyścig po kasę 11:30 Telezaku- I 
py 12:50 Kobra - oddział specjalny I1 
serial sens. 13:55 Gorzka zemsta - te-1 
lenowela 14:50 Mamy Cię! 16:00 Przy-1 
jaciele - serial kom. 16:40 Dwóch i pół l|
- serial kom. 17:10 Ostry dyżur - sc-1 
rial obycz. 18:05 Kobra - oddział spe- I 
cjalny - serial sens. 19:05 Przyjaciele I
- serial kom. 19:35 Dwóch i pół - se- I 
rial kom. 20:05 Nie z tego świata - se-1 
rial s.f. 21:00 Miasteczko Plcasantsille I
- komediodramat USA (1998) 23:40 I
Niezaliczona - komedia USA (2003) I 
1:30 Miasteczko Pieasantsille - ko-1 
mediodramat USA (1998) |

TV 4
6:55 Muzyczne listy 8:00 TV Market I 

8:30 mała Czarna 9:30 Zbuntowani - I 
serial obyczajowy 10:30 Big Brother I 
4.1 12:25 Galileo - pr. populamonau-1 
kowy 13:25 Wygraj fortunę 14:25 Big I 
Brother 4.1 16:25 Zbuntowani - serial I 
obyczajowy 17:25 mała Czarna 18:25 I 
Benny Hill 19:05 Happy Ilour- pr. roz-1 
ryw. 20:00 Czy to prawda - serial dok. I 
21:10 Regina - serial obycz. 22:10 I 
Okręt - serial 23:15 Big Brother 4.1 I 
1:35 Wydarzenia I

PULS
PULS

tcleno-
6:00 Telezakupy 7:00 Obieżyświat 

8:00 Hacjcnda La Tormcnta 
wela 9:00 Po prostu miłość - telenowela I 
10:00 Żebro Adama 10:30 Kościół w I 
potrzebie 11:00 Telczakupy 11:301 
Wszyscy kochają Raymonda - serial I 
kom. USA 12:00 Doktor Martin - se-1 
rial obycz. 13:00 Czekam w Monte" 
Carlo 
15:00 Burza uczuć telenowela 16:001 
Hacjcnda La Tormcnta - telenowela I 
17:00 Po prostu miłość - telenowela I 
18:00 Wszyscy kochają Raymonda -I, 
serial kom. 19:00 Tylko Ty - teletur-1 
niej 19:30 Plus Raport 20:00 Czy je-1 
steś mądrzejszy od piątoklasisty?: Pol-1 
ska 2007 - teleturniej 21:00 PaczkaL 
21:30 Światowe rekordy Guinnessa I 
22:00 Plus Raport 22:35 Tylko Ty - te-1 
letumiej 23:05 Wszyscy kochają Ray-1 
monda - serial 23:35 Niegrzeczni face-1 
ci - serial kom. 0:05 Czekam w Mon-1 
teCarlo-film obyczajowy poi. (1969) I

n u " .Jionit i wym transporcie miał zarobić były senator Gawronik, więc przewozy ciężarówek" ,fi]m .Oby"a^°?'ŁpO,;.(!^! I ^leją nic doszły do skutku.

O ileż jednak bezpieczniej byłoby na drogach, gdyby wyeliminować z nich choćby 
tylko ciężarówki jadące tranzytem przez nasz kraj. Mądrzy Szwajcarzy już dawno 
nic pozwalają rozjeżdżać swoich dróg obcym ciężarówkom i transportują je kole
ją. Powie ktoś, że samochody z towarami, transportowane koleją mogą być łatw'o 
okradane. Tylko, że Niemcy już w czasie II wojny światowej wymyślili instytucję 
Bahnschutza, czyli funkcjonariusza ochraniającego transport kolejowy. Dzisiaj w 
Polsce tyle różnych szkół ochrony, żc ich słuchacze mogliby posiąść wiedzę w za
kresie ochrony transportów kolejowych i znaleźć potem zatrudnienie. A kiedy tran
zytowe ciężarówki znikną z polskich dróg może okazałoby się. że wcale nie trze
ba budować tylu autostrad, ile się planuje, bo wystarczy dotychczasowa sieć dro
gowa. Być może istnieje w Polsce polityka budowy dróg, ale na stratega polityki 
transportowej chyba nadal czekamy.

tcleturniej 21:00 Paczka

Zapiski Jakuba Klenia

Kto z nas nie łowił nocą? Przypominam sobie nocne wyprawy nad zbiornik w 
Czchowie. Wokół ciemność. Nie widać nawet zastawionych kijów. Pozostawało 
jedynie oczekiwanie na charakterystyczny dźwięk dzwoneczka doczepionego do 
szczytów'ki. Sytuację lekko poprawiało rozpalenie ogniska. Wtedy w promieniu 
kilku metrów robiło się jasno, ale za to, poza tym kręgiem żółto-czerwonego św iatła, 
ciemność stawała się jeszcze bardziej gęsta.

Ale myśl techniczna me próżnuje również w zakresie wędkarskiego sprzętu I 
znalazła rozwiązanie na egipskie ciemności nad wodą. Tak pojawiły się chemicz
ne świetliki, które można podczepiać do szczytówck. zakładać na spławik czy na 
sygnalizacyjną bombkę. Ich jedyną wadą było to, że świeciły tylko przez kilkana
ście godzin. To prawda, że na jedną noc, to czas wystarczający, ale przy częstszych 
wyprawach trzeba było wysupływać oszczędności, by zakupić kolejne świetliki. A 
na taką rozrzutność nie każdego było stać.

I nagle, w 2000 roku dostałem od znajomego z Francji tzw. betalights. Jak za
pewniał mnie kolega, to niemal wieczne świetliki, na które producent dawał 10 lat 
gwarancji. Jak działa to sprytne urządzenie? Otóż jest to szklana niewielka rurka, 
wypełniona trytem, promieniotwórczym gazem, który wydziela nieszkodliwe pro
mieniowanie beta. Promieniowanie to w całości zatrzymywane jest przez szklaną 
rurkę. Tryt powoduje świecenie specjalnej substancji, którą od wewnątrz pokryte 
są ścianki świetlika. Świetliki takie mogą świecić na zielono, żółto, czerwono lub 
niebiesko. Można ich używać — podobnie jak świecideł tradycyjnych - zarówno 
do zestawów klasycznych (gdy świetlik nakładamy na spławik). jak i do zestawów 
karpiowych (do swingerów czy sygnalizatorów elektronicznych). Bardzo wygod
ne jest umieszczenie betalightsów na ramionach podbicraka. W ciemną noc takie 
świetliki znakomicie ułatwiają podbieranie ryby. Podobno takie nowoczesne świe
tliki można już dzisiaj kupić także w Polsce.

Przypomniałem sobie o tej nowince technicznej, gdy w wolnej chwili postano
wiłem uporządkować wędkarską torbę po ubiegłorocznym sezonie. I wtedy, w jed
nym z pudełek, znalazłem tę dziwną świecącą rurkę.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

BLOKADA GRANIC
Zdarzyło mi się w ostatnich dniach pojeździć nieco po Polsce samochodem za

równo po czymś, co nosi dumną (zbyt dumną) nazwę autostrady z Krakowa do 
Katowic, jak i dwupasmówkami. ale także bocznymi drogami. Przesuwając się w 
krajobrazie prawic bczśnicżncj Polski można poczynić sporo obserwacji. Przede 
wszystkim teraz na drogach dominuje transport towarowy, poza tymi dniami, kie
dy następuje zmiana turnusów ferii zimowych. Kto me musi, ten nie jeździ. A muszą 
właśnie kierowcy ciężarówek.

Daleki jestem od potępiania zachowań celników na wschodnich granicach. W 
końcu pracują ciężko, bez względu na pogodę na świeżym powietrzu za miesięcz
ne wynagrodzenie, które byle szefowi firmy wysyłającej towar z Polski na Wschód 
wystarczyłoby na dwa, a może nawet tylko na jeden obiad. Ale celnicy, przyspa
rzający niemałych przychodów skarbowi państwa, nigdy nie byli specjalnie hołu
bieni przez rządzących. Wystarczy choćby przeczytać którąkolwiek z Ewangelii, 
by przekonać się, że celnikom bliżej do pospólstwa niż do władzy. Choć prawdę 
powiedziawszy owo ewangeliczne określenie celnik w okresie Cesarstwa Rzym
skiego na początku naszej ery oznaczało nie funkcjonariusza celnego na granicy, 
lecz poborcę podatkowego.

Blokada drogowych przejść granicznych, zź mała ilość celników w stosunku do 
istniejących potrzeb, to wcale nie jest wynik wejścia Polski do tzw. strefy Schen
gen. To efekt braku polityki transportowej. 1 to nie tylko rządu Donalda Tuska czy 
Jarosława Kaczyńskiego, ale wszystkich rządów od Tadeusza Mazowieckiego po
czynając. Kiedy paliwo w Polsce na początku lat dziewięćdziesiątych ubiegłego 
wieku było relatywnie tanie (nie darmo Niemcy jeździli tankować do Polski, tak, 
jak Polacy jeżdżą teraz na Ukrainę i do Białorusi) postanowiono promow ać trans
port kołowy. Każdy doskonale pamięta zdezelowane i przeładowane ciężarówki 
„węglarzy” wywożące ze Śląska po kilka ton węgla na drugi koniec Polski. Dzi
siaj, kiedy paliwo niebotycznie drogie - i tańsze na pewno nie będzie - na dro
gach dominują nie „węglarze”, lecz coraz większe i coraz dłuższe ciężarówki. Tym
czasem towarów masowych w rodzaju węgla czy cementu nie wozi się na więk
sze odległości w Europie ciężarówkami, lecz koleją. Ba. w krajach bardziej od nas 
cywilizowanych ciężarówki wykorzystywane są wyłącznie do szybkiego przewo
zu. U nas natomiast szybko pokonuje się trasę np. ze Szczecina do Korczowej, a 
potem czeka się tydzień na odprawę celną.

Jeżeli obecny rząd nie ma pomysłu na rozwiązanie zatorów na wschodniej gra
nicy to powinien mieć świadomość, że ma zmodernizowaną wedle europejskich 
standardów linię kolejową od Odry niemal do granicy z Białorusią. Wystarczyło
by doprowadzić - za pomocą odpowiednich przepisów do przew-ozu ciężarówek 
z towarem szybkimi pociągami. Takie pomysły już były, ale ponieważ na kolejo-
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ŚRODA

• ▼a

5:20 Notacje: Jerzy Tomziński. Hitler 
na Jasnej Górze - cykl dokumentalny 
5:30 Ze światłem - film dokumentalny 
5:55 Był taki dzień - felieton 6:00 
Kawa czy herbata? (w tym: Wiadomo
ści - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogoda 
6:32, 7:05, 7:34: Biznesowa piątka 
6:18) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 Łatek: 
Randka - serial animowany produkcji 
hiszpańskiej (2002) 9:00 Domisie: 
Uparciuchy - program dla dzieci 9:30 
Rozgadana Farma (12): Pies nic ma nic 
do stracenia, skazuje innych na niepo
wodzenia - serial animowany produk
cji francuskiej (2005) 9:55 Teieferie: 
Dwa światy (15/26) - serial przygodo
wy produkcji polsko-australijskiej 
(1995) 10:20 Szkoła złamanych serc 
(91) - serial obyczajowy produkcji au
stralijskiej (1998) 11:10 Moda na suk
ces (3694) - serial produkcji amerykań
skiej (2002) 11:35 Moda na sukces 
(3695) 12:00 Wiadomości 12:10 Agro
biznes 12:20 Siła z natury - magazyn 
12:40 Plebania (1011)- telenowela pro- 
dukcji TVP 13:10 Klan (1400) - tele
nowela produkcji TVP 13:35 Jaka to 
melodia? - teleturniej muzyczny 14:00 
Errata do biografii: Jerzy Putrament 
14:30 Raj - magazyn 15:00 Wiadomo
ści 15:10 Miłość puka do drzwi (29) - 
serial obyczajowy produkcji niemiec
kiej (2006) 15:35 Miłość puka do drzwi 
(30) 16:05 Moda na sukces (3696) - 
serial produkcji amerykańskiej (2002) 
16:30 Moda na sukces (3697) 17:00 
Teleexpress 17:20 Celownik - magazyn 
17:35 Klan (1405) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? - tele
turniej muzyczny 18:30 Plebania (1016) 
- telenowela produkcji TVP 19:00 Wie
czorynka: Świat małej księżniczki (9): 
Ja tego nie zrobiłam - serial animowa
ny produkcji niemieckiej (2006) 19:10 
Wieczorynka: Fifi (38): Źądełko robi 
zakupy - serial animowany produkcji 
angielskiej (2005) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:15 Mecz 
towarzyski Czechy-Polska (studio) 
22:35 Poszukiwana Jane Dor - film 
akcji produkcji amerykańskiej 
(2001); rei.: Kevin Elders; wyk.: Teri 
Hatcher, Trevor Biumas. Rob Lowe 
(dozwolone od lat 16) 0:05 Film do
kumentalny 0:55 Wieża Eiffla - film do
kumentalny produkcji francuskiej 
(1992) 1:20 Okazja (6): U siedmiu dia
błów - serial produkcji TVP 1:45 Był 
taki dzień - felieton 1:50 Notacje: Abp 
Józef Teofil Teodorowicz - cykl doku
mentalny 1:55 Podróże z zagadkami 
3:10 Zakończenie dnia

5:20 Statek miłości (18/25) 6:10 Sta
tek miłości (19/25) 7:00 Telezakupy 
7:20 Znaki czasu - magazyn 7:45 
Dwójka Dzieciom: Niezwykłe ranki 
Marcina Ranka: Marcin Strażak 8:05 M
jak miłość (109) 9:00 Pytanie na śnia
danie (w tym Pogoda: 9:20, 10:10) 
11:00 Sąsicdzi (15): Siła reklamy - se
rial komediowy produkcji TVP 11:30 
Dr Quinn V (11/26) 12:25 Koło fortu
ny - teleturniej 12:55 Wokół Sycylii (1) 
- cykl dokumentalny produkcji wło
skiej (2005) 14:05 Europa da się lubić: 
Europa na tropie - talk-show 14:55 
Gwiazdy tańczą na lodzie - widowisko
rozrywkowe 15:50 Dla niesłyszących: 
M jak miłość (557) - serial produkcji 
TVP 16:45 Zmiennicy (14/15): Poca
łuj mnie, Kasiu - serial produkcji TVP 
18:00 Program lokalny 18:30 Panora
ma 18:55 Sport Telegram 19:00 Pogo
da 19:10 Jeden z dziesięciu teletur
niej 19:40 S O S. Dzieciom! - teleno
wela dokumentalna produkcji TVP
20:05 Barwy szczęścia (61) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 20:35 Bar
wy szczęścia (62) 21:10 Alibi na śro
dę: Dowód rzeczowy - film kryminal

6.02
ny produkcji amerykańskiej (1988); 
rei.: Roy Campanella; wyk.: Caroli- 
ne Kava. Jennifewr Barbour, David 
Hayward (dozwolone od lat 16) 22:50 
Panorama 23:05 Bez fikcji: Historia 
pewnego sumienia - film dokumental
ny produkcji polskiej (2007); reż.: Grze
gorz Linkowski 23:25 Bez fikcji: Hi
storia pewnego sumienia - spotkanie - 
film dokumentalny 23:55 Bez fikcji: 
Rcndez-vous ze śmiercią - film doku
mentalny produkcji niemieckiej (2005) 
(dozwolone od lat 16) 1:30 Wideoteka 
dorosłego człowieka (13) 2:10 Noc Za
gadek - teleturniej interaktywny 3:20 
Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00. 7:30; Po
goda 6:32, 7:05, 7:34; Biznesowa piąt
ka 6:18) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Do
mowe przedszkole: Baśniowe podróże: 
Bazyliszek 9:00 Ostoja (23) 9:25 Skar
by nieodkryte (5) - program edukacyj
ny 9:50 Szansa na Sukces: To już 15 lat 
(2) 10:40 Świadkowie nieznanych hi
storii -program publicystyczny 11:10 
S.O.S. Dzieciom! (14) - telenowela 
dokumentalna produkcji TVP 11:30 
Plebania (1012) 12:00 Wiadomości 
12:10 Klan (1394) 12:35 Pamiętaj o 
mnie 12:45 Komentator 13:15 Kopciu
szek (22) - serial obyczajowy produk
cji TYP 13:40 Wyjechani - telenowela 
dokumentalna produkcji TVP 14:10 
Duże dzieci (83) - talk-show 14:55 Er
rata do biografii: Józef Mackiewicz 
15:25 Łączy nas Polska - felieton 15:45 
Kuchnia z Okrasą: Sałatki na zimno 
16:05 Zwarcie - magazyn 16:30 Osto
ja (23) 17:00 Teleexpress 17:15 Domo
we przedszkole: Baśniowe podróże: 
Bazyliszek 17:40 Polska z bocznej dro
gi: Zycie na kredkę 17:55 Świat według 
Jensa Graruppa - reportaż 18:20 S.O.S. 
Dzieciom! (14) telenowela dokumen
talna produkcji TYP 18:40 Pamiętaj o 
mnie 18:50 Plebania (1012) - teleno
wela produkcji TYP 19:15 Dobranoc
ka. Dziwny świat kota Filemona: Kie
dy liście opadaja 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan 
(1394) telenowela produkcji TVP 
20:35 Tydzień Polski - magazyn 21:05 
Komediantka (4) - serial produkcji TVP 
22:00 Biznes z gwarancją - magazyn 
22:20 Smak tradycji: Popielec - maga
zyn 22:40 Michała Bukojemskiego 
grypsy z interny - film dokumentalny 
23:30 Serwis info 0:00 Misja specjal
na - magazyn śledczy 0:25 Podróże ku
linarne Roberta Makłowicza: Fiński 
smak 0:50 Plebania (1012) 1:15 Po
wtórki programów

• U. •w TELEWIZJA
KRAKÓW

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis 
info 8:35 Korespondent TYP o poran
ku 9:00 Obrady Sejmu RP 16:15 Roz
mowa dnia 16:30 Serwis info 16:50 
Pora dla seniora 17:00 Kalejdoskop re
gionalny 17:15 Serwis kulturalny 17:30 
Serwis info 18:00 Kronika 18:20 Te
maty dnia 18:25 Co warto wiedzieć 
18:30 Okiem kamery 18:40 Taśmy 
PRL-u 19:05 Kalejdoskop regionalny 
19:10 Środowisko i my 19:30 Maga
zyn medyczny 20:00 Minęła 20 20:30 
Serwis info 20:35 Minęła 20 21:05 Te- 
lekurier — bliżej ciebie 21:30 Serwis 
info 21:45 Kronika 21:50 Sport 22:00 
Okiem kamery 22:15 Magazyn ekono
miczny „Rzeczpospolitej” 22:30 Serwis 
info22:45 16/16-cykl reportaży 22:55 
Serwis info 23:00 Sportowy w ieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:30 Adam i 

Ewa - telenowela 7:15 TY Market 7:30 
Wielka wygrana 8:30 Łowcy skarbów 
- serial przygodowy 9:30 JAG - Woj
skowe Biuro Śledcze - serial sens. 
11:30 Samo życie - serial obycz. 12:00 

I
i

Łabędziem być 13:00 1 kto tu rządzi? - 
serial kom. 14:00 Pierwsza miłość - se
rial obycz. 14:45 Mamuśki - serial kom. 
15:15 Świat według Bundych - serial 
kom. 15:50 Wydarzenia 16:25 Inter- 1 
wencja 16:50 Beverly Hills 90210-se- II 
rial obycz. 18:00 Pierwsza miłość - se- I 
rial obycz. 18:50 Wydarzenia, sport, po- I 
goda 19:30 Samo życie - serial obycz. || 
20:00 Świat według Kiepskich - serial | 
kom. 21:00 Przodem do tylu - konie- r 
dia LSA (1997) (21:55 Losowanie Lot- li 
to) 23:00 W ichrowe Wzgórza - nielo- I 
dramat USA-Wlk. Bryt. (1992) 1:00 
Nagroda gwarantowana 2:00 Nocne I 
randki

5:25 Telezakupy 6:20 Wykręć numer 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Szymon Majewski Show - pr. 
rozryw. 12:00 Fabryka gry 13:00 W-11 
- Wydział Śledczy - serial sensacyjny 
13:40 Telezakupy 14:25 Weronika 
Mars - serial sens. 15:20 Marina - te
lenowela 16:15 Rozmowy w toku - 
talk-show 17:25 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska - serial fabularno-deku- 
mentalny produkcji polskiej 18:25 De
tektywi - serial sensacyjny 19:00 TYN 
Fakty, sport 19:50 Uwaga! - magazyn 
20:15 W-11 - Wydział Śledczy - serial 
sensacyjny 20:55 Na Wspólnej - serial 
obycz. 21:30 Dwanaście małp - film 
s.f. USA (1995) 0:05 Szymon Majew
ski Show 1:05 Siłacze-Superseria 2:10 
Wrzuć na luz 3:10 Telezakupy 3:30 
Uwaga! 3:50 Nic straconego

6:40 Telezakupy 7:25 Mamy Cię! - 
pr. rozryw. 8:40 Gorzka zemsta - tele
nowela 9:40 Ostry dyżur - serial obycz. 
10:35 Wyścig po kasę 11:30 Telczaku- 
py 12:50 Kobra - oddział specjalny - 
serial sens. 13:55 Gorzka zemsta - te
lenowela 14:50 Mamy Cię! - pr. roz
ryw. 16:10 Przyjaciele - serial kom. 
16:40 Dwóch i pół - serial kom. 17:05 
Ostry dyżur - serial obycz. 18:05 Ko
bra 
19:05 Przyjaciele 
Dwóch i pół - serial kom. 20:10 Bez- I 
pieczne przejście - dramat obyczajo- I 
wy USA (1994) 22:00 Pola śmierci 
dramat wojenny Wlk. Bryt, i 
0:55 Ruchomy cel - dramat sensacvj 
ny USA (1966)

oddział specjalny - serial sens, 
serial kom. 19:35

6:30 Na topie 6:55 Muzyczne listy 
8:00 TY Market 8:30 mała Czarna 9:30 
Zbuntowani - serial obyczajowy 10:30 
Big Brother 4.1 12:25 Happy hour 
13:25 Wygraj fortunę 14:25 Big Bro
ther 4.1 16:25 Zbuntowani - serial 
obycz. 17:25 mała Czarna 18:25 Hen
ny Hill 19:00 Galileo - pr. popularno
naukowy 20:00 Włatcy Móch - serial 
anim. 20:30 Sex FM - serial kom. 21:05 
Azazel - serial sens. 22:10 Happy hour 
23:10 Big Brother 4.1 - rcality show 
2:00 Wydarzenia

J PULS
PULS____________________________________________

6:00 Telezakupy 7:00 Wdowa w bieli 
- telenowela 8:00 Hacjenda La Tormen- 
ta - telenowela 9:00 Po prostu miłość 
-telenowela 10:00 Octava dies 10:30 
Audiencja generalna 12:00 Władca 
zwierząt serial przygód. 13:00 Kto 
wierzy w bociany - film obyczajowy 
poi. (1970) 15:00 Burza uczuć - tele
nowela 16:00 Hacjenda La Tormenta 
telenowela 17:00 Po prostu miłość - te
lenowela 18:00 Wszyscy kochają Ray
monda - serial kom. 19:00 Tylko Ty - 
teleturniej 19:30 Plus raport 20:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty?: 
Polska 2007 - teleturniej 21:00 Zabój
cze umysły - serial sens. 22:00 Plus Ra
port 22:35 Tylko Ty 23:05 Wszyscy ko
chają Raymonda 23:35 Niegrzeczni fa
ceci - serial kom. 0:05 Kto wierzy w•I 
bociany-film obyczajowy poi. (1970)

Po sukcesach i bardzo dużym zainteresowaniu w poprzednich latach kontynu
ujemy nasz wspólny konkurs z RORES MODF.LS. To już XIII edycja. Do udzia
łu zapraszamy dziewczyny w wieku 15- 25 lat. Aby wziąć udział w konkursie 
należy wykazać się nie tylko wyglądem, ale też ciekawymi zainteresowaniami, 
pasjami, sukcesami w sporcie, nauce, kulturze, sztuce. To konkurs dla ciekawych 
osobowości. Nic ma ograniczeń co do wzrostu, ale miłe widziane są dziewczyny 
wysokie.' RORES MODELS (www.rores.pl), renomowana i znana w świecie agen
cja modelek, ma dla takich kandydatek ciekawe propozycje w dziedzinie w mo- 
dclingu i reklamy. Aby wziąć udział w konkursie, należy wysłać 2-4 fotki dobrej 
jakości oraz charakterystykę: kilkanaście zdań o sobie na adres e-mail: ro- 
res@bci.pl. O randze tego konkursu świadczą sukcesy dotychczasowych laureatek: 
niektóre są znane na wybiegach Paryża. Londynu, inne zdobyły znaczącą pozycję 
zawodową i naukową. Kandydatki będą prezentowane na naszych łamach co ty
dzień, aż do listopada włącznie.

Drugą kandydatką do tytułu miss jest 
Klaudia Zajdel. Jest uczennicą gimna
zjum sportowego nr 46 im. Trzech 
Wieszczy w Krakowie w II klasie o pro
filu sportowym: piłka siatkowa. Ma już 
wiele sukcesów.w różnych dziedzinach 
sportu: koszykówka, piłka ręczna, piłka 
nożna, ale piłka siatkowa jest jej pasją 
i w- niej chce być najlepsza. Uważa, że 
ta konkretna dyscyplina dodaje jej ener
gii. Śledzi wszystkie mecze zarówno 
drużyny męskiej jak i kobiecej i wierzy, 
że obydwie będą na Olimpiadzie. Ul 
lewa, żc w Krakowie nie ma ekstrakla
sy w siatkówce. Kibice siatkówki są 
wspaniali i tacy też są w Krakowie. 
Kocha sport i zwierzęta, dobrą muzykę, 
dobrze się bawić, żyjc każdą sekundą. 
Bardzo lubi pomagać ludziom w trud
nych i tych codziennych sprawach, 
uśmiech drugiej osoby jest czymś wspa
niałym - uważa Klaudia. Sposób na re
laks po intensywnych treningach: w to
warzystwie przyjaciół, wspólna zabawa, 
śmiech, dyskoteki, wypad do klubu. Nie 
zna się na polityce, ale niektórych poli
tyków stanowczo nie akceptuje. Swoją 
sympatią obdziela polityków obozu rzą
dzącego. Niektórzy młodzi są w porząd
ku, ich charakter, stosunek do innych, 
jednym słowem zachowanie bardzo do
bre, ale takich osób jest bardzo mało w’ 
tych czasach - sądzi Klaudia. Teraz

Prawnik radzi

B UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE DLA ZONY
Pracowaliśmy z żoną dorywczo i byliśmy zarejestrowani w urzędzie pracy 

jako bezrobotni. Składkę zdrowotną odprowadzał urząd pracy. Teraz mam 
umowę o pracę i jestem ubezpieczony. Gdy żona zgłosiła się do urzędu pra
cy, usłyszała, że powinienem zgłosić ją do ubezpieczenia zdrowotnego, gdyż 
mam zatrudnienie. Czy to prawda?

Gdy z żoną nie mieliście pracy, korzy
staliście z ubezpieczenia zdrowotnego 
zagwarantowanego przez urząd pracy. 
Obecnie podjął pan pracę i jest ubezpie
czony. Pracodawca na pana wniosek 
musi zgłosić do ubezpieczenia zdrowot
nego żonę. Pana składka na to ubezpic-

NAJLEPSZY SERWIS MAŁOPOLSKI
31-983 Kraków, ul. Nadbrzezie 2

tel. 012 686-71-73. fax. 420-01-85 kom 502-44-23-34
e-mair.progum@pro-gum.pl, www.pro-gum.pl
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ZAPRASZAMY!!

wygrywa przemoc i właśnie to komplet
nie jej się nie podoba... to wridać szcze
gólnie, w podziałach na tle sympatii do 
klubów sportowych. Klaudia jest pozy
tywnie nastawiona do drugiego człowie
ka, zawsze z sympatią, chce mu pomóc 
na miarę swoich możliwości i zrozu
mieć. Jej motto życiowe: „przemyśl za
nim coś zrobisz.” Stąd stara się zawsze 
być powściągliwa i rozważna. Jej ulu
biony sportowiec to Michał Winiarski, 
a pisarz i poeta - Paulo Coelho i Adam 
Mickiewicz, zaś... samochód to BMW. 
Poza Polską uwielbia słoneczne Wło
chy, także kuchnię i kulturę, (mp)

czenie się nie zmieni. Kiedy żona znaj
dzie pracę, zostanie zgłoszona do ubez
pieczenia społecznego i zdrowotnego 
przez własnego pracodawcę, a pan bę
dzie musiał poinformować o tym swo
jego, który odwoła wcześniejsze zgło
szenie. (sp)
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CZWARTEK

5:20 Notacje: Abp Józef Teofil Teo- 
dorowicz - cykl dokumentalny 5:30 
Poszukiwacze zagubionych cywilizacji: 
Świątynie - magazyn 5:55 Był laki 
dzień - felieton 6:00 Kawa czy herba
ta? (w tym: Wiadomości - skrót 6:30, 
7:00, 7:30; Pogoda 6:32, 7:05, 7:34; 
Biznesowa piątka 6:18) 8:00 Wiadomo
ści 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Tom (25): Tom w Las Ve- 
gas - serial animowany produkcji hisz
pańskiej (2005) 9:00 Świnka Peppa 
(50): Moje urodziny - serial animowa
ny produkcji angielskiej (2004) 9:05 
Kuchcikowo - gotowanie na ekranie: 
Kartoflisko - program dla dzieci 9:20 
Kocham muzykę (17): Damarys i szko
ła muzyczna - serial dokumentalny pro
dukcji francuskiej (1998) 9:30 Scooby, 
gdzie jesteś?: Za kulisami teatru lalek 
-- serial animowany produkcji amery
kańskiej (1989) 9:55 Teleferie: Dwa 
św iaty (16/26) - serial przygodowy pro
dukcji polsko-australijskiej (1995) 
10:20 Szkoła złamanych serc (92) - 
serial obyczajowy produkcji australij
skiej (1998) 11:10 Moda na sukces 
(3696) - serial produkcji amerykańskiej 
(2002) 11:35 Moda na sukces (3697) 
12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 
12:20 Europa bez miedzy 12:40 Pleba
nia (1012) - telenowela produkcji TVP 
13:05 Klan (1401) telenowela produk
cji TVP 13:35 Jaka to melodia? - tele
turniej muzyczny 14:00 Wójt roku 2007
- finał 14:30 My Wy Oni - magazyn 
15:00 Wiadomości 15:10 Miłość puka 
do drzwi - serial obyczajowy produk
cji niemieckiej 15:35 Miłość puka do 
drzwi 16:05 Moda na sukces (3698) - 
serial produkcji amerykańskiej (2002) 
16:30 Moda na sukces (3699) 17:00 
Tcleexprcss 17:20 Celownik - magazyn 
17:35 Klan (1406) - telenowela produk- 
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? - tele
turniej muzyczny 18:30 Plebania (1017)
- telenowela produkcji TVP 19:00 Wie
czorynka: Przyjaciele z podwórka (20): * 
Proszona herbatka - serial animowany 
produkcji kanadyjskiej (2005) 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:05 Pogo
da 20:20 4400 III (6) - serial produkcji 
amerykańskiej (2004) 21:05 4400 III 
(7) 21:55 Sprawa dla reportera 22:30 
Śpiewać-, jak to łatwo powiedzieć; wi
dowisko rozrywkowe 23:05 Pogoda dla 
kierowców 23:10 Spirala (6) - serial 
kryminalny produkcji francuskiej 
(2005) (dozwolone od lat 16) 0:05 
Łossskot! - magazyn 0:35 Cud w Kra
kowie - film fabularny produkcji poi.

5:25 Statek miłości (20/25) 6:15 Sta
tek miłości (21/25) 7:10 Telezakupy 
7:25 Dwójka Dzieciom: Niezwykłe ran
ki Marcina Ranka- Rycerz Marcin - se
rial animowany produkcji francuskiej 
(2004) 7:45 Dwójka Dzieciom: Nie
zwykłe ranki Marcina Ranka: Na Dzi
kim Zachodzie-serial animowany pro
dukcji* francuskiej (2004) 8:05 M jak 
miłość (110) 9:00 Pytanie na śniadanie 
(w tym Pogada: 9:20. 10:10) 11:10 
Święta wojna 11:45 Dr Quinn V (12/ 
26)- serial obyczajowy produkcji ame
rykańskiej (1996) 12:35 Koło fortuny 
-teleturniej 13:10 Sam Houston, le
genda Teksasu (1/2) - western pro
dukcji amerykańskiej (1986); wyk.: 
Sam Elliot, Bo Hopkins. Michael 
Beck 14:55 Gwiazdy tańczą na lodzie 
- widowisko rozrywkowe 15:45 Dla 
niesłyszących: Barwy szczęścia (61) — 
serial obyczajowy produkcji TVP 16:15 
Dla niesłyszących: Barwy szczęścia 
(62) 16:50 Zmiennicy (15. ost ): Nasz 
najdroższy - serial produkcji TVP 
18:00 Program lokalny 18:30 Panora
ma 18:55 Sport Telegram 19:00 Pogo- 

i - tcletur-

serial produkcji TVP

da 19:05 Jeden z dziesięciu 
niej 19:40 Młodzi twórcy 20:05 Barwy 
szczęścia (63) - serial obyczajowy pro-

7.02
dukcji TVP 20:35 Barwy szczęścia (64) 
21:10 Dr House (22/22) - serial oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
(2004) (dozwolone od lat 16) 22:00 
Magazyn kryminalny 997 - program 
Michała Fajbusiewicza (dozwolone od 
lat 16) 22:30 Warto rozmawiać 23:30 
Panorama 23:45 Czy świat oszalał?: 
Polowanie na Hezbollah - cykl doku
mentalny prod. angielskiej (2006) 0:30 
Miasteczko Twin Peaks (6/32) - serial 
kryminalny prod. amery kańskiej (1990) 
(dozwolone od lat 16) 1:20 Battlestar 
Galactica (9/13) 2:05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30: Po
goda 6:32, 7:05, 7:34; Biznesowa piąt
ka 6:18) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 Bu
dzik: Misie 9:00 Raj - magazyn 9:25 
Świat według Jensa Graruppa - repor
taż 9:50 Wideoteka dorosłego człowie
ka (22) 10:40 Wyjeżdżam - zoslaję? 
(26) 11:00 Wielkie sprzątanie 11:15 
Zaproszenie: Ze Skrzycznego leć na 
Bielsko 11:35 Plebania (1013) 12:00 
Wiadomości 12:10 Klan (1395) 12:35 
Pamiętaj o mnie 12:45 Tydzień Polski 
13:15 Komediantka (4) 14:15 Biznes z 
gwarancją - magazyn 14:35 Smak tra
dycji: Popielec - magazyn 14:55 Mi
chała Bukojemskiego grypsy z interny 
15:45 Misja specjalna 16:10 Dom z ser
cem - reportaż 16:30 Raj - magazyn 
17:00 Telecxpress 17:15 Budzik: Mi
sie 17:40 Wyjeżdżam - zoslaję? (26) 
18:00 Dzień jak co dzień: Zabiegani 
18:15 Bzik kulturalny 18:40 Pamiętaj 
o mnie 18:50 Plebania (1013) 19:15 
Dobranocka: Przygody Bolka i Lolka: 
Wielki mecz 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan (1395) 
20:35 Z daleka, a z bliska 21:20 Scena 
współczesna: „Wampir” - spektakl 
teatralny produkcji polskiej (2003); 
rcż.: Maciej Dejczer; wyk.: Jan 
Frycz. Tomasz Dedek. Szymon Bo
browski. Jacek Braciak. Adam Wo
ronowicz. Rafał Maćkowiak. Krzysz
tof Kołbasiuk. Hanna Śleszyńska. 
Juliusz Krzysztof Warunek. Szymon 
Kuśmider 22:50 Młodożeńcy w Ma
drasie - film dokumentalny 23:15 Dzień 
jak co dzień: Zabiegani 23:30 Serwis 
info 0:00 Oblicza tęsknoty - reportaż 
0:20 Świadkowie nieznanych historii 
0:50 Plebania (1013) 1:15 Powtórki 
programów*

TELEWIZJA^'
KRAKÓW

reportaż

ł - - - - I
7:55 Serwis info Flesz 8:35 Kore

spondent I VP o poranku 9:00 Serwis 
info flesz 9:30 Serwis info 10:10 Gość 
poranka 10:30 Serwis info 11:05 Biz
nes - otwarcie dnia 11:30 Serwis info 
12:05 Komentarz - kraj 12:30 Serwis 
info 13:05 Komentarz - świat 13:30 
Serwis info 14:05 Komentarz kraj 
14:30 Serwis info 15:10 Raport z Pol
ski 15:30 Serwis info 16:15 Rozmowa 
dnia 16:30 Serw is info 16:50 Magazyn 
medyczny 17:00 Kalejdoskop regional
ny 17:15 Rozmowa dnia 18:00 Kroni
ka 18:20 Tematy dnia 18:30 Podgląda
cze 19:00 Studio otwarte 19:10 Pora dla 
seniora 19:30 Wejściówka 19:50 Pod 
Tatrami 20:00 Minęła 20 20:30 Serwis 
info 20:35 Minęła 20 21:05 Telekuner

bliżej ciebie 21:30 Serwis info 21:45 
Kronika 21:50 Sport 22:00 Podgląda
cze 22:15 Magazyn ekonomiczny 
„Rzeczpospolitej” 22:30 Serwis info 
23:05 Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy? 6:30 Adam i 

Ewa - telenowela 7:15 TV Market 7:30 
Wielka wygrana 8:30 Łowcy skarbów 
- serial przygodowy 9:30 JAG - Woj
skowe Biuro Śledcze - serial sens. 
10:30 Rodzina zastępcza plus - serial 
kom. 11:30 Samo życic - serial obycz. 
12:00 Łabędziem być 13:00 Halo Hans

- serial kom. 14:00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 14:45 Mamuśki - serial 
kom. 15:15 Świat według Bundych - 
serial kom. 15:50 Wydarzenia 16:25 In
terwencja 16:50 Beverly Hills 90210 
serial obycz. 18:00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 18:50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 19:30 Samo życie -
obycz. 20:00 Tylko miłość - serial 
obycz. 21:00 Fala zbrodni - serial sens, 
poi. 21:55 Losowanie Lotto 22:00 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku - 
serial sens. 23:00 Wściekle psy - Film 
sensacyjny USA (1992) 1:00 Nagroda 
gwarantowana 2:05 Nocne randki

serial

talk-show 17:25 Sędzia Anna

5:25 Telezakupy 6:20 Wykręć numer 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej 
8:30 Dzień dobry TVN 11:00 Szymon 
Majewski Show 12:00 Fabryka gry 
13:00 W-l 1 - Wydział Śledczy - serial 
sensacyjny 13:40 Telezakupy 14:25 
Weronika Mars - serial sens. 15:20 Ma
rina - telenowela 16:15 Rozmowy w 
toku
Maria Wesołowska - serial fabulamo- 
dokumcntalny produkcji polskiej 18:25 
Detektywi - serial sensacyjny 19:00 
TVN Fakty, sport 19:50 Uwaga! - ma
gazyn 20:15 W-II - Wydział Śledczy 

serial sensacyjny 20:55 Na Wspólnej 
serial obycz. 21:30 Zla miłość - dra

mat obyczajowy USA (1996) 23:20 
Odwróceni - serial sens. 0:25 Krymi
nalni - serial sens. 1:20 Multikino 1:55 
Uwaga! 2:15 Wrzuć na luz 3:15 Tele
zakupy 3:35 Nic straconego

6:15 Telezakupy 7:15 Mamy Cię! 
7:45 Nie ma sprawy - serial kom. 8:45 
Gorzka zemsta telenowela 9:40 Ostry 
dyżur serial obycz. 10:35 Wyścig po 
kasę 11:30 Telezakupy 12:50 Kobra - 
oddział specjalny - serial sens. 14:00 
Gorzka zemsta - telenowela produkcji 
kolumbijskiej 15:00 Maraton uśmiechu 
16:00 Przyjaciele serial kom. 16:40 
Dwóch i pół - serial kom. 17:05 Ostry 
dyżur-serial obycz. 18:05 Kobra-od
dział specjalny serial sens. 19:05 
Przyjaciele - serial kom. USA 19:35 
Dwóch i pół - serial kom. 20:05 Ru
chomy cel - dramat sensacyjny USA 
(1966) 22:30 Kojak-serial sens. 23:30 
Uprowadzenie - film s.f. USA (1993) 
1:35 Wyścig po kasę

6:05 Happy Hour 6:55 Muzyczne li
sty 8:00 TV Market 8:30 mała Czama 
9:30 Zbuntowani - serial obyczajowy 
10:30 Big Brothcr 4.1 12:30 Galileo- 
pr. popularnonaukowy 13:25 Wygraj 
fortunę 14:25 Big Brothcr 4.1 16:25 
Zbuntowani - serial 17:30 mała Czar
na 18:25 Benny Hill 19:00 Happy Hour 
- pr. rozryw. 20:00 Nietykalni - dra
mat sensacyjny USA (1987) 22:30 Re
gina serial sens. 23:30 Big Brothcr 
4.1 0:55 Wydarzenia

telenowela 
telenowela 
serial kom.

7:00 Wdowa w bieli - telenowela 8:00 
Hacjenda La Tormcnta 
9:00 Po prostu miłość 
10:00 Z boską pomocą 
11:00 Telezakupy 11:30 Wszyscy ko
chają Raymonda - serial kom. 12:00 
Władca zwierząt - serial przygód. 13:00 
Szyfry-dramat psychologiczn> pro
dukcji polskiej (1966) 15:00 Burza 
uczuć telenowela 16:00 Hacjenda La 
Tormenla - telenowela 17:00 Po pro
stu miłość - telenowela 18:00 Wszyscy 
kochają Raymonda - serial kom. 19:00 
Tylko Ty - teleturniej 19:30 Plus Ra
port 20:00 Czy jesteś mądrzejszy od 
piątoklasisty?: Polska 2007 - teleturniej 
21:00 Najgorszy polski kierowca 22:00 
Puls raport 22:35 Tylko Ty - teleturniej 
23:05 Wszyscy kochają Raymonda - 
serial kom. 23:35 Niegrzeczni faceci 
serial kom. 0:05 Szyfry - dramat psy
chologiczny produkcji polskiej (1966)

Jedno z krakowskich biur rachunko
wych zajmujące się na co dzień 
świadczeniem usług księgowych, au
dytorskich oraz doradztwem podatko- 
wo-prawnym Auxilium Kancelaria 
Biegłych Rewidentów S.A.. która od 
września 2007 roku jest Spółką Gieł
dową posiadającą wiele certyfikatów 
wydanych przez akredytowane i cie
szące się powszechnym zaufaniem in
stytucje, między innymi honorowy ty
tuł „Tygrys Gospodarki”, certyfikat 
„Firma Równych Szans”, .Zatrudnie
nie Fair Play”, „Przedsiębiorstwo Fair 
Play”, Lider Doradztwa oraz Firma 
Partnerska GPW, chętnie angażuje się 
w różne projekty społeczne. W związ
ku ze zbliżającym się okresem rozli
czeń z urzędem skarbowym przypo
mina czytelnikom Głosu-Tygodnika 
Nowohuckiego o możliwościach po
datkowych w 2008 roku.

W 2008 roku stawki podatku PIT 
wynoszą 19, 30 i 40 proc. Jednak to 
podatek nieco niższy dzięki nieznacz
nemu podwyższeniu przez ustawo
dawcę progu podatkowego i wynosi 
44 490 zł. Oznacza to, że można bę
dzie zarobić trochę więcej niż w tym 
roku, bez konieczności zapłacenia wy
ższego podatku. Wynika z lego, że 
osoba zarabiająca do 44 490 zł płaci 
19 proc, podatku, a po przekroczeniu 
lego progu „wpada” w 30- procento
wą stawkę podatku. Od dochodów 
przekraczających 85 528 zł należy już 
płacić 40 proc, podatku.

W 2008 roku nieznacznie wzrosła 
leż kwota wolna od podatku - do 
kwoty 3000 zł 90 gr. Jeśli nasz rocz
ny dochód nic przekroczy tej sumy, to 
nie zapłacimy podatku.

Nieznacznie podwyższone zostały 
też koszty uzyskania przychodu. Im 
wyższe koszty, tym niższy podatek. 
Dla pracowników etaiowych ustawa o 
podatku PIT przewiduje zryczałtowa
ne koszty uzyskania przychodu. W 
2008 roku koszty dla osób zatrudnio
nych np. na jednym etacie wzrosną z 
1302 zł do 1335 zł. Dla osób zatrud
nionych na jednym etacie, ale do
jeżdżających, wyniosą 1668 zł 72 gr.

Naprawdę duże zmiany w podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
mają nastąpić w 2009 roku. Mają obo
wiązywać tylko dwie stawki - 18 i 32 
proc. - z jednym progiem podatko
wym wynoszącym 85.528 zł.

Osoby mające dzieci będą mogły już 
w rozliczeniu za 2007 rok znacznie 
mniej oddać fiskusowi. W 2007 roku 
została wprowadzona ulga wynosząca 
1145 zł na każde dziecko. Jest to kwo
ta odpisywana od podatku. Zaś w 
2008 roku ulga będzie jeszcze więk
sza i wyniesie 1173,7 zł.

ZU/b CENTRUM JĘZYKÓW EUROPEJSKICH 
Mir „INTELLECT”

★ JĘZYK ANGIELSKI ★ JĘZYK NIEMIECKI 
kursy ogólne

i | intensywne kursy dla wyjeżdżających za granicę (5 tyg. lub 8 tyg.) 
przygotowanie do matury

ZAPEWNIAMY:
doświadczoną kadrę 
efektywne metody nauczania 
dobrą bazę dydaktyczną 
wszystkie poziomy nauczania 
obiekt monitorowany

Zgłoszenia: do 8 lutego br.
Spotkanie organizacyjne: 13 lutego, godz. 17.00, sala 220.

INFORMACJA I ZAPISY: Kraków, os. Złota Jesień 2. pok. 120.1 piętro 
tel./faks (012) 641-65-14, (012) 641-65-62

'b

'b
•K

'b
-b
>b
'b
'b

poniedziałek-piątek, w godz. 9.00-15.00

ROK 2008

r

auxiliurn
W styczniu 2008 roku następuje też 

drugi etap obniżki składki rentowej, 
co oznacza wyższe pensje netto. W 
lipcu 2007 r. składka została obniżo
na o 3 pkt. proc. Na początku 2008 r. 
roku jest planowana obniżka o kolej
ne 4 pkt. proc. Eksperci obliczają, że 
dzięki obniżce składki pensja osób za
rabiających około 3000 zł wzrosła od 
lipca 2007 r. o ok. 90 zł, a od stycz
nia 2008 r. o kolejne 60 zł. Od 1 
stycznia 2008 roku o 190 zł wzrosła 
leż płaca minimalna i obecnie wyno
si 1126 zł. Oznacza to. żc osoba za
trudniona na pełnym etacie nie może 
zarabiać mniej niż 1126 zł. Wyjątkiem 
jest wynagrodzenie osób rozpoczyna
jących pracę, które w pierwszym roku 
zatrudnienia nie mogą zarabiać mniej 
niż 80 proc, pensji minimalnej, czyli 
ok. 900 zł.

Większe świadczenia otrzymają też 
emeryci i renciści. Od 1 marca 2008 r. 
emery tury i renty będą corocznie wa
loryzowane o wskaźnik inflacji i co 
najmniej 20 proc, wskaźnika wzrostu 
płac. Obecnie waloryzacja następuje 
co trzy lata, chyba że skumulowany 
wskaźnik inflacji przekroczy 5 proc.

Od 2008 roku wzrasta też limit 
zwolnienia z podatku VAT. Od 1 
stycznia 2008 r. podatku VAT nie pła
cą przedsiębiorcy, u których wartość 
sprzedaży nic przekroczyła 50000 
złotych.

Auxilium Kancelaria Biegłych Re
widentów S.A. prowadzi obsługę firm 
w zakresie księgowości kadr, płac, ba
dania sprawozdań finansowych. Zaj
muje wysokie miejsca w rankingach 
firm audytorskich i firm doradztwa 
podatkowego, ale pomimo zaangażo
wania w duże przedsięwzięcia służy 
również bardzo chętnie wiedzą i 
swym rozległym doświadczeniem, 
stosując przy tym racjonalną politykę 
cenową osobom fizycznym. Zaprasza
my wszystkich zainteresowanych roz
liczeniami z urzędem skarbowym do 
swojej siedziby w Krakowie przy 
Al. Pokoju 84 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8-16. tel. 012 
425-80-53, e-niail: auxilium@auxi- 
lium.com.pl.

grupy do 8 osób 
bezpłatne testy 
dogodną lokalizację 
konkurencyjne ceny 
możliwość rat

1 lutego 2008 r., nr 5 (878)
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• Na skrzyżowaniu ulic Kocmyrzow- 
skiej i Wańkowicza, przy torowisku 
patrol Straży Miejskiej odnalazł 17-lat- 
ka. który uskarżał się na trudności z 
oddychaniem. Na miejsce pilnie we
zwano karetkę pogotowia ratunkowego, 
która zabrała mężczyznę do szpitala

NA STRAŻY
MIASTA

POZIOMO: 5. wynalazek Tesli. 8. mieszanina trotylu i saletry amonowej, 9. 
rodzaj pieczywa. 12. poważna dyskusja. 13. celtycka bogini rzek i lasów, 14. człe
kokształtna małpa, 15. technika stosowana w malarstwie, 17. obchód kontrolowa
nego terenu. 19. forma dramatyczna uprawiana w średniowieczu, 20. prostokątna 
płyta stosowana w porządku doryckim. 23. polsko-słowacka rzeka. 25. kompan, 
towarzysz, 27. siła witalna. 28. ozdobne drzewo iglaste. 30. opłaty składane nie
gdyś papieżowi przez dostojników kościelnych. 31. ptak o wielkim dziobie. 32. 
dyspensa, 33. wijąca się droga.

PIONOWO: 1. krótka broszura reklamowa. 2. lipodystrofia. 3. planetoida z głów
nego pasa asteroid. 4. kraina w starożytnej Grecji. 6. urząd żydowskiego duchow
nego. 7. pospolity gatunek antylopy, 10. dominanta dolna. II. posiada cechy obojga 
płci, 16. ryba z rodziny makreloszowatych. 18. przepływa przez Weronę. 21. ka- 
strat. 22. technika graficzna zbliżona do akwaforty, 24. bardzo smaczny. 26. rze
czy osobiste, 29. modra albo bogatka. 30. polski herb szlachecki.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 13 lutego 2008 r.

• Około północy otrzymano zgłosze
nie. że na jednej z klatek bloku os. Na 
Stoku grupa kilku młodych osób zakłó
ca spokój lokatorom poprzez głośne 
krzyki i rozmowy przy alkoholu. W 
wyniku podjętej interwencji ukarano 
młodych ludzi mandatami karnymi, a 
wobec jednego wszczęto postępow anie 
w celu skierowania wniosku o ukaranie 
do Sądu Grodzkiego.
• Operator monitoringu zauważył, 

jak dwie młode osoby, chłopak i dziew
czyna próbują przewrócić ozdobny be
tonowy słup, znajdujący się na al. Róż. 
Wysłany na miejsce patrol stw ierdził, że 
są to osoby nieletnie, które tłumaczyły 
się. że nic chciały nic złego zrobić. 
Podczas rozmowy okazało się, że nie
letni są uczniami nowohuckich szkół i 
powinni być w tym czasie na zajęciach. 
Osoby te zostały przewiezione do szko
ły i przekazane opiekunowi.
• Na os. Na Skarpie strażnicy pod

jęli interwencję w stosunku do dziewię
ciu młodych mężczyzn, którzy spoży
wali alkohol na terenie boiska szkolne
go przy szkole podstawowej. Siedmiu z 
nich zostało ukaranych mandatami kar
nymi, wobec jednego skierowano wnio
sek o ukaranie do Sądu Grodzkiego, 
jeden z mężczyzn został pouczony. 
Wszyscy na polecenie strażników opu
ścili rejon szkoły i oddalili się. (mp)

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ

Z KRONIKI
SZCZUŁA PITBULLEM

15 stycznia ok. godz. 15.00 powiado
miono straż miejską, że po parku Zie
lony Jar chodzi z psem rasy amstaf lub 
pitbull pijana kobieta. Pies nie. ma ka
gańca i nie jest na smyczy. Wysłano 
tam patrol straży miejskiej. Kobieta na 
widok strażników zareagowała, obrzu
cając ich słowami powszechnie uzna
wanymi za obelżywe. Jakby tego było 
mało, zaczęła ich szczuć psem. Pies za
atakował. Strażnicy musieli uciekać do 
samochodu. Wezwano hycla. Właści
cielka psa udaremniła mu jego poskro
mienie. Dopiero matka pijanej kobiety 
poradziła sobie z psem, zabierając go 
do domu. Strażnicy do pomocy wezwa
li policję. Ta, żeby zatrzymać pijaną 
kobietę, musiała użyć siły i kajdanek. 
Okazało się, że zatrzymana miała 2,5 
promila alkoholu we krwi. Właściciel
ka psa trafiła do policyjnej izby zatrzy
mań. Dzień później, gdy wytrzeźwiała, 
przedstawiono jej 3 zarzuty. Przed są
dem karnym odpowie za czynną napaść 
na strażników (szczucie psem), za co 
grozi kara od roku do 10 lat pozbawie
nia wolności, za zmuszanie ich do od
stąpienia od czynności służbowej, za co 
grozi kara do 3 lat więzienia i za znie
ważenie funkcjonariuszy na służbie, za 
co grozi kara do roku więzienia. Przed 
sądem grodzkim odpowie za to, że pies 
nie miał kagańca i nic był na smyczy. 
Kobieta ma 55 lat.

PIJANA OPIEKUNKA
25 stycznia w' godzinach południo

wych dzielnicowi jednego z nowohuc
kich osiedli zauważyli idącego ulicą 86- 
-letniego mężczyznę ubranego jedynie 
w koszulę i skarpetki. Dzielnicowy roz
poznał w mężczyźnie mieszkańca pobli
skiego bloku. Udał się wraz z nim do 
jego mieszkania. Drzwi były otwarte. 
Sąsicdzi poinformowali policjanta, że w 
mieszkaniu leży kobieta, z którą nie 
można nawiązać kontaktu. Na miejsce 
wezwano pogotowie ratunkowe. Lekarz 
pogotowia przebadał mężczyznę nie

POLICYJNEJ 
stwierdzając zagrożenia zdrowia. Ko
bieta była pijana. Została przewieziona 
do szpitala, gdzie pobrano jej krew do 
zbadania zawartości alkoholu. Potem 
trafiła do policyjnej izby zatrzymań. Po
licjanci ustalili, że kobieta była wyna
jęta do opieki na starszym panem cier
piącym na demencję starczą, z firmy 
specjalizującej się w takich usługach. 
Ma 52 lata. Kodeks kamy mówi, że je
żeli na sprawcy ciąży obowiązek opie
ki nad osobą narażoną na niebezpie
czeństwo utraty zdrowia i życia i tego 
obowiązku nic dopełnia, podlega karze 
do 5 lat pozbawienia wolności.

ZATRZYMANO 
SPRAWCĘ ROZBOJU

26 stycznia ok. godz. 22.20 do prze
chodzącej os. Krakowiaków dziewczy
ny podszedł młody mężczyzna, który 
zaczął ją szarpać, popychać i bić, usi
łując wyrwać jej z ręki torebkę. Był w 
towarzystwie kolegi i jego dziewczyny. 
Ci nie brali udziału w napadzie. Przy
glądali się temu biernie. Dziewczynie 
udało się wyrwać napastnikowi i uciec. 
Powiadomiła policję, przekazując 
szczegółowe rysopisy całej trójki. Po 
kilku minutach policjanci penetrujący 
rejon zdarzenia zauważyli przy al. Róż 
trzy osoby odpowiadające tym rysopi
som. Zatrzymali ich. W tym czasie po
krzywdzona w raz z załogą drugiego ra
diowozu przyjechała w miejsce zatrzy
mania podejrzanych. Rozpoznała ich i 
wskazała sprawcę napadu. Zatrzyma
nych osadzono w policyjnej izbic za
trzymań. 28 stycznia sprawcy napadu 
przedstawiono zarzut rozboju, za co 
grozi kara do 12 lat pozbawienia wol
ności. Pozostałe osoby po przesłucha
niu zwolniono. Napastnik przyznał się 
do zarzucanego mu czynu. Prokurator 
zastosował wobec niego dozór policyj
ny. Mężczyzna ma 20 lat. Mieszka w 
Nowej Hucie. Nie uczy się i nie pracu
je. Był już wielokrotnie karany m.in. 
jako nieletni za zgwałcenie koleżanki.

(jdz)

SERWIS KRAWAL ° «

Rozwiązanie krzyżówki nr 3:

POZIOMO: 6. cholesterol. 9. Luksor, 10. borzoj, 12. atari. 14. mayday. 15. Kry
wań. 18. wielbłąd. 19. Canberra. 20. Karsibór. 22. kalafior. 25. Lesbos. 29. skrzek. 
30. Hajfa. 31. kładka. 32. ocelot. 33. dulszczyzna.

PIONOWO: 1. whisky, 2. iloraz, 3. Ostrawa. 4. Serbia. 5. modrak. 7. kundel. 
8. pomyje, 11. bawidamek. 13. kabriolet 16. wąwóz. 17. kajak. 21. Sabała. 23. 
faraon, 24. zajdyci, 26. siddur, 27. chamsa. 28. Maorys. 29. Stegny.
Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 3 wylosował p. Aranka 

.Małkiew icz z os. Zgody. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9-15. 
Po odbiór należy przyjść z „Głosem" i dowodem osobistym.

CZARNY
W KRAKOWIE

CO NOWEGO
115 wydanie No

wohuckiej Kroniki 
Filmowej rozpocz- 
nic opowieść o 
zwykłym dniu w 
Zespole Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 
5 na os. Słonecznym. Tu uczniowie 
zdobywają nie tylko solidną wiedzę 
..szkolną" niezbędną do zaliczania ko
lejnych klas, lecz także bardzo konkret
ną wiedzę o tym, że żyjemy wśród roz
maitych ludzi, że niepełnosprawność 
wymaga pokonywania wielu życiowych 
barier, ale nie wyklucza przyjaźni, ak
ceptacji rówieśników i sukcesów.

Zaraz potem realizatorzy zapraszają 
na spotkanie z Anną Semuk, znakomi
tą aktorką teatralną i filmową, wspania-

NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWI

W KRONICE?
łą odtwórczynią ról fredrowskich i po
pularną Magdą Karwowską z „Czter
dziestolatka". W trakcie rozmów z wi
dzami w Ośrodku Kultury im. C.K. 
Norwida aktorka sypała dykteryjkami i 
zabawnymi opowieściami z życia zawo
dowego.

Na zakończenie Zbigniew Matusik, 
kolekcjoner kart pocztowych, zaprezen
tuje pierwsze widokówki z budującej 
się Nowej Huty i inne rarytasy pocz
tówkowe związane z tą dzielnicą.

Na 115 wydanie Nowohuckiej Kroni
ki Filmowej zapraszamy przed każdym 
seansem w Kinie Studyjnym „Sfinks" 
od piątku 1 lutego oraz w poniedziałek 
i wtorek 4 i 5 stycznia na antenie TVP 
Kraków. Zapraszamy.

Po raz kolejny w Krakowie w 
NCK (11.02.2008 r. od godz. 10.00) 
będzie przyjmował znany kręgarz o 
sławie ogólnopolskiej, dyplomowa
ny technik masażysta Tadeusz Czar
ny z Przeworska. Rezerwacja termi
nu pod numerem tel. 644-28-63 lub 
0-601 074-892. Telefon w Przewor
sku: (0-16) 648-82-74.

E-mail: tadeuszczarny@poczta. 
onet.pl. Wiadomości można znaleźć 
też na stronie: www.republika.pl/ 
masażysta _czamy.

OPON „KRAWAL”
OPONY KRAJOWE 
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800—1800, sob. 8M-1400 

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

Imię i nazwisko:

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” 
na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
jest ważny do 6 lutego 2008 roku.

Adres: ...............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia ZLOTY WIEK poleca 
książkę Jacka Pałkiewicza pt. „Ang- 
kor" (wyd. Zysk i S-ka). Surreali
styczna atmosfera dominuje pośróc 
pochłoniętych przez drapieżną dżun
glę legendarnych świątyń khmerskich 
przewyższających swoją monumen
talnością egipskie piramidy i zabytki 
Majów. Pradawna metropolia monar
chii Khmcrów oszałamia każdego 
przybysza. Autor przybliża losy tego 
zabytku.

Serdeczne podziękowania 
p. dyrektorowi Stanisławowi Śliwińskiemu 

oraz całemu personelowi
Zakładu Opiekuńczego „Czwórka” z os. Młodości 

za troskliwą opiekę 
nad naszą Mamą Janiną Król 

składa Rodzina

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Markusa Zusaka pt. „Zło
dziejka książek” (wyd. Nasza Księ
garnia). Rok 1939, Dziesięcioletnia 
Liesel mieszka u rodziny zastępczej 
w Molching koło Monachium. Jej ży
cie jest naznaczone piętnem ciężkich 
czasów, w jakich dorasta. A jednak 
odkrywa jego piękno dzięki wyjątko
wym ludziom, których spotyka, oraz 
dzięki książkom, które kradnie. Jest to 
powieść obecnie bestsellerowa.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu Tygodnika Nowohuc
kiego" zakup książki promowanej w tym numerze z 5-procentową boni-‘ 
fikatą. Kupon jest ważny do 6 lutego 2008 roku.

Imię i nazwisko: i

Adres: ..................................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
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Uratuj życie
swoim bliskim

I
 Ratownicy medyczni, policjanci, strażacy i wszyscy 

inni, którzy interweniują na miejscu wypadków, wie
lokrotnie napotykają trudności, kiedy muszą skontak
tować się z krewnymi lub bliskimi poszkodowanych. 
Sprawa nie zawsze jest prosta, osoba, która uległa wy
padkowi może być w szoku, a niejednokrotnie bywa 
nieprzytomna. Stąd pomysł, aby w swoim telefonie ko
mórkowym umieścić numer telefonu osoby bliskiej, 
która w razie potrzeby poda wszystkie potrzebne in
formacje takie jak grupa krwi, zażywane leki, ewen
tualne alergie itp.

Aby osoby zainteresowane mogły łatwo numer zna
leźć, padla propozycja (bodajże ze strony Włochów), 
aby oznaczyć go literami ICE (= in Case of Emergen- 
cy tzn. w nagłym wypadku). Pomysł łatwy do zreali
zowania. co ważne zupełnie bezpłatny, a może napraw
dę pomóc. Myślę, że przynajmniej część z Has o idei 
słyszała, może nawet macie w swoich komórkach wpi
saną osobę oznaczoną tjm skrótem. Chcę jednak pro
sić Was o coś jeszcze. Większość naszych rodziców, a 
nawet dziadków i babć ma telefony komórkowe. My
ślę. że rodzice radzą sobie ze swoimi komorami świet
nie. ale dziadkowie znają pewnie kilka podstawowych 
funkcji, nawet jeśli słyszeli o idei ICE być może nie 
potrafią wprowadzić tego numeru.

Sprawdź, czy twoja babcia i twój dziadzio mają w 
swoim telefonie wpisany ten numer alarmowy. W przy
padku osób starszych taka informacja może być szcze
gólnie cenna, przecież większość z nich leczy się far
makologicznie, mają nadciśnienie, może cukrzycę. 
Wprowadź yy ich telefonie komórkowym numer ICE i 
koniecznie uczul osobę, której numer zostanie tam za
pisany, że może się zdarzyć taka a nie inna sytuacja.

Niech mama czy tata, czy ktokolwiek kto będzie pod 
tym numerem zapisany, ma w pogotowiu kartkę z li
stą leków zażywanych przez starszą osobę, niech przy
gotuje sobie wszystkie informacje, które mogą pomóc 
w nagłym wypadku.

WAŻNE, aby yy telefonie wprowadzić też numer 
ICE1 i ICE2, przecież nie zawsze jesteśmy uchwytni. 
Zróbmy to jeszcze dziś yy swoich telefonach i w tele
fonach swoich bliskich.

To nic nie kosztuje, a może uratować komuś życie. 
________ ________________________ AL

CYGAŃSKI KARNAWAŁ W ŁAŹNI NOWEJ
Już w najbliższy weekend Teatr Łaźnia Nowa za

prasza na ostatki. Będzie kolorowo, będzie rytmicz
nie, będzie można się zasłuchać, zapatrzeć, zadumać. 
W teatralnej przestrzeni na osiedlu szkolnym zago
ści bowiem „cygański duch”, którego przywoła spek
takl „Krwawe wesele” w reżyserii Bartosza Szydłow
skiego. Ten spektakl to pieśń o miłości, miłości nie
szczęśliwej, raniącej. Historia, choć utrzymana w 
konwencji baśni, bynajmniej nie jest bajką. Dusze 
zmarłych zaklęte w ptaki krążą po scenie, a publicz
ność urzeczona słucha pieśni przewodnika-opowia- 
dacza. która to rola powierzona została Adamowi 
Kozłowskiemu. Artyści Teatru Łaźnia Nowa spotkali 
młodego pieśniarza i muzyka podczas l abom Pamię
ci w' Szczurowej. W jego śpiewie usłyszeli to, cze
go poszukiwali w dramacie Lorki. Tak rozpoczęła się 
współpraca.

Przedstawienie jest niesamowite, można powie
dzieć magiczne (oczywiście mamy dla Was zaprosze
nia. tradycyjnie już czekają w kasie teatru na hasło „Głos Mło
dej Huty” - 3 bilety każdego dnia).

Finałem wieczoru będą koncerty romskich kapel. W sobotę na 
scenie usłyszymy olsztyński zespół Jamę Roma (Jesteśmy Ro
mami), zaś po niedzielnym spektaklu śpiewać i grać będzie no
wohucki zespół Kałę Jakha (Czarne Oczy). O tym, jak urzeka-

*
Ostatnia edycja kursu dla 

początkujących przedsiębiorców 

„Jak założyć własną firmę?”

W dniach 11.02-22.02.2008 Centrum Przedsiębiorczości 
Społecznej zaprasza na ostatnią edycję kompleksowego 
kursu, obejmującego całościowe przygotowanie do zało
żenia własnej działalności gospodarczej.

Szkolenie jest kursem bezpłatnym i skierowanym do 
osób: • bezrobotnych • niepełnosprawnych • absolwen
tów OHP • młodych osób korzystających z pomocy 
MOPS-u.

W programie m.in.: > formy prawne działalności gospo
darczej > jak założyć własną firmę krok po kroku > wi
zerunek firmy i kontakt z klientem > optymalizacja rozwią
zań podatkowych > podstawowe zasady rozliczania się z 
ZUS > źródła pożyczek, kredytów > zasady pozyskiwa
nia pomocy unijnej > firma w sieci.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w szkoleniu „Jak 
założyć własną firmę’ zapraszamy do Centrum Przedsię
biorczości Społecznej, os. Centrum C10, tel.: (012) 425- 
03-88 lub (012) 680-09-50, cps@prymus-ip.com, 
www.getco.eu/cps.

Uwaga! Termin przyjmowania zapisów został przed
łużony do 5.02.2008 r.

•1*J

jąca i porywająca do tańca potrafi być cygańska muzyka, nie mu
szę chyba nikogo przekonywać. Jestem pewna, że wszyscy, któ
rzy nie mieli jeszcze planów na weekend, odwiedzą Teatr Łaź
nia Nowa i dadzą się zaczarować.

Przyjdźmy do Łaźni w sobotę lub niedzielę o godz. 17. Ser
decznie zapraszam. AŁ

GflL£R.YjKA HUCiAT€K
Drodzy Rodzice!!!
Na pewno to Wasze dziecko jest najpiękniejsze na świę

cie. Wyślijcie jego zdjęcie na gmh@o2.pl, a my opubliku
jemy je w naszej Galeryjce!!!

PS Koniecznie napiszcie, jak mamy podpisać zdjęcie.

2007/10/30

Ty monę k urodzony w sierpniu 2007', najukochańszy smyk 
swojej Mamy.

Magia Gór w „1949 club"
Już 1 lutego br. w piątek o godzinie 18.00 wernisaż wystawy 

Henryka Jankowskiego zatytułowanej „Magia Gór”. Znajdą się 
na nim zdjęcia z licznych wypraw i fotografie przeróżnych ma
sywów górskich oraz rozmaity sprzęt, którego używają podróż
nicy górscy i alpiniści podczas swoich wypraw. Wernisaż dopeł
niony będzie projekcją francuskiego filmu „Na piedestale", któ
ry ukazuje pracę i pasję Piotra - krakowskiego mima, który bawi 
turystów w Chamonix.

Henryk Jankowski to alpinista, który podejmuje samotne wej
ścia na najwyższe szczyty gór. Stanął na Mont Blanc, Elbrusie, 
Araracie, Toubkalu i wielu innych szczytach dla tej jednej chwili, 
w której oddaje hołd potędze gór i uwiecznia ją w swojej foto
grafii. Jankowski pochodzi z Nowej Huty, i mieszka w nowohuc
kich Mistrzejowicach. Wystawa potrwa do 5 marca br.

DKF „Kropka" przy Kinie Studyjnym „Sfinks” 
zaprasza w czwartek 31 I o godz. 19.00 

na seans filmu

„Całkowite zaćmienie”
w reż. Agnieszki Holland.

Głośny film Agnieszki Holland z brawurową rolą Le
onarda DiCaprio i wspaniałą muzyką laureata Oscara 
Jana A. P. Kaczmarka. Jest rok 1871, miody Artur 
Rimbaud przyjeżdża do Paryża, gdzie poznaje poetę 
Paula Varlaine a. Rimbaud jest buntownikiem poszu
kującym natchnienia w ekstremalnych doznaniach, zaś 
Verlaine to człowiek dojrzały, wiodący spokojny żywot 
u boku kochającej żony. Znajomość tych dwóch arty
stów staje się początkiem wzajemnej fascynacji, któ
ra diametralnie zmienia życie ich obu. (k.n.)
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Wyjątkowo krótki i intensywny w 
tym roku, podobno najkrótszy od 100 
lat karnawał był wypełniony kolędo
waniem i tańcami. W Sali Tańca 
Ośrodka Kultury im. C. 
K. Norwida na os. Górali 
4 mogli się wspaniale ba
wić wszyscy, bez względu 
na wiek.

Podczas całonocnej im
prezy i coniedzielnych 
wieczorków tanecznych 
bawili się znakomicie 
przez cały styczeń dorośli. 
Karnawał 2008 żegnamy 
3 imprezami ostatkowymi 
adresowanymi do doro
słych, w tym do grupy 
niepełnosprawnych rucho
wo, którzy bawić się będą 
w najbliższy wtorek , naf
tak zwanej „Sledziówce”, 
balu przygotowanym 
specjalnie dla nich w ra
mach cyklu ZATAŃCZ 
ZE MNĄ. którego współ
organizatorem jest MOPS. 
Niestety na wszystkie te 
imprezy mamy już kom
plet sprzedanych biletów. 
Możemy zaprosić czytelników „Gło
su” do wspólnych szaleństw karna
wałowych dopiero w przyszłym roku. 
Ale w każdą niedzielę w godz. 
16.30-21.00 (oprócz Wielkiego Po
stu i Adwentu), zapraszamy doro
słych na wieczorki taneczne, podczas 
których mogą potańczyć przy muzy
ce zespołu „Miraż", grającym głów
nie dawne przeboje. A dzieci w wie
ku 3-7 lat i ich rodziców zapraszamy 
w' wybrane niedziele, nic tylko kama-

wału, na BAJKOWE BALE. Te pięk
ne imprezy rodzinne, podczas których 
wspólnie bawią się dzieci i rodzice, 
tańcząc przy muzyce i piosenkach 
zespołu muzycznego, prowadzą w 
Sali Tańca aktorzy Teatru Groteska. 
Każdy bal (w repertuarze mamy 13 
tytułów) oparty jest na klasycznej 
bajce - J. H. Andersena lub Braci

L
Grimm. Aktorzy w specjalnie przy
gotowanej do każdego balu scenogra
fii, wspólnie z dziećmi grają najważ
niejsze scenki bajki. Dzieci mogą

3 ’ '‘*5 'S i r
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swobodnie reagować na oglądane 
wydarzenia i cieszyć się z bliskiego 
kontaktu z postaciami z bajki.

W ostatnią niedzielę odbył się ..Baj
kowy bal z Królową Śniegu”, który 
był wpisany w program ..Karnawału 
w Krakowie”. Zorganizowaliśmy go 
wspólnie z Miastem Kraków i „Biu
rem Festiwalowym”. Już w kwietniu 
br. zaprosimy na ..Bal z księżniczką 
na ziarnku grochu”. Mieliśmy także 
przyjemność prezentować szerokiej

•

widowni. nie pierwszy raz. najlepszą 
grupę kolędniczą w Małopolsce - 
„Herody” z Zielonek, wielokrotnych 
zdobywców prestiżowych „Złotych 
Spinek”, głów nej nagrody w' przeglą
dach kolędniczych, odbywających się 
corocznie w Bukow inie Tatrzańskiej. 
Współpracując z Herodami i ich kie
rownikiem - Wojciechem Karwatem 

od kilku lat - możemy przedstawiać 
ten najtrudniejszy, ale i jeden z naj
piękniejszych zwyczajów kolędni
czych, podczas którego kolędnicy

składają noworoczne życzenia w spo
sób tradycyjny, tak jak składano je 
przed wiekami. W tym roku wysłu
chało tych życzeń i obejrzało towa
rzyszące im przedstawienie ponad 
450 osób, w tym dzieci, które przy
szły do nas na spotkania organizowa
ne w' cyklu zatytułowanym „Polski 
Rok Obrzędowy”. Cykl kierowany 
jest do zorganizowanych grup szkol
nych oraz przedszkolnych i prezentu
je przez cały rok, w sposób przystęp

ny dzieciom, polskie tradycje 
ludowe z całym ich bogac
twem .

Podczas VI już Małopol
skiego Przeglądu Dziecięcych 
Grup Kolędniczych, którego 
współorganizatorem jest od 
kilku lat Muzeum Etnogra
ficzne im. Seweryna Udzieli 
w Krakowie, 12 grup kolęd
niczych z różnych miejsco
wości występowało, prezen
tując kolędowanie według 
tradycji ze swoich okolic. Je
żeli spełnią się wszystkie ży
czenia. składane na różne 
sposoby przez, kolędników, to 
czeka nas wspaniały, obfity 
we wszystkie potrzebne nam 
dary - nowy 2008 rok. Tego 
też życzymy czytelnikom 
„Głosu” tradycyjnymi słowa
mi: Na zdrowie, na szczęście, 
na ten nowy rok, żeby Wam 
się darzyła pszenica i groch,

w każdym kątku po dziesiątku, a w 
stajence po cielątku, po żrebiątku, a 
wy żebyście długo żyli, kiełbaskami 
płot grodzili, kapeluszami wódkę pili, 
a po śmierci w niebie byli. Jednym 
słowem - wszelkiej obfitości! Tylko 
z tym alkoholem jednak nie przesa
dzajmy, bo nic warto.

EWA BORGOSZ

Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida zaprasza na kursy kompu
terowo-internetowe dla początkujących i zaawansowanych seniorów. Kursy 
odbywają się w małych grupach, w przyjaznej atmosferze. Każdy ma dostęp 
do komputera. Istnieje możliwość korzystania z pracowni komputerowej w 
dodatkowych godzinach.

KURSY KOMPUTEROWO- 
■INTERNETOWE DLA SENIORÓW
Program kursu podstawowego:
Podstawy pracy z komputerem
System Windows
Pisanie w programie MS Word
Zapisywanie dokumentów, druko

wanie
Internet
Strony www
Zakładanie poczty elektronicznej.

Program kursu dla zaawansowa
nych:

Zaawansowane funkcje programu 
MS Word

Struktura plików
Podstawy MS Excel
Obsługa skanera i nagrywarki CD.
Kolejne kursy podstawowe i za

awansowane zaczynamy 13 lutego 
2008. Cena: 130 zł. Zajęcia odby

RYSUJE...
Renata Goryl

Renata Goryl, ur. 1988 r. Jest słuchaczką studium dekoracji wnętrz. 
Interesuje się architekturą krajobrazu i biologią. Od listopada 2007 
r. jest stażystką Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida. Współpracuje 
z Biurem Partnerstwa Inicjatyw' Nowohuckich.

^Stronę redaguje Małgorzata Hajto, Ośrodek Kultury im. C.KrNorwida^j
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wają się dwa razy w ty godniu w go
dzinach dopołudniowych (20 go
dzin). A 11 lutego w poniedziałki 
rusza 10-godzinny kurs MS EXCEL 
- cena 80 zł. serdecznie zapraszamy.

Ponadto prowadzimy kursy indywi
dualne lub w grupach do 3 osób z za
kresu grafiki komputerowej (CorelI, 
Photoshop, strony internetowe). 
Ceny ustalane indywidualnie.

Dodatkowe informacje i zapisy: 
Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida, 
os. Górali 5,tel. 012 644-27-65,012 
642-25-94 w. 24, e-mail: mal- 
pa@okn.edu.pl

Zapraszamy również na stronę in
ternetową www.okn.edu.pl/scniorzy 
z informacjami o wszystkich propo
zycjach Ośrodka Kultury im. C.K. 
Norwida dla seniorów'. JCHK
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY 
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE ) 

Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99. Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911. Straż Miejska 680-15-00.
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99, Pogotowie AD- 
REM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43. Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08, Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10, Pogotowie c.o. 
644-38-46, Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 425-57-50.
(

♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tech Paweł 
Kaczor), os. Urocze 6. tel. 644-43-07, pon.-piątek 14-19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny. moxibustion. yumciho.

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu) : badania 
jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00. wtorck-piątek 9.00- 13.00.

♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med Krzysztof Idee, 
os. Centrum A, bl. 3. Badania: EKG. Holter, testy wysiłkowe, pora
dy. echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2, pok. 122 (bóle 
pleców, karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
bóle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne 0607-44-33-97.

♦ MASAŻ LECZNICZY. (012) 65-24-74, 609-793-973.
♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 

przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00.
♦ USG - BEZ TERMINÓW. Os. Jagiellońskie 19 (nad „ Bie

dronką”. koło kościoła „Arka”). Rejestracja i informacja 649-25-33, 
641-03-11 wieczorem.

♦ ESPERAL, CHIRURGIA - WIZYTY. 0502-275-257
♦ GABINET MASAŻU I TERAPII MANUALNEJ, mgr Piotr

Łojek (masaż, terapia manualna, fiykoterapia). Wizyty domowe. 
Gabinet - os. Boh. Września 3. Rej. 012 641-19-46, 0502-045-468.

♦ PEDIATRA - wizyty domowe, tel. 602-108-067.
♦ PROTEZOWNIA Centrum B7, ekspresowe wykonywanie i

naprawa protez. 012 643-58-83.
♦ MASAŻ, FIZYKOTERAPIA, odnowa biolog iczna. wizyty

domowe. Tel. 0601-953-027,
( GABINET WE

SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE

o

MEDYCYNA 1 ZDROWIE

NA
♦ GABINEI U ETERYN.ARYJNY. os. Na Stoku 40. tel. 681-47-47, 

czynny: poniedziałek-piątek 13.00-19.00, sobota 10.00-12.00.

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os. Jagiellońskie 19. Pawilon Handlo
wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50
♦ FOTOLABORA1ORIUM. os. Centrum B 3.
lei. 643-20-49. 8-19. sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROW ERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar", plac targowy PIAST, paw 3. 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ Naprawa telewizorów. 0508-08-46-92.
♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą

du) i OPON (całoroczna). Plac targowv PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.'
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI ..Dorota" (damski, męski, dzieci) Pl 

Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ Zastrajkował telewizor? Dzwoń 645-47-65. 0609-725-791
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14,644-98-11.
♦ NAPRAWA telewizorów. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-943. 012 645-92-08.
♦ NAPRAWA TELEWIZORÓW. 012 647-09-30,0508-08-46-92
♦ NAPRAWA PROFESJONALNA SONY, SANYO. PANASO

NIC, INNE. Tanio! (012) 640-00-42.

g3Ktel^aks(01J649K55R5S5KI' R°ber’ Sr°'“’ °S' Niepod,e' | ( ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI")

♦ CZYSZCZENIE dywanów, lapicerki. Dywaniarż. 012 649-92-39.
♦ NAPRAWA MAGNETOWIDÓW, TELEWIZORÓW'.
Tel. 012/645-92-08, 0503-78-71-43.
♦ ANTYW’ŁAMANIOWE zabezpieczenia - drzwi, alarmy, role

ty, kraty, zamki. Rok założenia 1991. Al. Jana Pawła II 68.
Tel. (012) 411-84-25, całodobowo - 0501-47-11-33.
♦ TAPICER MEBLOWO-SAMOCHODOWY - kompleksowe

usługi tapicerskie, odnowa antyków. Transport zapewniony. 2 Pułku
Lotniczego, paw. 1. Tel. 0604-89-48-44.

♦ „AUXILIUM” KANCELARIA BIEGŁYCH REWIDEN
TÓW S.A. Al. Pokoju 84. Telefaks (12) 425-80-53, (12) 425- 
91-47, auxilium@auxilium.com.pl. Obsługa firm w zakresie: księgo
wości, kadr, płac, badania sprawozdań finansowych. Roczne rozli
czenia podatkowe PIT.

♦ „SALDO" - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59

♦ „PRYMUS”-BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podalkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-y. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KSIĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe, kadry, płace, ZUS.c NIERUCHOMOŚCI )

♦ FIRMA „GARRET" - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garrct.pl.

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. 

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ „ARKA DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ NIERUCHOMOŚCI „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21. 
lei. (012) 643-76-60, (012) 378-31-31. www.twoj-dom.com.pl. 
Sprzedaż - kupno mieszkań, domów, działek. OBSŁUGA KRE

DYTOWA Oddział I Niepołomice, ul. 3 Maja 1. Tel./faks (012) 
281-39-09. e-mail: biurol@twoj-dom.com.pl

♦ INTERGLOBAL NIERUCHOMOŚCI - Największa oferta 
w' Nowej Hucie, os. Piastów 21 b, tel. 681-10-33.

♦ „ATMA” - LOKALE, MIESZKANIA, DOMY, DZIAŁKI. 
OBSŁUGA PRAWNA, NOTARIALNA, GEODEZYJNA. KRE
DYTOWA, UBEZPIECZENIOWA.

(012) 647-00-47. 502-667-048. www.atma.krakow.pl
♦ KRAKOWSKIE BIURO NIERUCHOMOŚCI „CON

STANS” - Kraków, ul. Długa 46/2. Tel. (012) 634-15-71; kom. 
0602-692-285. E-mail: e.milosz@interia.pl; www.constans.grat- 
ka.pl.

♦ BIURO NIERUCHOMOŚCI „GMACH 3” Tradycje od 1993 
roku, licencja zawodowa 228. Kupno-sprzedaż, wynajem nierucho
mości. Kraków, ul. Worcella 6/22, tel. (12) 430-01-18, 509-715-821.

UBEZPIECZENIA

♦ CHWILÓWKI, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po
kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

♦ KREDYT W 15 MINUT, bez zaświadczeń o zarobkach; 
CH Carrefour Czyżyny, tel. (012) 297-33-40, 0691-980-243.
( UBEZPIECZENIA )

♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie
ty ubezpieczeniowe OC. AC, NW dla samochodów nowych i komi
sowych - „WARTA", PZU, „P.T.U.”, „COMPENSA", HDI „ASE
KURACJA" „ALLIANZ”, „GENERALI", „CIGNA" - DALEW, 
os. Słoneczne 2, tel. 643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 9.00- 
13.00. Bilety autobusowej komunikacji międzynarodowej.

♦ „MARGO” Zarządzanie Nieruchomościami zaprasza zaintere
sowane Wspólnoty do współpracy. E-mail: Marta.Grzesz
czuk l@wp.pl, tel. 0600-395-572, www.margozn.pl.

♦ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy MICHEL1N 
i P1RELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08, 643-09-98. ww'w.capala.com.pl

♦ AUTOKOMPUTERs.c., A. Bulanda, J. Walasek, ul. Ma
kuszyńskiego 9B. tel. 684-19-00. pon.-pt. 7.30-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30, 
godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.autokomputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

♦ AUTO-SERVICE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 
Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A, tel. 644-37-43. czynne 8-16, 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa
nie kół, bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej Firmie wymienamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ AUTOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.

♦ samoobsługowa myjnia ręczna-(7 dni w tygodniu, 8-23).
♦ serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
♦ serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.
♦ AUTOALARMY. centralne zamki, blokady. (012)643-62-12, Czyżyny.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ GAŹNIKI, rozruszniki, alternatory. 0501-168-155.

♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum D1, czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIAC1ARNIA„CUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel.

641-46-35. Czynna: 2.ZZ 17.", BV.VW.
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

o n.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00.

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta. 685-56-26, Prokocim 658-43-28. www.angielski.krakow.pl c »

♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.casusbhp.com. 012 623-72-19.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• ANTENY specjalista.
(012)648-30-42.
• BEZSTRESOWO, bezpiecznie, 

pomoże sprzedać-kupić mieszkanie, 
dom, działkę, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• CHEMIA, korepetycje.
(012)647-08-41, 0505-107-232.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerki.
(012)649-92-39, 0513-587-700.

DZratAMY OD ROKU DZIAŁAMY OD IM? ROKU

Biuro Obrotu CTY1” 
Nieruchomościami IL
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76 
(c»w przy pęibtramw». Czynne: pn.-pt. 9-16 

www.styl.taakow.pl 
e-mail: biuro@styl.krakow.pl 

Tel.:/fax (012)647-52-47. kom. 0605-88-07-88 
Pilnie posiukujtmy dc ipriedłty mieszkań. uomOw

cc
• DACHY, przecieki. 0790-570-122.
• DO wynajęcia dwupokojowe. 
(012)643-44-07 wieczorem.
• 1)0 wynajęcia pokój w centrum 

Nowej Huty.
(012)641-24-35, 0660-762-898.
• FIRMA zatrudni kierowców kat. 

C+E do wykonywania usług na terenie 
Krakowa i Małopolski. Kraków.

0602-619-881, (012)425-78-13 wew. 
25.
• FIRMA zatrudni logistyka do 

układania tras i zarządzania transpor
tem. Kraków,

0602-619-881, (012)425-78-13, wew. 
25.
• FIRMA zatrudni specjalistkę ds. 

kadr i płac. Kraków.
0602-619-881, (012)425-78-13 wew. 

25.
• FIRMA przyjmie stróża - pracow

nika gospodarczego. Kraków.
0602-619-881, (012)425-78-13 wew. 

25.
• FLIZO WANIĘ, malowanie, gła

dzie, tanio.
0602-216-250.

• FLIZOWANIE, malowanie, tape
towanie. panele. (012)649-19-47.
• GARAŻ murowany do wynajęcia. 
0604-903-727.
• KOŁDRY wyrób, przeróbka. Han

dlowe 8. (012)643-77-90.
• KRAKÓW, nowy bliźniak, 140 

m2, 670000 zł. (012)426-01-67, 
www.kuznicanieruchomosci.pl.
• KUCHNIE, meble na wymiar. 

Bieńczyce, ul. Szybka 37, super ceny.
(012)681-37-44.
• KUPIMY mieszkanie dwupokojo

we. 0664-755-875.
• KUPIMY mieszkanie jednopoko

jowe. 0602-692-285.
• LEKCJE języka angielskiego i 

rosyjskiego u mnie lub u Ciebie.
(012)6444-717, 0663-156-940.
• LODÓWKI, zamrażarki 

wa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, (012)425-86-14.
• LOKAL 50 m2 z mediami, wynaj- 

mę pod magazyn lub działalność pro
dukcyjną. (012)644-04-69.
• MALOWANIE, flizowanie. 
0502-820-851.

napra-

• NAPRAWA, konserwacja, sprze
daż, montaż piecyków łazienkowych.

(012)648-46-19, 0502-587-520.'
• NIEMIECKI, korepetycje od pod

stawówki do studiów.
(012)417-41-90, 0509-294-854.
• OKAZJA! Trzypokojowe, Stalo

we, 280 000 zł. (012)430-18-01.
• PITY, bezpłatny dojazd, tanio, ulga 

prorodzinna. (012)425-86-78.
• REKREACYJNA !3a,Łuczano- 

wice, sprzedam. (012)387-16-04.
• REMONTY, flizowanie, hydrauli

ka, referencje.
(012)645-41-64, 0608-640-327.
• SUPEROFERTA dla właścicieli 

nowo otwartych barów, pubów i restau
racji. 0601-182-072, 0507-022-143.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 0692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TANIE linie lotnicze, promowe. 

(012)644-13-66.
• TAPICER. 0784-00-92-92.
• TANIO szafy suwane. 
0692-439-006.

• USŁUGI elektryczne, os. Kalino
we 3. (012)648-88-41, 0602-839-933.
• WIDEOFILMOWANIE 
0692-857-771.
• WYNAJMĘ garaż blaszak, ul. 

Wańkowicza. 0608-318-521.
• ZAMIENIĘ mieszkanie 73 m? na 

dwupokojowe z dopłatą.
(012)643-48-86.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor?

Dzwoń (012)645-47-65, 0609-725-791.
• ZATRUDNIĘ przedstawiciela 

handlowego, rejon Huty, dodatkowa 
praca. 0606-660-827.

W dniu 24.02.2008 r. 
o godz. 9.00 

w budynku „Z”, sala 
157 odbędzie się 
Walne Zebranie 
Sprawozdawcze 
Koła PZW HTS.

Zapraszamy.
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Podczas sesji 17 stycznia Rada Dzielnicy XV II ni.in. 
przedstawiła do akceptacji plan finansowy wydat
ków Dzielnicy na 2008 rok, na kwotę 50 tys. złotych.

★ * ★

Zaopiniowano pozytywnie ewentualne ustanowienie 
prawa użytkowania na czas nieoznaczony, na rzecz 
Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta, na nieruchomo
ści oznaczonej jako działka nr 203 o powierzchni 
0,3886 ha położonej w obrębie 11 jednostki ewidencyj
nej Nowa Huta przy ul. Stycznej 1.

★ * *
Zaopiniowano pozytywnie ewentualne zbycie w try

bie bezprzetargowym części działki nr 246/18 o po
wierzchni około 97 m2 stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonej w obrębie 4 jednostki 
ewidencyjnej Nowa Huta przy ul. Stary Gościniec jako 
dopełnienie na rzecz właściciela działki sąsiedniej 
nr 246/12.

★ ★ ★

Rada Dzielnicy przystąpiła do Otwartego Konkur
su Ofert na zadania krótkoterminowe realizowane 
w II półroczu 2008 roku.

Konkurs ogłasza się w następujących obszarach i ce
lach priorytetowych:

Opieka społeczna:

1. Pomoc społeczna
- punkty pomocy doraźnej, pomoc rzeczowa i żywno

ściowa dla ubogich i bezdomnych
- wspieranie klubów seniora.
2. Bezpieczeństwo i przeciwdziałanie patologiom spo

łecznym
- organizacja wolnego czasu i aktywizacja społeczna 

dzieci i młodzieży.
Edukacyjna opieka wychowawcza
1. Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i mło

dzieży.
Kultura fizyczna i sport
1. Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych dla 

dzieci i młodzieży.
Działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, 

i informacyjnie organizacje pozarządowe oraz podmioty, 
o których mowa w § 2 Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa nr 2025/2007 z dnia 28 września 2007 r.

Na poszczególne obszary przeznaczono środki:
1. Opieka społeczna - 5 tys. zł
2. Edukacyjna opieka wychowawcza - 30 tys. zł
3. Kultura fizyczna i sport - 12 tys. zł
4. Działalność wspomagająca organizacje pozarządo

we - 5 tys. zł.
Rezerwa budżetowa wynosi 55 tys. zł.

W Szkole Podstawowej nr 129 spotkano się. aby uczcić pamięć Wła
dysława Trząskiego, zawodnika, trenera, wychowawcy młodzieży oraz 
wielkiego animatora szachów małopolskich, a w szczególności nowo- 
huckich. •

Pomysł zorganizowania Memoriału „narodził się’ w Parafialnym 
Klubie Sportowym „Faustyna” oraz Samorządowym Przedszkolu 
nr 111, gdzie Władysław Trząski zajmował się przez ostatnie 10 lat 
swego życia szkoleniem szachowym dzieci z pobliskich osiedli.

SZACHOWY REKORD
i

'V

i

Muzyczne Spotkania na Wzgórzach
*

i u
1
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Najpiękniejsze kolędy z różnych 
stron świata usłyszeli ci. Którzy poja
wili się w niedzielę, 6 stycznia w ko
ściele Miłosierdzia Bożego na Wzgó
rzach Krzesławickich. Koncert był 
pierwszym w tym roku wydarzeniem 
w ramach niezwykle popularnego cy
klu „Muzyczne Spotkania na Wzgó
rzach Krzesławickich”. Organizatora
mi cyklu są Rada Dzielnicy XVII, 
Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta 
i Parafia Miłosierdzia Bożego, a ho
norowy patronat nad koncertami 
sprawuje metropolita krakowski kar
dynał Stanisław Dziwisz.

Wystąpił Warszawski Chór Między
uczelniany pod dyrekcją Janusza Dą
browskiego. Na organach grał Michał 
Dąbrowski.

I V
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Gośćmi honorowymi rozgrywek 
byli ks. prałat Jan Głód - prezes 
PKS Faustyna Kraków, Stanisław 
Madej - przewodniczący Rady 
Dzielnicy XVII i Marta Kowalska, 
dyrektor Przedszkola Samorządo
wego nr 111.

W turnieju udział wzięło 65 osób. 
Zawody rozgrywano w trzech gru
pach: A - seniorzy, B - dzieci rocznik 
1995-1999 oraz C -„maluchy” rocz
nik 2000 i młodsi.W grupie A był 
w zasadzie tylko jeden faworyt - póź
niejszy zwycięzca Grzegorz Słabek 
(KKSz 1893 Kraków). Drugi był Bo
gusław Kaczor (MLKSz Myślenice), 
a trzeci Władysław Kowalewski 
ze Wzgórz Krzesławickich.

W grupie B szczęście uśmiechnęło

Ul

się do braci bliźniaków ziarnowa - 
od startu do mety prowadził i zwycię
żył Mirosław Lewicki (PUKS Karo
lina Tarnów). Drugi był właśnie Mi
chał Lewicki (PUKS Karolina Tar
nów), a trzeci Radek Bujak (PKS Jan 
Kraków).

Najwięcej emocji dostarczyła jed
nak grupa „maluchów”. Głównie ich 
opiekunom, którzy bardzo licznie - 
nierzadko rodzinnie - przybyli, by 
uczestniczyć w emocjach, sukcesach 
oraz porażkach swoich „milusiń
skich”. Najlepszy w tej grupie okazał 
się Mateusz Staroń (UKS SP8 Chrza
nów). Drugi był Romek Madej 
(MKS-KSOS Kraków), a trzeci Ka
mil Nguyen-Hong (SP 155).

4’
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Wszystkiego najlepszego na nad
chodzący rok, spełnienia marzeń, 
zdrowia, spokoju i szczęścia życzono 
sobie 17 stycznia w Młodzieżowym 
Domu Kultury Fort 49 „Krzcsławi- 
ce”. Jak co roku tu właśnie odbyło

i radni zaprzyjaźnionych dzielnic no
wohuckich: Jerzy Ciepiela, wiceprze
wodniczący Rady Dzielnicy XIV, 
Sławomir Góra, przewodniczący 
„szesnastki”, i Edward Porębski 
z „osiemnastki”.

JJ ZERWIKAPTUR” 
ZAPRASZA

Zdrowia, szczęścia, 
pomyślności...

się spotkanie opłatkowe Rady Dziel
nicy XVII. Wśród zaproszonych go
ści nie zabrakło przedstawicieli świa
ta polityki - pojawił się poseł Irene
usz Raś, radny miasta. Józef Plich

Nie zabrakło także przedstawicieli 
służb mundurowych - policji i straży 
miejskiej, a także placówek wycho- 
wawczo-oświalowych z terenu dziel
nicy.

Szermierczy Uczniowski Klub Spor
towy Zerwikaptur zaprasza na zimowy 
kurs szermierki. Pod okiem doświad
czonych trenerów dzieci (uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów), któ
re w czasie ferii będą się nudzić, mogą 
poznać podstawy szermierki, a po od
powiednim przygotowaniu stoczyć 
prawdziwe i bezkrwawe pojedynki. Za
jęcia w okresie od 30 stycznia do 7 lu
tego w godz. 11.00-14.00 odbywać się 
będą w sali Szkoły Społecznej nr 3 na 
os. Dywizjonu 303 nr 35. Kontakt: tel. 
505-102-307, e-mail: ralf4sz@wp.pl.

X
((

; 1

RADA I ZARZĄD DZIELNICY XVII. os. Na Stoku 15. Tcl. 645-30-09. tel.'fax 645-14-17 Przewodniczący - Stanisław Madej, ząsttpęa przewodniczącego; Aleksander Zdziebko. członkowie zarządu; Jan
Kawa, Helena Mikulska, Stanisław Rajski. Dyżury Zarządu: przewodniczący Zarządu - czwartek w godz 11.00- 13.00. zastępca przewodniczącego - środa 10.00-13.00. członkowie Zarządu (odpowiedn.o w podanej 

kolejności): poniedziałek 10-13, wtorek 10-12, piątek 11-13._____________________________________________________________________________ _______________________ ___________________________
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RADA I ZARZĄD DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE .................................
Przewodniczący: Marek Hohenauer, zastępca przewodniczącego: Konrad Maciejowski, ęzłonkowię Zarządu: Adam Grelecki. Halina Kita, Leszek Tytko.
Biuro Radv Dzielnicy: u). Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-15.30, środa - bez przyjmowania stron
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: czwartek godz. 14.00-15.30. Dyżur członków Zarządu: wtorek godz 16.00 17.00 Dyżur Straży Miejskiej: pterwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17.00. 
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz. 15.00-16.00. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.

•
W dniu 24 stycznia br. Rada Dzielnicy XV już po raz dziesiąty w dolnym ko

ściele pw. św. Maksymiliana M. Kolbego spotkała się z dziećmi z mistrzejowic- 
kich szkół. Podobnie jak w latach ubiegłych zaproszenie na noworoczną uroczy
stość z radnymi dzielnicy przyjęły dzieci ze szkół podstawowych. Łącznie z pię
ciu placówek pedagodzy szkolni i dyrektorzy wytypowali 160 dzieci z rodzin znaj
dujących się w trudnej sytuacji życiowej.

NOWOROCZNE SPOTKANIE Z DZIEĆMI
Ferie 2008 w Mistrzejowicach

1. Młodzieżowy Dom Kultury im. A. Bursy
(os. Tysiąclecia 15),
28.01-9.02.2008 w godz. 10.00 16.00 (sobota 10.00- 

13.00) bezpłatnie:
✓ zajęcia taneczno-ruchowe V warsztaty muzyczne 

zajęcia plastyczne ✓ klub internautów ✓ spotkania z fil
mem i fotografią na dużym ekranie ✓ ferie w obiekty
wie ✓ gry’ zręcznościowe, konkursy ✓ zajęcia sportowe 
✓ wycieczki: Chełm. Skałki Panieńskie ✓ bal karnawa
łowy.

2. Klub Kultury ..Kuźnia”
(os. Złotego Wieku 15),
28.01-8.02.2008 w godz. 9.00 -14.00, płatne 3 zł/dzien- 

nie:
✓ zajęcia sportowo-rekreacyjne ✓ warsztaty plastycz

ne, cyrkowe ✓ zabawy z chustą „Klauza” ✓ wyjście do 
kina ✓ zajęcia modelarskie ✓ warsztaty w Muzeum Hi
storycznym ✓ zimowy klub fantastyki ✓ wycieczka do 
stadniny koni Nielewice ✓ kulig, ognisko ✓ wycieczka 
do Ojcowa ✓ zabawy psychoedukacyjne (gry, zabawy, 
ćwiczenia ruchowe) ✓ warsztaty taneczne ✓ warsztaty 
muzealne ✓ warsztaty teatralne ✓ zabawy z fotografią.

u

wy ✓ wycieczki do Zakopanego, Jaskini Wierzchowskiej, 
kopalni w Bochni lub do Kielc (Muzeum Zabawek).

4. Nowohucka Biblioteka Pu
(os. Tysiąclecia 42), 
28.01--8.02.2008 bezpłatnie :
✓ gry i zabawy w bibliotece (planszowe gry edukacyj

ne, puzzle, kolorowanki, krzyżówki, rebusy, komputero
we programy edukacyjne),

5.02.2008
✓ „Śnieżne rysowanki i malowanki w Kąciku Malucha" 

- w cyklu „uczymy się bawiąc”.

godz. 11.00 bezpłatnie:

FiLią_nr_9

3. Klub Kultury ..Mirase”
(os. Bohaterów' Września 26),
28.01-8.02.2008 w godz. 9.00-15 00 bezpłatnie (oprócz 

wyjść na basen, lodowisko, kina i innych instytucji tu 
niewielka opłata):

✓ zajęcia sportowo-rekreacyjne (wyjście na basen, lo
dowisko, zajęcia na strzelnicy, turnieje tenisa stołowego) 
✓ wyjścia do kin ✓ wyjścia do Muzeum Etnograficzne
go, Muzeum Historycznego, festiwal teatralny w Nowo
huckim Centrum Kultury ✓ zajęcia plastyczne ✓ zajęcia 
taneczne ✓ zajęcia komputerowe ✓ zajęcia muzyczne 
zajęcia w pracowni modelarskiej i fotograficzne ✓ żaba-

5. c
(os. Oświecenia 7),
28.0l-l0.02.2008 w godz. 9.00-16.00 bezpłatnie:
✓ wycieczka do Muzeum Narodowego w Krakowie - 

Oddział Muzeum Biograficznego im. S. Wyspiańskiego 
✓ zajęcia świetlicowe w ramach tematu: Kultura języka 
polskiego ✓ ogłoszenie konkursów plastycznych: Moje 
marzenia oraz Wolny od uzależnień ✓ Miejsca Święte w 
Krakow ie - nawiedzenie Sanktuarium Miłosierdzia Bo
żego w Łagiewnikach ✓ Wawel - zwiedzanie i wspólna 
Eucharystia w katedrze ✓ zajęcia klubowe - warsztaty 
muzyczno-plastyczne ✓ ogłoszenie konkursu wiedzy - 
Mój Kraków ✓ zabawy na świeżym powietrzu ✓ Bal 
karnawałowy ✓ wycieczka do Muzeum Historycznego w 
Krakowie zwiedzanie wystawy Szopki Krakowskie ✓ 
wyjście na basen ✓ całodniowa wycieczka do Zakopa
nego ✓ zwiedzanie fortów poauslriackich i plant Mistrze- 
jowickich ✓ rozstrzygnięcie konkursów - wręczenie na
gród i pamiątek ✓ zapoznanie się z realizowanym pro
jektem książki dla dzieci pt. Zgadywanki wyszukiwanki 
autorstwa Marzeny Olesińskiej ✓ wycieczka Szlakiem 
Królewskim ✓ Rynek Główny.

ry Katolickiej Mjstrzęjowięe

Dzięki życzliwości ks. prałata Józefa 
Łuszczka, gospodarza tego miejsca, 
możliwe było to wspólne spotkanie. 
Kolędowanie rozpoczął on od modlitwy 
i poświęcenia opłatka, który później 
przez radnych został rozdany dzieciom.

ty imieniu radnych noworoczne ży
czenia złożył przewodniczący Marek 
Hohenauer. Słowo do zgromadzonych 
skierowali również obecni radni miasta 
Stanisław Zięba i Józef Pilch.

Dźwięki kolędy Bóg się rodzi wpro
wadziły wszystkich w świąteczny na
strój.

Główną częścią artystyczną były Ja
sełka przygotowane przez ok. 50 dzieci 
z Filii Przedszkola Samorządowego nr 
148 z os. Tysiąclecia. BarwnC stroje, 
ciekawa oprawa muzyczna oraz pełne

zaangażowanie i radość z możliwości 
zaprezentowania się licznie zgromadzo
nym towarzyszyły debiutowi najmłod
szych artystów.

Gromkie brawa nagradzające występ 
pokazały, że umiejętności przedszkola
ków powinny być wykorzystywane w 
przyszłości przy organizacji tego typu 
spotkań. Na zakończenie przewodniczą
cy podziękował wszystkim dzieciom, 
opiekunom Bożenie Rutkowskiej, 
Lidii Stręk. Lucynie Treli, Barbarze 
Lonce - oraz rodzicom za ich trud wło
żony w przygotowanie tak pięknego 
przedstawienia. Ostatnim akcentem 
było wręczenie każdemu z zaproszo
nych dzieci paczki ze słodyczami ufun
dowanej przez Radę Dzielnicy Mistrze- 
jowicc. KoMa
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XV XVIII
W czwartek 24 stycznia br. odbyła się XV sesja Rady Dzielnicy. W jej trak

cie radni przyjęli jedenaście uchwal. Najważniejsze z nich przedstawiamy po
niżej. Wszystkie przyjęte uchwały można znaleźć na oficjalnej stronie Inter
netowej Dzielnicy, pod adresem: www.dzielnical8.krakow.pl

Kraków Nowa Huta - organizacja im
prez”.

Jak nam powiedział przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII 
Edward Porębski, Miejski Ośrodek

XVIII
NA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

PRIORYTETOWE
Ustala się zadania i przeznaczone na 

nie środki:
1. Wniosek nr 27: Remont pomiesz

czeń w budynku komunalnym, os. Ko
lorowe 21. Kwota - 1500 zł.

2. Wniosek nr 28: Remont budynku 
komunalnego, ul. Branicka 29. Kwota 
- 6000 zł.

3. Wniosek nr 29: Rehabilitacja po
przez organizowanie spotkań dzieci nie
pełnosprawnych. Kwota - 5000 zł.

4. Wniosek nr 30: Doposażenie 
Dziennego Ośrodka Socjoterapii, os. 
Górali 19 Kwota - 5000 zł.

5. Wniosek nr 31: Poradnia Psycho
logiczno-Pedagogiczna nr 4 os. Szkol
ne (Dofinansowanie bieżącej działalno
ści). Kwota - 3000 zł.

6. Wniosek nr 32: MDK Fort 49 - 
Organizacja Turnieju Szkół Nowohuc
kich. Kwota - 1000 zł.

PRZENIESIENIE ŚRODKÓW 
FINANSOWYCH

Radni zabrani na sesji postanowili 
przenieść środki w wysokości 5000 zł 
z zadania pod nazwą „organizacja spo
tkań wigilijnych i wielkanocnych dla 
rodzin objętych pomocą MOPS” na za
danie pod nazwą „Ośrodek Kultury

•A

Pomocy Sp•ałecznej, jako jednostka or
ganizacyjna UMK, ma rokrocznie za
planowane w budżecie miasta określo
ne środki na realizację swoich zadań, 
między innymi imprez o charakterze
charytatywnym, w tym spotkań wigilij
nych i wielkanocnych. Rada Dzielnicy
wielokrotnie wspomagała różne działa
nia MOPS w formie dofinansowania
np. kolonii letnich dla dzieci lub orga
nizacji uroczystości związanych z 
okresami świątecznymi. W bieżącym 
2008 roku Rada Dzielnicy postanowiła 
zorganizować pod własnym patronatem 
i we własnym zakresie wigilię dla bez
domnych i ubogich na alei Róż, co wią

zało się z koniecznością przeniesienia 
przyznanych wcześniej MOPS-owi 
środków w wysokości 5000 zł. Środki 
te zostaną wykorzystane poprzez Ośro
dek Kultury Kraków-Nowa Huta na re
alizację imprez zaplanowanych przez 
Radę Dzielnicy.

WNIOSEK 
DO PREZYDENTA MIASTA

Radni przyjęli uchwałę, w której za- 
wnioskowali do Prezydenta Miasta 
Krakowa o podjęcie zdecydowanych 
działań przeciwko przeznaczeniu bu
dynku po byłym kinie „Świt" na os. 
Teatralnym 10 na cele handlowe. W 
opinii radnych przeznaczenie zabytko
wego budynku po byłym kinie „Świt” 
na działalność handlową i umieszczenie 
w nim supermarketu jest niedopuszczal
ne ze względu na całkowity brak miejsc

parkingowych i dróg dojazdowych słu
żących do dowozu towaru. Radni pod
kreślili, że w bezpośrednim sąsiedztwie 
byłego kina znajduje się Interia. Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, Szkoła 
Aspirantów Państwowej Straży Pożar
nej, Urząd Miasta Krakowa na os. Zgo
dy 2, filia MOPS, a także duża hurtow
nia elektryczna. Ponadto jest tam gę
sta zabudowa*micszkaniowa. Już obec
nie nie ma wystarczającej liczby miejsc 
postojowych, samochody stoją na chod
nikach, blokując przejazd i przejście dla 
pieszych. Otwarcie dużego sklepu 
zwiększyłoby, zdaniem radnych, dodat
kowo ruch samochodowy na terenie 
osiedla Teatralnego, gdzie już dzisiaj 
trudno jest przejść wąskimi uliczkami 
tego osiedla.

?Y XVIII: os. Centrum B 6, tel.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak, członkowie Zarządu:
Irena Matras-Lech, Małgorzata Szajewska, Józef Krężołek. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: 
każdy poniedziałek, godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00.
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TADEUSZA100-LECIE
Anna Siatkowska społecznik i miłośnik Nowej Huty, wieloletnia dyr. Wydzia

łu Kultury w Dzielnicy Nowa Huta wystosowała pismo do Rady Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta z prośbą o uczczenie pamięci Tadeusza Ptaszyckiego, bu
downiczego Nowej Huty, w stulecie jego urodzin, które przypada na dzień 1 
lutego 2008 roku. Zaproponowała ona m.in. wmurowanie tablicy pamiątko
wej przypominającej tę zasłużoną dla Nowej Huty postać.

Wsparł tę inicjatywę radny Dzielnicy 
XVIII Tomasz Urynowicz, zwracając 
się do przewodniczącego Rady Dzielni
cy Edwarda Porębskiego z prośbą o 
zorganizowanie uroczystości związa
nych ze stuleciem urodzin Tadeusza 
Ptaszyckiego Jak mnie poinformował

aa

Edward Porębski na zarządzie Rady 
dzielnicy w dniu 7 stycznia omawiano 
wspomnianą propozycję Anny Siatkow
skiej. Radni są za uczczeniem pamięci 
Tadeusza Ptaszyckiego. jednak biorąc 
pod uwagę budzące kontrowersje ini
cjatywy, jak np. z nadaniem imienia

PTASZYCKIEGO
Ożańskicgo jednemu z placów w No
wej Hucie, postanowiono się zwrócić o 
opinię do Instytutu Pamięci Narodowej. 
Jak mnie zapewnił przewodniczący 
Edward Porębski będzie on chciał przy
spieszyć wydanie opinii w tej sprawie 
i rada będzie chciała uroczyście obcho
dzić 100-lecic urodzin Tadeusza Pla- 
szyckiego. Poniżej zamieszczamy bio
grafię tego, moim zdaniem, wielkiego 
Polaka, a niech sami Czytelnicy po za
poznaniu się z nią rozstrzygną czy taka 
postać zasługuje na uczczenie jej pa
mięci w Nowej Hucie.

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11, 
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00-14.00,
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ

również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

BIOGRAFIA TADEUSZA PTASZYCKIEGO
Tadeusz Plaszycki urodził się l lutego 1908 r. w Peters

burgu, a zmarł 5 kwietnia 1980 w Krakowie - polski archi
tekt. główny projektant Nowej Huty, kierował odbudową 
Wrocławia.

MŁODOŚĆ
Tadeusz Plaszycki urodził się w Rosji w 1908 roku, w la

tach 1917-1919 uczęszczał do gimnazjów polskich w Ode
ssie. Do Polski przyjechał z rodziną w 1920 roku. W 1926 
uzyskał maturę w Gimnazjum im. Tadeusza Rejtana w War
szawie. Przez kilka lat był czynnym zawodnikiem lekkoatle
tycznym warszawskich klubów sportowych Polonia i Koro
na. a także AZS w okresie studiów.W 1925 był mistrzem Pol
ski w chodzie na 2 km. a w 1930 w icemistrzem Polski w 
chodzie na 50 km.

W latach 1927-1936 studiował na Wydziale Architektury 
Politechniki Warszawskiej. Jako pracownik naukowy Zakła
du Architektury Politechniki wykonał prace studialne nad bu
downictwem kurpiowskim, które wyróżnione zostały nagro
dą Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. 
W tym okresie podjął też pierwsze większe prace projekto
we. m.in. wykonał projekt stoisk na Powszechnej Wystawie 
Krajowej w Poznaniu (1929) i Domu Związku Harcerstwa 
Polskiego w Warszawie (1932, 111 nagroda zespołowa).

HARCERSTWO
Aktywnie działał w Związku Harcerstwa Polskiego, w któ

rym zdobył stopień harcmistrza. W latach 1927-1929 i 1931 — 
1933 był drużynowym 1 Warszawskiej Drużyny Harcerzy im. 
Romualda Traugutta „Czarna Jedynka". Stworzył z niej jed
ną najlepszych drużyn w Chorągwi Warszawskiej ZHP.

PRACA SPOŁECZNA I ZAWODOWA
Działał też w Związku Polskiej Młodzieży Demokratycznej 

Szkół Wyższych RP, jako przewodniczący koła na Politech
nice. W' 1930 odbył służbę wojskową w Baonie Podchorą
żych Rezerwy w Berezie Kartuskiej.

Po uzyskaniu w 1936 r. dyplomu inżyniera architekta pro
wadził, wraz z żoną Anną, własną pracownię architektoniczną 
i współpracował ze znaną pracownią inź. Stefana Kraskow- 
skiego. Szybko dał się poznać jako świetny rysownik i uzdol
niony architekt. Do 1939 r. był autorem lub współautorem 
około dwudziestu większych projektów architektonicznych.

Zmobilizowany do wojska (jako porucznik rezerwy) z chwi
lą wybuchu 11 wojny światowej, dowodził kompanią CKM 
21 pułku piechoty „Dzieci Warszawy" pod Mławą. Ciecha
nowem i w Warszawie na odcinku Mokotowa. Od listopada 
1939 do kwietnia 1945r. przebywał w niewoli niemieckiej w 
oficerskich obozach jenieckich Braunschweig. Woldenberg, 
a następnie w Mumau na terenie Niemiec. W obozach tych 
zorganizował kilka grup szkoleniowych i przeprowadził kil
ka kursów i liczne odczyty w zakresie rysunku techniczne
go, malarstwa i rzeźby, plastyki teatralnej, nauczania na po
ziomie technikum zawodowego i inne.

Po wyzwoleniu udał się na krótko, we wrześniu 1945 roku, 
do Warszawy, a następnie, za namową swego kolegi archi
tekta, gen. Mariana Spychalskiego, ówczesnego prezydenta 
Warszawy, znalazł się we Wrocławiu. Tam włączył się w or
ganizowanie Wrocławskiej Dyrekcji Odbudowy, w której od 
października 1945 do sierpnia 1946 r. był naczelnym dyrek
torem. Następnie do października 1949 r. był dyrektorem 
Biura Planu Wrocławia, jakie utworzył w ramach Regional
nej Dyrekcji Planowania Przestrzennego we Wrocławiu. 
Równocześnie pracował także twórczo, jako architekt i urba
nista. W szczególności do połowy 1946 r. opracował Ogól
ny Plan Odbudowy Wrocławia. Ten plan odbudowy miasta, 
utrzymany potem wr swych podstawowych założeniach przez 
kilkanaście lat, pozwolił na planową odbudowę miasta, po
czynając już od 1946 roku.

Latem 1946 zorganizował w ramach RDPP Zjazd Architek
tów RP Był to jakby zlot gwiaździsty wszystkich liczących 
się architektów i urbanistów Polski, którym przypadła rola 
głównych planistów odbudowy miast i regionów kraju zc 
zniszczeń wojennych. Zjazd trwał 6 dni, z czego 3 dni we 
Wrocławiu i po jednym dniu w Wałbrzychu, Cieplicach i 
Karpaczu. Większość czasu we wszystkie dni zjazdu zajmo
wały wykłady, referaty i dyskusje, dotyczące planów' odbu
dowy i rozbudowy dużych miast oraz ośrodków kraju. Głów
nymi tematami były plany odbudowy Warszawy, Wrocławia 
i Trójmiasta.

W 1948 zaangażował się w przygotowanie Wystawy Ziem

OJ

Odzyskanych, jaka miała miejsce we Wrocławiu w okresie 
22 lipca<lo 31 października 1948. Pełnił wtedy funkcję Ko
misarza Wystawy dla strefy ..B".

Na początku 1949 został przeniesiony do Krakowa jako 
delegat Zarządu Głównego Zakładu Osiedli Robotniczych 
(ZOR) w związku z projektowaniem i organizacją budowy 
miasta dla pracowników nowej huty metalurgicznej, określa
nej początkowo kryptonimem „Gigant", późniejszej Huty im. 
Włodzimierza Lenina, a do niedawna Huty im. Tadeusza 
Sendzimira, obecnie ArcelorMittal Poland S.A.

Zdecydowano o budowie nowego, satelickiego w stosun
ku do Krakowa, miasta Nowa Huta, przeznaczonego dla bu
downiczych i późniejszych pracowników kombinatu meta
lurgicznego. Według początkowych przymiarek miało ono 
liczyć 60 tys. mieszkańców.

Zadaniem opracowania dokumentacji projektowej dla No
wej Huty obarczono, specjalnie utworzone w tym celu. Cen
tralne Biuro Projektowe ZOR w Warszawie. Jego dyrektor 
niezwłocznie zorganizował zespół projektowy, złożony głów
nie z młodych architektów, przy czym generalnym projek
tantem miasta został sam. Już w połowie 1949 plan urbani
styczny wraz z makietą Nowej Huty przedłożony został Pre
zydium Rządu do zatw ierdzenia. co jednakże nic nastąpiło, 
gdyż władze centralne zdecydowały wówczas o powiększe
niu, miasta d<^100 tys. mieszkańców.

Ptaszycki sprawował funkcję generalnego projektanta No
wej Huty, aż do końca realizacji pierwszego etapu budowy, 
objętego jego projektem, miasta dla 100 tys. mieszkańców, 
to jest do 1960 roku.

Brał udział w wielu konkursach architektoniczno-urbani
stycznych, m. in. na plan zagospodarowania miasta Nowe 
Tychy (nagroda I równorzędna. 1951), zabudowę Placu 
Grunwaldzkiego we Wrocławiu (nagroda I równorzędna, 
1951). projekt Cmentarza-Pomnika Poległych II Armii Woj
ska Polskiego i Korpusu Pancernego w Zgorzelcu (1967, I 
nagroda oraz realizacja). Na początku lat 60. wziął udział 
jako główny projektant opracowania w międzynarodowym 
konkursie urbanistyczno-architektonicznym na eksperymen
talną dzielnicę mieszkaniową w Moskwie, a w latach 1965- 
68 był organizatorem, współautorem i generalnym konsul
tantem Planu Ogólnego Bagdadu, stolicy Iraku.

ODSUNIĘCIE 1 EMERYTURA
W dniu 2 lipca 1968 roku (oficjalnie 31 sierpnia) na pod

stawie niesłusznych i krzywdzących zarzutów (podrzucono 
mu do biurka „bibułę”) został zwolniony z Miastoprojcktu- 
-Kraków i przeniesiony do Krakowskiego Zjednoczenia Bu
downictwa. gdzie pracował do przejścia na emeryturę w 
1973 roku.

Będąc na emeryturze powrócił do Miastoprojektu jako czło
nek Rady Technicznej i przewodniczący wewnętrznego sądu 
konkursowego (1973). Ptaszycki pełnił bardzo liczne funk
cje społeczne i zawodowe. Między innymi był prezesem 
Oddziału SARP w Krakowie (1951-1961), prezesem Zarzą
du Głównego SARP (1961-65), przewodniczącym Głównej 
Komisji Rewizyjnej SARP (1970-1974), radnym Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Krakowie (1954-58). Był też m in. 
członkiem Komitetu do spraw Urbanistyki i Architektury 
(1953-60), Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architek
tury (1960-63). Komitetu Nauki i Techniki (1961-64), Rady 
Naukowej ..Kraków 2000” (od 1972). Przewodniczył lub był 
członkiem sądów konkursowych międzynarodowych (m in. 
na przebudowę miasta Warny. 1965) i krajowych.

WYRÓŻNIENIA I ODZNACZENIA
Otrzymał szereg odznaczeń, m.in. Krzyż Kawalerski (1952) 

i Oficerski (1956) Orderu Odrodzenia Polski, Order Sztan
daru Pracy 11 kl. (1959). Medal Komisji Edukacji Narodo
wej (1976) za całokształt działalności w oflagu Woldenberg. 
Był laureatem Nagrody Państwowej I stopnia w dziedzinie 
sztuki (1955). nagrody Komitetu Urbanistyki i Architektury 
II stopnia (zespołowa 1956), nagrody artystycznej m. Kra
kowa (1960), Krakowskiej nagrody SARP (1977). Rada 
Narodowa m. Krakowa nazwrała w 1981 imieniem Tacteusza 
Ptaszyckiego jedną z ulic Nowej Huty.

Zmarł w 1980 r., pozostawiając po sobie bardzo wymier
ne dzieło: 200-tysięczną Nową Hutę, dzielnicę mieszkanio
wą Krakowa, oraz ogólny kształt wielkiego Wrocławia, od
budowanego ze zniszczeń w powojennych dziesięcioleciach, 

oprać. (SP)

TRUMNY DĘBOWE 
OD 850 ZŁ

Różnicę zasiłku wypłacamy 
przed pogrzebem

czynne 8.00—15.30

KOMPLEKSOWE
USŁUGI POGRZEBOWE

•1’J

•2«J

TANIO - CAŁODOBOWO
(012) 644-87-75, 0512-179-466

I CAŁODOBOWE PROFESJONALNE 
USŁUGI POGRZEBOWE BEZGOTÓWKOWO

PRZEDSIĘBIORSTWO KONDUKT 
USŁUG
POGRZEBOWYCH

os. Urocze 5
ul. Łazarza 17 s 685-53-44

BEZPŁATNY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU OD CHŁODNI

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZG0TÓWK0W0

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 
(w budynku administracyjnym 

cmentarza w Grębałowie)

(CAŁĄ DOBĘ)
„REKORDIA

Tel. 645-47-24
I

Droga, którą podążałeś. 
Nagle się urwała, 

Ale pamięć o Tobie 
Trwać będzie na wieki.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 stycznia 2008 roku 
odszedł od nas nagle nasz Kolega i Przyjaciel, uczeń XVI ŁO

MICHAŁ JEZIOR
Pogrążeni w smutku i żalu 

Przyjaciele i Koledzy 
z klasv II B 

z Wychowawcą

W pierwszą rocznicę śmierci naszej Mamusi 
śp. HELENY SEREMET 

10.02.2008 r. o godz. 14.00 
w kościele św. Jana Chrzciciela w Kr/esławicach 

zostanie odprawiona msza św., 
o czym zawiadamiają Córki
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KARAWAN
FIRM POGRZEBOWYCH

ul.Sieroszewskieao 5

os.Na Skarpie 20

Tel.012 686 61 20
012 686 61 45

8.00 - 15.30

Tel.012 686 43 40
8.00- 15.00

Cm. Grębałów Tel.012 645 14 35
8.00 - 15.30

Cm. Batowice Tel.012 413 63 46 
-15.308.00

Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta.

24h 9 012 686 6145
Wszystko do pogrzebów
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

ELEKTROTECHNICZNA 
SPÓŁDZIELNIA PRACY 
---------im. 1 Maja-----------

SPEL* - W
wkładki bezpiecznikowe aparatowe 4^^. -
gniazda bezpiecznikowe aparatowe 

łączniki przyciskowe lampowe
uchwyty szczękowe laboratoryjne W. Bu 

wtyczki bananowe • ab
ochronniki abonenckie

radiatory na zamówienie X.
szyny łączeniowe na zamówienie \ 
wyroby metalowe na zamówienie \

Zarząd: tel./fax (012) 648-62-11, Dział Handlowy: tel. (012) 648-11-30 
31-801 Kraków, ul. Dunikowskiego 3 os. Na Lotnisku 

e-mail: spel@poczta.onet.pl www.spel.com.pl

Firma działająca od 1994 roku 
KRS Nr 0000125420

Kaplica, - godna pożegnanie, bHilJcLclc__
O*

www.karawan.pl

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” 
Kat. „B”

OS. ALBERTYHSKIE 36 
SZKOLĄ PODSTAWOWA NR 100 

W KRAKOWIE
Biuro czynne: pon. 17-19, 

wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 
(w godz. otw. biura)

Kursy prawa jazdy 
i doszkalanie

Atrakcyjne ceny, zniżki 
dla uczniów i studentów, raty

Tel^+48 604-506-919 (24h)

ADMINISTROWANIE 
I ZARZĄDZANIE 

BUDYNKAMI
Firma „BIZ", Licencjonowany Zarządca Nieruchomości, 

inż. Zbigniew Serafin, os. Centrum A. bl. 12 w Krakowie 

prżyjmie w zarząd 
lub administrowanie budynki 
po konkurencyjnych niskich cenach 

i na rozsądnych zasadach.
Wiadomość: tel. (012) 642-08-04 lub 0509-241-431.

1 lutego 2008 r., nr 5 (878)

ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI
ADM-1 „Krowodrza” Sp. z o.o.

✓ ZARZĄDZAMY ✓ ADMINISTRUJEMY
iura: os. Kalinowe 4, tel. 648-40-92,

ul. Okólna 4, tel. 655-01-42.

Prokocin
działający od ponad 10 lal

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
^•gfesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek
• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów 
na docieplenia budynków i modernizację instalacji C.O.
• udzielamy wszechstronnych porad 

 Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

PROFESJONALNE STRONY WWW
S 607-505-011 e-mail: maciek@gszz.eu

♦ SKLEPY INTERNETOWE
♦ hosting ♦ domeny ♦ szkolenia
♦ wszelkie usługi informatyczne
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Zdrowie 
i uroda

GDY PRZESZKADZA 
CHRAPANIE

Człowiek przesypia około 1/3 części swego życia. Nie ma żadnej in
nej czynności, która pochłaniałaby lak wiele czasu. Sen przynosi wy
poczynek wszystkim narządom - maleje wtedy metabolizm i napię
cie mięśni, zwalnia się czynność serca oraz oddychanie.

U niektórych osób oddychanie w czasie snu odbiega od przyjętych 
norm. Są ludzie, którzy chrapią. Z kolei u części spośród chrapiących 
w czasie snu może występować choroba zwana obturacyjnym bezde
chem sennvm.

Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Centrum Medycznego-Nowa Huta” 

Sp. z o.o.
uprzejmie informuje,

że lek med. Krystyna Stawska
obecnie przyjmuje w ZOZ CM-NH na os. Złota Jesień 15b 

w budynku Hotelu „Felix" w Krakowie.

Osoby pragnące kontynuować leczenie proszone są o zgła
szanie się do rejestracji przychodni - tel. 012-648-98-77.

PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA os. Szklane Domy 2a 

REJESTRACJA 012-644-98-99 
Sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień

> na książeczkę zdrowia -1 dzień

> kierowców kwalifik.-okresowe

LEKARZE:
* internista-lekarz med.pracy
* leczenie w ramach NFZ:

neurolog i ginekolog
* chirurg naczyniowiec
* laryngolog * okulista
* dermatolog * stomatolog
> PRACOWNIA ANALITYCZNA 

pełny zakres (wyniki w dn. następnym)

> EKG spoczynkowe

> USG jamy brzusznej i ginekologiczne

> RENTGEN kręgosłupa i kit.piersiowej
> REHABILITACJA ■ MASAŻE
> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE
NISKIE CENY i FACHOWA OBSŁUGA

GABINET 
KARDIOLOGICZNY
os. Centrum A bl.3 
(wejście od podwórza) 

lek. med. Krzysztof Ideć

BADANIA 
WYKONYWANE 
NA MIEJSCU

■ test wysiłkowy
■ echo serca

■ badanie Holtera
Rejestracja:

S 357-36-12

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych
Niskie ceny, wysoka jakość materiałów!

os. Boh. Września la/3g 
tel. 645-93-33

NA CZYM POLEGA 
CHRAPANIE

Chrapanie to skutek drgania wiot
kiej części podniebienia i języczka, 
który stanowi jego zakończenie. W 
czasie snu rozluźniają się mięśnie 
podniebienia miękkiego, a przy uło
żeniu ciała na plecach język cofa się 
do tyłu, usta się otwierają i dochodzi 
do zwężenia kanału gardła. Zwężenie 
to powoduje, że powietrze przeciska 
się trudniej do płuc, wiruje i wywo
łuje znany wszystkim charaktery
styczny efekt akustyczny. Głośność 
chrapania może mieć czasem natęże
nie nawet 70 decybeli (podobne jak 
dźwięki wydobywające się z pracują
cego młota pneumatycznego). Chra
panie według różnych danych doty
czyć może około 2 miliardów osób na 
świecie (szacuje się. że chrapie ok. 8 
milionów dorosłych ludzi w Polsce). 
Znacznie częściej chrapią mężczyźni 
niż kobiety. Częściej chrapią starsi 
niż młodzi.

Tylko u nielicznych chrapanie ma 
określoną przyczynę i wymaga lecze
nia specjalistycznego. Głośne chrapa
nie i chwilowe bezdechy są groźne 
dla zdrowia (obturacyjny bezdech 
senny). Większość chrapiących jed
nak to ludzie zdrowi, którzy swoim 
chrapaniem jedynie uprzykrzają sen 
innym - bywa to nierzadko przyczy
ną różnych napięć. Chrapanie jest 
problemem w zasadzie większym dla 
otoczenia niż chrapiącego zwłaszcza 
podczas pobytu w szpitalu, sanato
rium. hotelu, akademiku, na polach 
namiotowych, czy podczas długiej 
podróży publicznymi środkami ko
munikacji.

ALKOHOL SPRZYJA 
CHRAPANIU

Chrapanie może mieć określone 
przyczyny, które poddają się lecze
niu: niedrożność nosa z powodu 
skrzywienia przegrody nosowej, po
lipy nosa, alergia oddechowa, oty
łość, czy też przerost migdałków. Jak 
napisano, w większości przypadków 
chrapanie nie wymaga specjalistycz
nego leczenia. Zazwyczaj wystarczy 
ograniczenie spożycia alkoholu (alko
hol sprzyja chrapaniu), rzucenie pale
nia, pozbycie się zbędnych kilogra
mów. Chrapanie może być przerwa
ne zmianą pozycji ciała (zamiast na 
wznak - na boku), są jednak takie 
osoby, które chrapią zawsze i w każ
dej pozycji.

OBTURACYJNY BEZDECH

Chrapanie może być sygnałem alar
mowym zwTacającym uwagę na pew
ne nieprawidłowości - może miano
wicie być objawem obturacyjnego 
bezdechu sennego. Większość osób 
cierpiących na to schorzenie (choro

ba dotyczy około 2% kobiet i 4% 
mężczyzn w wieku średnim) nie zda- 
je sobie z tego sprawy, myląc jego 
najbardziej charakterystyczne objawy, 
czyli głośne chrapanie i bezdechy, ze 
zwykłym chrapaniem.

Podstawowym objawem obturacyj
nego bezdechu sennego jest głośne, 
nieregularne chrapanie z okresami 
zatrzymania oddechu. Zwiotczałe 
mięśnie gardła, podniebienia mięk
kiego i łuków podniebiennych zapa
dają się tak głęboko, że w fazie wde
chu zamykają dopływ powietrza do 
płuc. Okresy względnej ciszy odpo
wiadają wtedy bezdechom, natomiast 
głośne dźwięki występują w momen
cie przywrócenia wentylacji.

Sen osoby z bezdechami sennymi 
bywa na ogół niespokojny i przerwa
ny krótkimi wybudzeniami, których 
chory nie jest świadomy. Bezdechom 
sennym mogą towarzyszyć: uczucie 
duszności, kołatanie serca czy wzmo
żona potliwość. Chory niekiedy zry
wa się w nocy przestraszony z uczu
ciem duszenia. W tej sytuacji sen nie 
przynosi odpoczynku - chory budzi 
się zmęczony, ma problemy z poran
nym ..rozruchem". W ciągu dnia po
jawia się uczucie zmęczenia, zabu
rzenia pamięci i koncentracji uwagi.

Uwaga! To może być groźne.
Chorzy na obturacyjny bezdech sen

ny wskutek niewyspania w nocy bar
dzo łatwo zasypiają w nieodpowied
nich miejscach i sytuacjach, są czę
stymi sprawcami wypadków komuni
kacyjnych. Brak snu powoduje także 
zmniejszenie efektywności pracy, a 
nawet czasem jej utratę. Może być 
również sprawcą zaburzeń stanu 
emocjonalnego - lęku, depresji, draż- 
liwości, a w związku z tym także 
konfliktów rodzinnych i zawodo
wych.

Około połowa chorych na obtura
cyjny bezdech senny ma nadciśnienie 
tętnicze. Przerwy w oddychaniu po
wodują głębokie niedotlenienie, któ
re jest przyczyną zaburzeń rytmu ser
ca, niekiedy bardzo groźnych. Niedo
tlenienia związane z bezdechami 
mogą nasilać niedokrwienie mięśnia 
sercowego i być przyczyną zawału 
serca. Chorobie często towarzyszy 
cukrzyca i inne zaburzenia hormonal
ne. powodujące m.in. brak potencji 
seksualnej czy nocne oddawanie mo
czu. Najczęściej obturacyjny bezdech 
senny jest rozpoznawany dopiero 
wówczas, gdy wystąpią jego następ
stwa, np. udar, zawał, nadciśnienie, 
groźne zaburzenia rytmu serca lub 
choroba wieńcowa. Czasem w' ogóle 
ta choroba jest nierozpoznawana. (F)

(dokończenie za tydzień)

(opracowano na podstawie portalu: 
..Zdrowie i medycyna")

Laboratorium
Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Centrum Medycznego-Nowa Huta” 
Sp. z o.o., 

ul. Ujastek 3 w Krakowie

Serdecznie zaprasza na badania laboratoryjne
24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu 

(w tym sobota, niedziela i święta).
Oferujemy pełny zakres badań.

Przyjdź, sprawdź - promocyjne ceny!

BRT - LECZY WIELE SCHORZEŃ

♦

W naszym gabinecie leczymy m.in.:
- nerwice - bóle kręgosłupa i stawów

- depresje - otyłość - astmę - reumatyzm
- wrzody - alergie - nerwobóle

TERAPIE ANTYNIKOTYNOWE, ANTYALKOHOLOWE

GABINET BIOREZONANSU
Kraków, os. Krakowiaków 43 pon.-pt. 10-17.

Tel. 642-07-03

LECZNICA
i ARTYKUŁY 

DLA ZWIERZĄT
OS. HANDLOWE 5

ALERGIE
Najnowocześniejszy, najskuteczniejszy
BIOREZONANS « 0609-805-797

NA SKARPIE 27 i BIAŁORUSKA 15
EEZZaHELEZŁHZZZiarai
• rehab litacja kręgosłupa i stawpw • occfuczarie
• choroby wrzodowa, jel.t, skory, tarczycy, prostaty
• menooauza • bezpłodność • mpotenqa • nerwem

1 zabiegiem) 
99% skutecz.

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA
Wykonujemy zdjęcia: 

-> kręgosłupa 

-> klatki piersiowej 
-* kostne, zębów 

i panoramiczne zębów 

os. Urocze 2
Tel. 644-92-82

PRODENT os. Niepodległości 3 A 
tel 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18 

PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka

♦ ortodoncja
EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI

NA USŁUGI PROTETYCZNE

U

RATY! RATY! RATY! RATY!

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska ]21, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00
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VII edvcja konkursu historycznego „Od Wandy do Sendzimira”

NOWA HUTA7BLISKA I ODLEGŁA
Przeszłość - jest to dziś, tylko cokolwiek dalej.

C.K. NORWID

W tym zabawnie brzmiącym powiedzeniu poety jest głęboki sens. Jak wy
glądało to „dziś” niegdyś - kilkadziesiąt lat. kilka wieków, czy ty siącleci wcze
śniej („dalej”)? Ta sprawa nieustannie fascynuje i jest przedmiotem docie
kań nie tylko historyków. Warto więcej wiedzieć również o przeszłości mia
sta. obszaru, tu. gdzie żyjemy. To po prostu sięganie do korzeni, poznawanie 
tradycji, kultury, wielowiekowego dorobku ludzi. Historia ma duże znacze
nie, między innymi w objaśnianiu współczesności. Dlatego też Ośrodek Kul
tury im. Ć.K. Norwida w swojej różnorodnej działalności kulturalnej znaj
duje czas i miejsce dla popularyzowania wiedzy o przeszłości Nowej Huty. 
Zachęca do poszerzania wiedzy o historii, zabytkach, wybitnych postaciach 
i dziedzictwie kulturowym ziem, które aktualnie wchodzą w skład pięciu 
nowohuckich dzielnic: Nowa Huta, Mistrzejowice, Bieńczyce, Wzgórza Krze- 
sławickie, Czyżyny.

opiekunka Teresa Orłowska-Chro- 
bak. Gimnazjum nr 45 os. Willowe, 
opiekunka Jolanta Ślusarczyk, Gim
nazjum nr 46 os. Teatralne, opiekun
ka Marta Sulerz, Gimnazjum nr 47 
os. Handlowe, opiekun Tadeusz 
Szczurek, Gimnazjum nr 48 os. Kolo
rowe, opiekunka Marta Dębosz, Gim
nazjum nr 49 os. Słoneczne, opiekun
ka Elżbieta Jagiełło, Gimnazjum nr 
50 os. Zgody, opiekunka Bogusława

P.P-U JOREM" SA. wspólnotom mieszkaniowym 
oraz właścicielom nieruchomości 

usługi w zakresie

zarządzania
i administrowania

Edukacji historycznej służy organizo
wany od kilku lat konkurs „Od Wandy 
do Sendzimira’*. Konkurs jest adresowa
ny do młodzieży i nauczycieli. Pomysł 
narodził się kilka lat temu. Swego cza
su Maciej Miezian uczestniczył w jury 
konkursu historycznego w jednej ze 
szkół. Wrócił, jak to się mówi „pozy
tywnie nakręcony” i z ożywieniem opo
wiadał o zainteresowaniach młodzieży 
historią. Ten historyk sztuki ma zresztą 
doskonały kontakt z młodzieżą, z pasją 
potrafi mówić o dziejach Nowej Huty i 
regionu. Rozbudza ciekawość i chęci do 
odkrywania przeszłości.

Wywiązała się dyskusja, w trakcie 
której narodził się pomysł zorganizowa
nia konkursu o szerokim, ogólnodziel-

lektury - pozycje książkowe, dokumen
ty, artykuły prasowe, opracowania. 
Przez kilka miesięcy odbywają się tak
że spotkania z ciekawymi ludźmi, 
warsztaty edukacyjne, wyprawy histo
ryczne ze zwiedzaniem obiektów zabyt
kowych.
- Chciałabym zwrócić uwagę, że te 

spotkania i wycieczki odbywają się w 
każdą drugą sobotę miesiąca, a więc w 
czasie wolnym od nauki - zwraca uwa
gę dyrektor Wykurz.
- To dodatkowa praca nauczycieli i 

młodzieży. Świadczy o estymie dla hi
storii, o poważnym traktowaniu konkur
su. Młodzież ma zawsze do wykonania 
także zadanie praktyczne, jak przygoto
wanie mapek turystycznych, prezentacji

71*

Wdowczyk.*
Cztery lata temu, do konkursu włączy

ły się także szkoły ponadgimnazjalnc. 
Konkurs swym zasięgiem wykroczył 
poza nowohuckie szkoły. W ubiegłym 
roku uczestniczyło również LO z Pod
górza, a w tym roku szkolnym akces 
zgłosiło między innymi VIII LO z ul. 
Grzegórzeckiej.

W bieżącym roku szkolnym zgłosiło 
się w sumie siedemnaście szkół gimna
zjalnych i średnich. Tegoroczna edycja 
konkursu, podobnie jak siedem lat 
temu, obejmuje okres od czasów staro
żytnych do 1918 roku. Można byłoby 
powiedzieć, że w konkursie „Od Wandy 
do Sendzimira” historia zatoczyła koło.

Magdalena Bielawska zapewnia, że 
pytania konkursowe się nie powtarzają, 
ale dotyczą przecież tych samych ziem, 
zapewne inaczej formułowane, odnoszą 
się do zabytków, dziedzictwa kulturo
wego tego obszaru i innych niezmien
nych faktów.

budynkami 
oraz innymi 

nieruchomościami

PAPAK-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, 

JEDNORAZOWE, OZDOBNE
Na imprezy oferujemy: 

opakowania do tortów I ciast na wynos, 
opakowania na galaretki, stelaże do tortów, 

serwetki, świece, obrusy papierowe, 
ozdoby sali, balony, środki czystości.

ART. BIUROWE I SZKOLNE, DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI, 
ART. HIGIENICZNE, WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

Siódmą edycję konkursu rozpoczęto 
uroczyście od zwiedzania jednego z naj
cenniejszych obiektów sakralnych Ma
łopolski - Opactwa oo. Cystersów w 
Mogile i tudzież XV-wieczny kościółek 
św. Bartłomieja. Kolejnym wydarze

ul. Makuszyńskiego 26a 
tel. 6-433-433

www.opakowaniawkrakowic.pl

herpłetna dostawy do sklepów I firm, 
rawsza w dniu umówienia 

szeroki asortyment, 
możliwa samoobsługa 
na 11OO m kw 
pon.-pt. 7.00-17.00 

soboty 8.00-12.00

niem było spotkanie z szefem Oddziału
Muzeum Archeologicznego Jackiem
Górskim, który mówił o Kopcu Wandy
i innych odkrywanych (odkopywanych) 
tajemnicach. Zainteresował młodzież 
„Czas zatrzymany" i zasób archiwal
nych fotografii Adama Gryczyńskiego.
Oddział Muzeum Historycznego pre
zentował „Dzieje Nowej Huty - zapo
mniane dziedzictwo Pleszów”. W lutym

Wyprawa do XV-wiecznego kościoła św. Bartłomieja pod przewodnictwem 
Macieja Mieziana była niecodziennym wydarzeniem także podczas inaugu
racji tegorocznej edycji konkursu.

planowane jest zwiedzanie XlX-wiccz- 
nego Fortu 49, który w czasie okupacji 
hitlerowskiej był miejscem zbrodni. 
Tutaj Niemcy zamordowali 440 Pola
ków - więźniów z Montelupich i wię
zienia św. Michała w Krakowie. Nato

Zabezpiecz swój balkon przed ptakami! 
ZABUDOWY BALKONÓW W PRZESUWNYM 

SYSTEMIE „COPAL”

Okna PCV
P.H.U. O’MAR ul. Makuszyńskiego 4 

tel./fax (012) 68-44-000

nicowym wymiarze. Magdalena Bie
lawska. historyk z wykształcenia, pra
cownica Biblioteki Ośrodka i Maciej 
Miezian zajęli się realizacją przedsię
wzięcia. W efekcie, w roku szkolnym 
2001/02 zorganizowano po raz pierw
szy konkurs „Od Wandy do Sendzimi
ra”. Idea konkursu sprawdziła się. W 
bieżącym roku szkolnym mamy już 
siódmą edycję tego konkursu i nic nie 
wskazuje na to, by była ostatnia. Ośro
dek „Norwida”, co akcentuje w rozmo
wie zastępca dyrektora Wiesława Wy
kurz preferuje długofalowe działania na 
rzecz środowiska. W przypadku cyklu 
edukacyjnego taka konsekwencja w 
działaniu jest szczególnie ważna w osią
ganiu zamierzonego celu.

Przez pierwsze trzy lata konkurs był 
organizowany dla uczniów szkół gim
nazjalnych. Następnie ze względu na 
wciąż rosnące zainteresowanie posze
rzono jego zakres, także o szkoły śred
nie.

***

Konkurs od samego początku jest bar
dzo starannie przygotowany i atrakcyj
nie prowadzony. To główny atut i klucz 
do powodzenia. Młodzież korzysta z 
przygotowanego zestawu materiałów, 
na który składają się przede wszystkim

terenu i zabytków, ciekawych propozy
cji pod adresem turystów itp. Nadrzęd
nym celem jest tematyka rewitalizacji 
Nowej Huty. Konkurs cieszy się nie
słabnącym zainteresowaniem, wiele 
szkół i przeważnie ci sami nauczyciele 
zgłaszają swój akces, odpowiadając na 
zaproszenia Ośrodka. Konkurs ma cha
rakter historyczny, więc wypada sięgnąć 
i do jego historii.

Pierwszy konkurs obejmował okres od 
czasów najdawniejszych, starożytnych 
do 1918 roku, a więc do momentu wy
zwolenia regionu po zaborze austriac
kim i odzyskaniu przez Polskę niepod
ległości. Gwoli historycznej ciekawości 
warto odnotować, że w pierwszej edy
cji konkursu uczestniczyło 12 nowo
huckich gimnazjów. Były to następują
ce szkoły i opiekunowie, przeważnie 
nauczyciele historii:

Gimnazjum nr 37 os. Złotego Wie
ku. opiekunka Beata Karczewska, 
Gimnazjum nr 38 os. Piastów, opie
kunka Małgorzata Wyrozumska, 
Gimnazjum nr 39 os. Oświecenia, 
opiekun Maciej Kużdżał. Gimnazjum 
nr 40 os. Niepodległości, opiekunka 
Anna Główczyk, Gimnazjum nr 43 
os. Lubocza, opiekunka Dorota Ka-
ryś, Gimnazjum nr 44 os. Na Stoku,

miast w marcu zaplanowana jest wypra
wa autokarowa i zwiedzanie dworów i 
pałaców na terenie Nowej Huty. Nato
miast jako zadanie praktyczne młodzież 
ma za zadanie przygotować prezentację 
„Osobliwości ziem nowohuckich”. Na
tomiast tradycyjnie już konkurs zakoń
czy się w kwietniu turniejem wiedzy. 
Szkoły reprezentować będą czterooso
bowe drużyny. Nowym elementem w 
edukacji historycznej jest także umożli
wienie uczestnikom konkursu kontak
tów z grupą społecznych opiekunów 
zabytków. To ponadto jeszcze jeden in
teresujący nurt działalności Ośrodka. 
Sposobność do poszukiwania i odkry
wania bogatych dziejów tych ziem, dóbr 
kultury i historii ludzi, którzy kreowali 
tamtą rzeczywistość. To również kiero
wanie uwagi na osobliwości natury, któ
ra jest bezcennym elementem przejęte
go dziedzictwa.

A propos konkursu „Od Wandy do 
Sendzimira” dodać należy, że współor
ganizatorami są: Oddział Muzeum Hi
storycznego miasta Krakowa. Stowarzy
szenie na Rzecz Rozwoju Nowej Huty. 
Konsultantem programu jest Jan. L. 
Franczyk, red naczelny „GTN. A ho
norowy patronat sprawuje pięć nowo
huckich Rad Dzielnic: XIV, XV, XVI, 
XVII. XVIII.

HENRYKA ROSIEK

WESELA • BANKIETY
STUDNIÓWKI • STYPY

A

ta konferencjo

JUNKERS IIAILLANT
/ ARISTON / BERETTA 
✓ TERMET ✓ DUVAL

♦ OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O. 
(gazowe i elektryczne)

♦ INSTALACJE SANITARNE I C.O.
♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS
F.H.U. „RELAX” 648-46-19, 0502 587-520

os. Nlapodloglości 3 (.m mu i.b NAJNIŻSZE CENY
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ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE
SZEROKA GAMA AKCESORIÓW 

SAMOCHOOOWYCH
ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW:

• OSOBOWYCH
• DOSTAWCZYCH
• CIĘŻAROWYCH 

Kraków, os. Kombatantów 9
tel./faks 012 647 48 98, 012 649 85 75

e-rnail: auto@autogama.pl www.autogama.pl

ZAPRASZAMY: PN.-PT.: 8.00-18.00. SOBOTA: 9.00-14.00

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

■■ V W ■ ■ W. My ■ ■ I
BARAN (21 111-20 IV). Być 

może będziesz podejmować ważną 
decyzję w sprawie pracy zawodo
wej. Pewnie chodzi o zwykłą for
malność, bo już masz na ten temat 
ugruntowaną opinię. W końcu więc 
sfinalizujesz sprawę.

RYK (21 IV-20 V). To doskona
ły tydzień jeśli idzie o zdrowie. Je
steś w tak dobrej formie, że ani gry
pa, ani też inna przypadłość nie są 
w stanic pokrzyżować Ci planów. 
Życzyć więc wypada karnawałowe
go szaleństwa.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Trzymasz się doskonale, pogoda 
ducha Cię nic opuszcza. Nawet je
śli dopada Cię jakiś problem

umiesz sobie z tym poradzić i nie 
uzewnętrzniasz tego. W efekcie 
uchodzisz za szczęściarza.

RAK (22 VI-22 VII). Chccsz 
przeprowadzić ważny plan zmie
niający relacje w rodzinnych ukła
dach. Potrzebował będziesz nie 
lada dyplomacji, w każdym razie 
wcześniej staraj się nie wtajemni
czać innych, nie mając pewności 
czy się powiedzie.

LEW (23 VII—22 VIII). Przed 
Tobą sympatyczna podróż i nadzie
ja na relaks w towarzystwie miłych 
ludzi. Dawno o takiej przyjemności 
myślałeś, teraz masz szansę realiza
cji marzeń. Koniecznie z tej szan
sy skorzystaj.

KURCZAK Z SAŁATĄ
Składniki: sos sałatkowy włoski z torebki, 350 g sałaty, 

2 filety z kurczaka, kostka paprykowa, 4 brzoskwinie z pusz
ki, 4 łyżki oliwy, woda, łyżka aAWi. 
orzechów, pęczek szczypiorku.

Kurczaka oprósz rozgniecioną 1 
minikostką paprykową, natrzyj 
łyżką oliwy. Usmaż mięso, zawiń 
w folię aluminiową. Brzoskwinie 
pokrój. Sos włoski rozmieszaj w 3 łyż
kach oliwy i 3 łyżkach wody. Dodaj posiekaną połówkę 
brzoskwini. Liście sałaty wymieszaj z posiekanymi orzecha
mi i szczypiorkiem, ułóż w salaterce. Filety z kurczaka po
krój w plastry i rozłóż na przygotowanych liściach sałaty. 
Danie polej sosem sałatkowym i wymieszaj. Golową sałat
kę można przybrać pistacjami.

i Agencja Reklamowa „Studio L” sp. j.
n..i. i nnn

§

Sentencja tygodnia
Tendit in ardua virtus (tac.) - Cnota 

dąży do rzeczy trudnych.

Owidiusz

MECHANIKA POJAZDOWA

WULKANIZACJA 
WYWAŻANIE OPON

SPRZEDAŻ OPON NOWYCH 1 
1 UŻYWANYCH '

™ Rok zal. 1992 IMtvłbt;

ZAPRASZA DO NOWEJ SIEDZIBY
Kraków - Nowa Huta, ul. K. Makuszyńskiego 17/1 
tel./fax: (012) 423 57 76, 656 44 15, studio@l.pl

1
BIURO OGŁOSZEŃ 
DRUKARNIA CYFROWA 
POLIGRAFIA

9 GADŻETY! UPOMINKI
ę REKLAMA ZEWNĘTRZNA »>»w.StU^°
PANNA (23 VI11-22 IX). Finan

sowa równowaga. Wprawdzie jakaś 
manna z nieba Ci nie grozi, ale 
masz okazję by podreperować po
woli topniejący domowy budżet. 
Zapewne skwapliwie z tego skorzy
stasz.

WAGA (23 IX-22 X). Liczysz na 
protekcję i na przyjaciołach się nie 
zawiedziesz. Spokojnie więc planu
jesz urlopowy wypoczynek podczas 
tegorocznej zimy. Od Ciebie w du
żym stopniu zależy, czy będzie on 
udany.

SKORPION (23 X-2I XI). Nie 
poddawaj się złym myślom. Twoja 
niedyspozycja wypływa z przemę
czenia. Zadbaj o trochę luzu w swo
ich codziennych obowiązkach. 
Traktujesz je niezwykle serio, co 
zdrowiu nic sprzyja.

STRZELEC (22 Xl-21 XII). W 
kartach tarot słońce pojawiło się na 
Twoim niebie. To wspaniała pro
gnoza na najbliższe dni. Zachowasz

dobre relacje w pracy i w rodzinie, 
zwłaszcza w kontaktach z młodszą 
generacją.

KOZIOROŻEC (22 Xll-19 I). 
Jesteś w dobrej sytuacji i nie ma 
powodu, by przejmować się drobia
zgami. Twoje znajomości i kontak
ty wśród wpływowych ludzi spra
wiają, że w razie trudności możesz 
liczyć na wsparcie.

WODNIK (20 l-l« II). Nic je
steś w najlepszym nastroju. Dręczą 
Cię jakieś problemy z przeszłości. 
Musisz się od tego oderwać, bo to 
już zamknięta karta. Pogadaj z 
przyjacielem, któremu ufasz a znaj
dzie sposób na smutki.

RYBY (19 11-20 III). Doskwie
ra Ci samotność, ale to stan na 
Twoje życzenie i szybko minie. Po
trzeba ci odrobinę karnawałowego 
szaleństwa. W rytmie tanga świat 
wyda się bardziej przyjazny i inte
resujący.

Akta sprawy...*

Czasami z różnych powodów pozbywamy się przedmiotów, 
których wartość może być niewspółmiernie większa niż ta, 
za którą je sprzedaliśmy. Rodzina państwa T. z przeraże
niem stwierdziła pewnego dnia odwiedzając 80-letnią gło
wę rodu, że dziadek namawiany przez skupującego stare 
przedmioty, pozbył się za bezcen wielu cennych przedmio
tów. W tym wydanych w okresie międzywojennym wolumi
nów wartych przynajmniej 6 tys. zł-

Hundel starymi przedmiotami począwszy od antyków, biżu
terii. mebli, porcelany, a skończywszy na bibelotach, obra
zach. pamiątkac h. dokumentach i książkach, to nadal spora 
część rynku kolekcjonerskiego. Wystarczy tylko odwiedzić 
krakowską czy bytomską giełdę staroci.

Pan Jan T. po śmierci swej żony mieszkał sam, a ponie
waż zdrowie 80-łatka nie było już idealne, codziennie odwie
dzał go ktoś z rodziny, albo wynajęta pielęgniarka. Staru
szek dawał sobie całkiem dobrze radę, aczkolwiek jak każ
da osoba w słusznym wieku był zbytnio ufny i bezradny w 
swoich zachowaniach. / gdy pewnego dnia w nowohuckim 
bloku w którym mieszkał, pojawił się mężczyzna oferujący 
skup niepotrzebnych i starych przedmiotów, widząc jak są
siadka spieniężyła zawartość swojej szafy za blisko 500 zł.

SA MANIA
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LEGALIZACJA 
WODOMIERZY 
2-letnia gwarancja 
5-letnia legalizacja

WSZELKIE NAPRAWY
WODOMIERZE PRZEMYSŁOWE

- REGENERACJA
TWPP HURTOWA SPRZEDAŻ
'BtSuiZ ul. Klasztorna 2
tel. 643 12 64, faksWel. 642 14 38

Pewien góral z żoną i siedmioletnim syn
kiem przechodzą w bród Dunajec. Nie środ
ku rzeki woda sięgnęła im już do piersi. 
Wtem zaniepokojona żona zwraca się do 
bacy: )
- A gdzie Jontek?
- Nie bój się - odpowiada góral. - Ja go

trzymam za rękę. i » w-
***

opdynka telefonuje do męża i.__

popatrzyłam przez 
kop na słoneczko.
- krzyczy mąż. - Którym okiem?

Żo astro-

<0 Zapiiuny 6 RESTAURACJI JB aa

NIEDZIELNE OBIADY

RODZINNE

no
- Kochanie*właśnie 

twój teles
- Boże!
- Prawym.

To natychmiast zakryj dłonią Jewe oko.
A czy teraz jeszcze coś widzisz?
- Widzę - odpowiada żona blondynka.
- Uff! Dzięki Bogu! - uspokaja się mąż. -

A co widzisz? |
- Słoneczko...

sam postanowił także zrobić na tym interes. Tym bardziej, że 
bardzo chciał swojej wnuczce sprawić wartościowy prezent 
ślubny.

Mężczyzna wyglądał nu poważnego i stwierdził, że nie 
chcąc być o cokolwiek posądzonym, poczeka na niego nu 
klatce, a on wybierze coś z przedmiotów, których chce się 
pozbyć. Pan Jan najpierw postanowił sprzedać stare zegar
ki i przybory kosmetyczne. (idy kupujący zapylał o książki, 
najlepiej stare - staruszek wyniósł mu wydane w lalach 30, 
ubiegłego wieku piękne i znajdujące się w doskonałym sta
nie dwa tomy historycznych biografii. Zapytany, o lo czy ma 
takich więcej, stwierdził, że są tego dwie półki. /I usły
szał. że dostanie po 50 złotych za każdą z pozycji, których 
było 20. nie wahał się z ich sprzedażą. Inkasując odkupu
jącego ostatecznie za wszystko 1300 złotych.

Kiedy w kilka dni później córka pana Jana zobaczyła opu
stoszałe półki na pięknym kredensie, zapytała tatę, co się sta
ło z ich zawartością. / gdy dowiedziała się o wszystkim, po
informowała brata. Który o mało nie zszedł był na zawał, 
gdy stwierdził, że ojciec sprzedał po 50 zł książki cenione 
na rynku po 250-350 zł.

Niestety powiadomienie o wszystkim policji nic wiele dało, 
bowiem doszło tutaj do zwykłej transakcji handlowej, a 
sprzedający przyjął cenę oferowaną przez kupującego. Dla
tego też o oszustwie nie było mowy, a wprowadzenie w błąd 
też byłoby trudne do udowodnienia. / tak ostatecznie wnucz
ka pana Jana dostała w ślubnej kopercie od dziadka stosow
ny finansowy prezent, a rodzina przezornie zrobiła przegląd 
przechowywanych pamiątek, zabierając dziadkowi te najbar
dziej cenne. (mar)

godz. 13.00-18.00

RABAT 30%
SZEROKI WYBÓR DAŃ Z KARTY

Adres:
Kraków Nowa Huta, ul. Ujastek Mogilski 7

WIECZORKI TANECZNE 

w każdy piątek od 11 stycznia 
od 19.00 do 3.00, a może dłużej... 

Grzaniec na powitanie 

muzyka na żywo 
wstęp bezpłatny

- bon konsumpcyjny 35 zł

Rezerwacja:
® 12 680 71 58 www.hotelib.com.pl

4'

oA SKLEP DRZEWNY
* os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42

>-
DC

» BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 

• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 

e
zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

www santorini krakow.pl biuro@santorini.krakow pl
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BEZPŁATNY DOSTĘP DO INTERNETU 
RESTAURACJA. HOTEL

Kraków, ul. Bulwarowa 35 b, (012) 644-91-11

■ZIUIZIW^
■TOMASZ GRENI
•NtRUCHOMOŚCr ZARZĄDZANIE I ADMINISTROWANIE TOMASZ GREŃ

OBSŁUGA WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH
• dostęp 24h/dobę do rachunków i rozliczeń
• czytelne rozhezenia wspólnot i lokali
• obsługa prawna
• obsługa tecnniczna

biuro@grennieruchomosci.plwww.grennienichomosd.pl

012-423-27-7431-1 1 K<aKG¥r
D12-422-62 98


